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 مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان زنجان 
گفت: بخش عمده بار استان مربوط به حوزه معدن است 

که از یک‌ سو نشان‌ دهنده...

  مدیرکل امور مالیاتی استان زنجان گفت: در ۹ ماهه سال 
۱۴۰۴، بیش از دو هزار و ۱۷۵ میلیارد...
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بخش عمده بار استان مربوط به 
حوزه معدن است

واریزی عوارض مالیات بر ارزش 
افزوده به شهرداری‌ها و روستاهای 

زنجان ۷۸ درصد افزایش یافت
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برنا/  رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در پیامی به نشست شورای عالی اتحادیه 
اتحادیه،  این  عضو  کشورهای  و  ایران  همکاری  کرد:  تأکید  اوراسیا  اقتصادی 
راهبردی بلندمدت برای ایجاد منطقه‌ای قدرتمند از طریق تقویت حاکمیت‌های 
ملی است. پیام مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور را کاظم جلالی سفیر کشورمان 
در روسیه در اجلاس سران اتحادیه اورآسیا قرائت کرد؛ نشستی که عصر یکشنبه 
۳۰ آذر ۱۴۰۴ با حضور رؤسای جمهور روسیه، ‌ بلاروس، قزاقستان، ‌ قرقیزستان 
میزبانی  به  اتحادیه  این  عضو  کشور  پنج  عنوان  به  ارمنستان  نخست‌وزیر  و 

سن‌پترزبورگ گشایش یافت.
این  از  از میزبانی دولت و ملت روسیه  با قدردانی  پیام  این  رئیس‌جمهور در 
اجلاس، ‌ پیشاپیش سال نو میلادی را به رهبران کشورهای حاضر در این نشست 
تبریک گفت. پزشکیان خاطرنشان کرد:‌ همان‌گونه که در نشست سران پیشین 
اعلام کردم، ‌همکاری ایران و کشورهای عضو اتحادیه اورآسیا، راهبردی بلندمدت 
برای ایجاد منطقه‌ای قدرتمند از طریق تقویت حاکمیت‌های ملی، ‌ تسهیل حمل 
و نقل و تجارت، ‌ ارتقای امنیت انرژی، توسعه فناوری، ایجاد زیرساخت‌های 

مشترک مالی و بانکی و افزایش ارتباطات مردمی است.
اتحادیه اورآسیا می‌تواند مدل موفقی از همگرایی منطقه‌ای باشد

رئیس‌جمهور تأکید کرد:‌ یقین دارم با تکیه بر اشتراکات فرهنگی و تاریخی و با 
بهره‌مندی از نعمت قرابت جغرافیایی می‌توانیم مدلی موفق از همگرایی منطقه‌ای 
را به تصویر بکشیم. بیایید با همتی بلند و اراده‌ای استوار، این فرصت تاریخی را 

به نقطه عطفی برای رشد مشترک تبدیل کنیم.
وی خاطرنشان کرد:‌ آینده از آن ملت‌هایی است که با همکاری و اعتماد متقابل 

راه پیشرفت را هموار می‌سازند.
ایران به دنبال ایفای نقش مؤثر در سازوکارهای منطقه‌ای

 و چندجانبه است

پزشکیان یادآور شد:‌ جمهوری اسلامی ایران اهمیت روزافزونی برای سازوکارهای 
منطقه‌ای و چندجانبه قائل است؛ تلاش ما همواره بر این است که عضو و شریکی 

مؤثر و قابل اتکا در ترتیبات و بلوک‌های منطقه‌ای باشیم.
وی افزود:‌ حضور فعال جمهوری اسلامی ایران در ترتیباتی همچون سازمان 
همکاری اقتصادی )اکو(، بریکس، سازمان همکاری‌های اقتصادی هشت کشور 
در حال توسعه )دی هشت(، مجمع گفت‌وگوی همکاری آسیا )ACD(، اتحادیه 
کشورهای حاشیه اقیانوس هند )آیورا( و سازمان همکاری شانگهای گواهی بر 

این موضوع است.
اتحادیه اورآسیا، جایگاه ویژه‌ای در دیپلماسی اقتصادی ایران دارد

رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد:‌ بی‌تردید در این بین، اتحادیه اقتصادی اورآسیا 
جایگاه ویژه‌ای در سیاست خارجی و دیپلماسی اقتصادی جمهوری اسلامی ایران 
دارد و اجرایی شدن موافقت‌نامه تجارت آزاد فیمابین و کسب موقعیت ناظر در 
این اتحادیه، ‌ طلیعه حضوری مؤثر و مولد در فعالیت‌های این نهاد مهم اقتصادی 

در این پهنه جغرافیایی خواهد بود.
وی ادامه داد: در جهان امروز، همگرایی اقتصادی و همکاری‌های منطقه‌ای کلید 
این  بر اهمیت  تا  امروز ما گردهم آمده‌ایم  پایدار و رفاه مشترک است.  رشد 

همکاری‌ها و چشم‌اندازهای آینده تمرکز کنیم.
پزشکیان تصریح کرد:‌این نشست مهم، نشان‌دهنده عزم مشترک کشورهای عضو 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا و جمهوری اسلامی ایران برای گسترش همکاری‌های 
راهبردی در حوزه‌های گوناگون و با اهمیتی مانند تجارت، ‌ انرژی، ‌ حمل ونقل 

و فناوری‌های نوین است.
موافقت‌نامه تجارت آزاد، ‌ بستر مناسبی برای افزایش حجم مبادلات 

تجاری ایران و اوراسیا ایجاد کرده است
شدن  اجرایی  کرد:‌  تصریح  خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  رئیس‌جمهور 

اتحادیه  عضو  کشورهای  با  ایران  اسلامی  جمهوری  آزاد  تجارت  موافقت‌نامه 
اقتصادی اوراسیا از ماه می ۲۰۲۵ )اردیبهشت ۱۴۰۴( مهمترین دستاورد امسال 

و گام مهمی در راستای تعمیق روابط اقتصادی متقابل بوده است.
وی افزود: این موافقت‌نامه، فرصت‌های کم‌نظیری را برای اقتصادهای ملی و 
تجار کشورهای متعاهد فراهم آورده، بستر مناسبی برای افزایش حجم مبادلات 
تجاری ایجاد کرده و تاکنون نیز باعث افزایش حجم تجارت فیمابین شده است.

شاهد جهش در تجارت با اورآسیا خواهیم بود پزشکیان در ادامه تأکید کرد:‌ 
ظرفیت تجارت ایران و کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا، بسیار بالاتر از 
حجم تجارت فعلی است و این روند رو به رشد ادامه خواهد داشت و ان شاء الله 

شاهد یک جهش در تجارت فی‌مابین‌ خواهیم بود.
وی با اشاره به حضور کشورمان در سطح عالی در دو نشست سران و دو نشست 
شورای بین‌الدولی )نشست نخست‌وزیران( اتحادیه اقتصادی اوراسیا خاطرنشان 
اتحادیه  عالی‌ترین نشست‌های  ایران در  اسلامی  فعال جمهوری  کرد:‌ حضور 
اقتصادی اورآسیا نشان‌دهنده عزم و اراده ما در گسترش مناسبات تجاری و 

اقتصادی با هر پنج عضو اتحادیه است.

صفحه   2

یک روستا با دو متولی! یک روستا با دو متولی! 
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صدای زنجان از استمرار مشکلات و چالش‌های روستای دو اسب صدای زنجان از استمرار مشکلات و چالش‌های روستای دو اسب 
گزارش می‌دهد؛گزارش می‌دهد؛

اجرای نهضت توسعه عدالت 
آموزشی در زنجان با ۱۰۷ پروژه فعال

فرماندار شهرستان زنجان: کد آبادی روستای دو اسب حذف نشده است و به
 همین دلیل شهرداری زنجان امکان ارائه خدمات در این روستا را ندارد

مدیرکل دفتر فنی، امور عمرانی و حمل‌ونقل و ترافیک استانداری زنجان با اشاره به دستور استاندار 
زنجان و تأکید رئیس‌جمهور در قالب »نهضت توسعه عدالت در فضاهای آموزشی«، گفت: در حال 
حاضر اجرای ۱۰۷ پروژه آموزشی در سطح استان زنجان در دست اقدام است و توسعه فضاهای 
آموزشی به‌عنوان یکی از اولویت‌های اصلی و نظام مسائل حوزه معاونت عمرانی استانداری، با جدیت 
در حال پیگیری و اجراست. جلیل جزونقی، مدیرکل دفتر فنی، امور عمرانی و حمل‌ونقل و ترافیک 
استانداری زنجان با اشاره به یکی از دغدغه‌های اصلی آموزش‌وپرورش، اظهار داشت: موضوع تملک یا 
در اختیار گرفتن اراضی با کاربری آموزشی، چه در داخل شهرها و چه در شهرک‌های اقماری، همواره 
در طرح‌های توسعه شهری پیش‌بینی شده اما در ادوار گذشته پیگیری لازم در خصوص این املاک 
به‌صورت کامل انجام نشده است.مدیرکل دفتر فنی، امور عمرانی و حمل‌ونقل و ترافیک استانداری 
زنجان افزود: به دستور استاندار زنجان و با همراهی معاون عمرانی، طرحی در شهر زنجان آغاز شده 
که هدف اصلی آن شناسایی همه فضاها و زمین‌هایی است که کاربری آموزشی دارند، چه فضاهای 

احداث‌شده و چه زمین‌های موجود.

در فاصله حدود 2 كیلومتری شهر زنجان روستای دو اسب یكی دیگر از مناطق حاشیه‌ای شهر زنجان 
به شمار می‌رود. البته دو اسب زیر نظر دهیاری اداره می‌شود. وضعیت نامناسب آسفالت‌ها، فقر و 
بیكاری و بازهم سكونت اراذل و اوباش و معتادان از عمده مشكلات این روستا می‌باشد. نبود فضای 
بازی كودكان آنها را برای تفریح به كوچه و خیابان ها میك‌شاند. این روستا با بیش از دو هزار نفر 
جمعیت خط اتوبوس و تاكسی ندارد و اهالی كنار جاده می ایستند تا یك ماشین عبوری آنها را به شهر 
برساند. نبود فضاهای آموزشی مناسب باعث شده دانش‌آموزان برای تحصیل به شهر بروند و بسیاری 
هم از تحصیل باز مانده اند. قطعه‌بندی غیر استاندارد و حتی 50 متری واحدهای مسكونی دواسب در 

نتیجه اجاره بهای پایین و نزدیكی به شهر عوامل گسترش حاشیه نشینی در این منطقه بوده است.
روستای دواسب با وجود نزدیکی به محدوده شهر زنجان، همچنان با مشکلات متعدد زیرساختی 
روبه‌رو است. نامناسب بودن وضعیت جاده، نبود روشنایی در مسیر تردد خودروها و حجم بالای ترافیک 

از مهم‌ترین چالش‌های این روستا به شمار می‌رود.

دبیر هیأت تیراندازی با کمان استان زنجان خبر داد:

نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی:

مدیرکل بهزیستی استان زنجان :

مدیرعامل شهرک‌های صنعتی 
استان زنجان مطرح کرد :

معاون نظارت و بازرسی اداره کل 
صنعت معدن و تجارت استان زنجان :

معاون سوادآموزی اداره کل آموزش
 و پرورش استان زنجان خبرداد:

پنج کودک در زنجان به خانواده میزبان
 واگذار می‌شوند

رقابت کمانداران زنجان در لیگ کشوری

کالابرگ تنها راهکار مهار فشار معیشتی 
بر دهک‌های پایین است

آغاز مطالعات مکان‌یابی ۳ ناحیه 
صنعتی جدید در طارم

کمبود جدی نیروی بازرسی از 
چالش‌های عمده نظارت بر بازار 

زنجان است

اجرای طرح »شهید پاکداد«
 در زنجان برای جذب بی‌سوادان 

روستایی

برگزیده
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سیاسی داخلیخبر کوتاه

نسخه 2997 را در پایگاه خبری 
صدای زنجان نیوز بخوانید

w w w . s e d a y e z a n j a n n e w s . i rw w w . s e d a y e z a n j a n n e w s . i r

رئیس‌جمهوری اسلامی ایران:

همکاری ایران و اتحادیه اورآسیا زمینه‌ساز منطقه‌ای قدرتمند است

 یک شهروند زنجانی: قیمت‌ها در بازار ثباتی ندارد و این موضوع برای 
شهروندان عجیب نیست

 معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان: 
دغدغه تولیدکنندگان در زمینه تامین خوراک دام کاهش یافته و هزینه 

تمام‌شده تولید نیز به تدریج کاهش پیدا کند

صدای زنجان موضوع کاهش قیمت شیر با توجهصدای زنجان موضوع کاهش قیمت شیر با توجه
 به رویکرد حمایتی  به رویکرد حمایتی دولت را بررسی می‌کند؛دولت را بررسی می‌کند؛

شیر دولتی،شیر دولتی،
بــــازار آزادبــــازار آزاد
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صدای زنجان موضوع کاهش قیمت شیر با توجه به رویکرد حمایتی دولت را بررسی می‌کند؛صدای زنجان موضوع کاهش قیمت شیر با توجه به رویکرد حمایتی دولت را بررسی می‌کند؛

شیر دولتی، بازار آزادشیر دولتی، بازار آزاد
 یک شهروند زنجانی: قیمت‌ها در بازار ثباتی ندارد و این موضوع برای شهروندان عجیب نیست

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان زنجان: معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان: دغدغه تولیدکنندگان در زمینه تامین خوراک دام کاهش یافته و هزینه تمام‌شده تولید نیز به تدریج کاهش پیدا کند
بخش عمده بار استان مربوط به حوزه معدن است

مدیرعامل شهرک‌های صنعتی استان زنجان مطرح کرد :
آغاز مطالعات مکان‌یابی ۳ ناحیه صنعتی 

جدید در طارم

ثمین شکوری: در هفته‌های گذشته، افزایش قیمت شیر و 
به‌تبع آن فرآورده‌های لبنی موجب شده است مردم نسبت 
از مواد غذایی مورد تأکید  به قیمت این محصولات – که 
دانشگاه علوم پزشکی در حوزه سلامت هستند – انتقاداتی 
ارائه  با  شهروندان  از  بسیاری  زمینه،  این  در  کنند.  مطرح 
نمونه‌هایی از افزایش قیمت محصولات مختلف لبنی در بازار 
طی روزهای اخیر، گلایه‌هایی داشتند. موضوعی که به‌گفته 
آنان، نتیجه‌اش کاهش خرید شهروندان و عدم استقبال از 
این محصول استراتژیک برای سلامت افراد شده است. این 
و  مطرح  حقیقی  و  مجازی  فضای  در  به‌حدی  موضوعات 
از کاهش  بررسی شد که دولت در آخرین روزهای آذرماه 
قیمت شیر خام خبر داد؛ خبری که بدون شک می‌تواند در 
کاهش قیمت محصولات لبنی نیز تأثیرگذار باشد. با این حال، 
از شهروندان، این موضوع غیرواقعی به‌نظر  از نظر بسیاری 
قیمت  یا  که  دارد  این  از  آنان حکایت  مشاهدات  می‌رسد. 
کالاهای لبنی ثابت مانده یا پس از اعلام این خبر همچنان 
روند افزایشی داشته است. شهروندان معتقدند در کشور سابقه 
نداشته کالایی پس از افزایش قیمت، دوباره کاهش قیمت را 
تجربه کند و هزینه تمام‌شده محصولات برای تولیدکنندگان 
موجب می‌شود آنان همچنان بر افزایش قیمت محصول خود 

پافشاری کنند تا بتوانند در چرخه تولید باقی بمانند.
گرانی‌ها باعث شده سفره‌های شهروندان

 به‌مرور کوچک‌تر شود
یک شهروند زنجانی در گفت‌وگو با صدای زنجان، با اشاره به 
اینکه قیمت‌ها در بازار دیگر ثباتی ندارد و این موضوع برای 
شهروندان عجیب نیست، اظهار کرد: در واقع نه فقط شیر و 
لبنیات، بلکه تمام محصولات در سال‌های اخیر برای مردم 
شبیه یک بازی حدس و گمان بوده است؛ یعنی وقتی وارد 
بازار می‌شوید، باید ابتدا قیمت‌ها را بپرسید و اگر در توان‌تان 

باشد خرید کنید.
سفره‌های  شده  باعث  موضوع  همین  اینکه  بیان  با  وی 
وقتی  کرد:  عنوان  شود،  کوچک‌تر  به‌مرور  شهروندان 
عجیب  می‌کنند،  تجربه  را  بالایی  تورم  غذایی  محصولات 
و مواد  برخی غذاها  نیست که شهروندان مجبور می‌شوند 

غذایی را از سفره خود حذف کنند.
رضا افزود: پرداختن به اصل، در اولویت پرداختن به مسائل 
بعدی است. هرچند شیر و محصولات لبنی از نظر سلامتی 
مواد غذایی ضروری و مورد تأکید برای شهروندان هستند، اما 
وقتی قیمت آن‌ها افزایش پیدا می‌کند و در کنار آن، سایر 
محصولات غذایی نیز روند افزایشی دارند، عجیب نیست که 

مردم بخواهند با مدیریت مناسب، فکری به حال خود کنند.
 مشکل اصلی بازار کمبود شیر خام نیست،

 بلکه هدایت آن است
رئیس  ظفری،  علی‌احسان  اظهارنظرها  آخرین  طبق 
هیئت‌مدیره اتحادیه صنایع لبنی ایران 29 آذرماه 1404 در 
گفت‌و‌گو با تسنیم با اشاره به مصوبه ستاد تنظیم بازار گفت: 
با تعیین قیمت ۲۹ هزار و ۵۰۰ تومانی برای هر کیلو شیر 
خام، انتظار می‌رود از ابتدای دی‌ماه قیمت حداقل چهار قلم 
از محصولات لبنی اساسی کاهش یابد و آثار آن ظرف دو تا 

سه روز در بازار مشخص شود.
وی با بیان اینکه حدود ۷۰ درصد قیمت لبنیات وابسته به 
نرخ شیر خام است، افزود: ۳۰ درصد دیگر هزینه‌ها شامل 
و  است  و دستمزد  و حقوق  انرژی، حمل‌ونقل  بسته‌بندی، 

بخشی از این هزینه‌ها نیز به نوسانات ارزی وابسته است.
ظفری همچنین با انتقاد از رشد تولید و صادرات شیر خشک 
گفت: مشکل اصلی بازار کمبود شیر خام نیست، بلکه هدایت 
بخش قابل‌توجهی از شیر کشور به سمت تولید شیر خشک و 
کره و خروج آن از کشور است؛ روندی که به گفته او از سفره 

مردم کاسته است.
در سال‌های  در حالی که صادرات شیر خشک  افزود:  وی 

۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ حدود ۲۵ هزار تن بود، تنها در هفت ماه 
نخست امسال صادرات رسمی کره و شیر خشک به حدود 

۱۴۰ هزار تن رسیده و حجم قاچاق نیز قابل توجه است.
 دغدغه تولیدکنندگان در زمینه تامین خوراک دام 
کاهش یافته و هزینه تمام‌شده تولید نیز به تدریج 

کاهش پیدا کند
در این زمینه محمدعلی صادقی، معاون بهبود تولیدات دامی 
سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان در گفت‌و‌گو با صدای 
زنجان با اشاره به اینکه در ماه‌های اخیر، دسترسی دامداران 
به نهاده‌ها به‌خصوص نهاده‌هایی که وارداتی هستند با مشکل 
که  بود  شده  موجب  امر  این  کرد:  اظهار  بود،  شده  مواجه 
دامداران برای تامین نهاده‌های دامی با چالش مواجه شوند 
و به ناچار این اقلام را با قیمت‌های چندبرابری از بازار آزاد 

تهیه کنند.
معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان 
زنجان ادامه داد: در چنین شرایطی، هزینه تمام‌شده برای 
دامدار نیز افزایش یافته بود و موجب شده بود قیمت شیر و 

همچنین سایر محصولات لبنی نیز افزایش داده شود.
وی در ادامه با اشاره به اینکه در هفته‌های اخیر شرایط توزیع 
نهاده‌هایی مانند ذرت، کنجاله سویا و جو بهبود یافته است، 
افزود: سازمان جهاد کشاورزی از طریق سامانه واگذاری‌های 
مناسبی برای دامداران انجام داده است که این اقدام باعث 
شد دغدغه تولیدکنندگان در زمینه تامین خوراک دام کاهش 

یابد و هزینه تمام‌شده تولید نیز به تدریج کاهش پیدا کند.
صادقی با بیان اصلاح قیمت‌ها، عنوان کرد: بر همین اساس، 
ستاد تنظیم بازار کشور با در نظر گرفتن شرایط جدید تولید، 
قیمت مصوب 29 هزار و 500 تومان برای هر کیلوگرم شیر 

خام در درب دامداری را اعلام کرد.
ضرورت اصلاح قیمت در بازار مصرف

بازار  انتقال کاهش قیمت به  بر لزوم  با تأکید  این مسئول 
مصرف اظهار کرد: باتوجه به کاهش قیمت درب دامداری‌ها، 
طبیعی است که قیمت فروش شیر خام و محصولات لبنی نیز 

در واحدهای مجاز باید اصلاح شود.
معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان 
مجاز  مجوز  دارای  واحدهای  تنها  اینکه  به  اشاره  با  زنجان 
لبنیات  به‌صورت  آن  فرآورده‌های  و  خام  شیر  فروش  به 
هستند، عنوان کرد: واحدهایی که دارای پروانه کسب معتبر 
و مجوزهای بهداشتی لازم از سازمان غذا و دارو و سازمان 
دامپزشکی باشند می‌توانند اقدام به فروش این محصولات 
فعالیت  غیرمجاز  صورت  به  فروشندگان  فعالیت  کنند؛ 

می‌کنند که باید به‌طور جدی با آن‌ها برخورد شود.
کاهش مصرف لبنیات؛ پیامد گرانی‌ها

صادقی با اشاره به سهم استان زنجان از موضوع کاهش حدود 
لبنیات در کشور، گفت: گزارش‌هایی  ۱۰ درصدی مصرف 
مبنی بر کاهش مصرف لبنیات در سطح کشور مطرح شده 
است اما آمار دقیق و تفکیکی برای استان زنجان در دسترس 

نیست.
معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان 
زنجان در پاسخ به سئوالی در خصوص فروش مستقیم برخی 
محصولات توسط دامداران، عنوان کرد: در استان زنجان بیش 
از 166 هزارتن شیر در یک سال تولید می‌شود که عمده این 
شیر از گاوداری‌های صنعتی تولید شده و در برابر این آمار، 

مقدار فروش توسط دامداران می‌تواند بسیارناچیز باشد.
وی ادامه داد: حدود 25 درصد از تولید شیر استان زنجان 
نیز مازاد است که به استان‌های همجوار چون تهران، البرز، 

مازندران و غیره صادر می‌شود.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  مدیرکل امور مالیاتی استان زنجان گفت: در ۹ 
ماهه سال ۱۴۰۴، بیش از دو هزار و ۱۷۵ میلیارد تومان از محل عوارض مالیات 
بر ارزش افزوده به حساب شهرداری‌ها و روستاهای فاقد دهیاری استان واریز 
شده است که این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته با رقم یک‌ هزار و 

۲۲۵ میلیارد تومان، رشد ۷۸ درصدی را نشان می‌دهد.
مهدی محمدی اظهار کرد: این افزایش بیانگر بهبود فرآیندهای وصول و توزیع 
منابع مالیاتی و مشارکت مؤثر مؤدیان در تحقق درآمدهای پایدار شهری و 

روستایی است.
مدیرکل امور مالیاتی استان زنجان با اشاره به رویکرد شفاف‌سازی در نظام 
مالیاتی استان، افزود: به‌منظور آگاهی مردم استان، فهرست کامل مبالغ عوارض 
پرداختی به شهرداری‌ها و دهیاری‌ها به تفکیک شهرها و روستاها در پورتال 
اداره‌ کل امور مالیاتی استان بارگذاری شده و هم‌استانی‌ها می‌توانند با مراجعه به 
نشانی »اینتا مدیا زنجان« در بخش شفافیت، از میزان واریزی به شهر و روستای 

محل سکونت خود مطلع شوند.
وی با بیان اینکه عوارض مالیات بر ارزش افزوده یکی از مهم‌ترین منابع پایدار 
نقش  منابع  این  اظهار کرد:  روستایی محسوب می‌شود،  و  مدیریت شهری 
مهمی در توسعه زیرساخت‌ها، اجرای پروژه‌های عمرانی و ارتقای سطح خدمات 

عمومی در شهرها و روستاهای استان ایفا می‌کند.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط‌ عمومی اداره‌ کل امور مالیاتی استان زنجان 
در روز یکشنبه ۳۰ آذر، محمدی خاطرنشان کرد: افزایش واریزی‌ها نتیجه 
و  است  مالیاتی  امور  مجموعه  در  همکاران  تلاش  و  استان  مردم  همکاری 
امیدواریم با تداوم این همکاری، شاهد رشد، توسعه و آبادانی هرچه بیشتر 

استان زنجان باشیم.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
استان زنجان گفت: بخش عمده بار استان مربوط به حوزه معدن است که از 
یک‌ سو نشان‌ دهنده رونق تولید و رشد اقتصادی است و از سوی دیگر به‌دلیل 

وزن بالا، خطر تخریب محورهای مواصلاتی را افزایش می‌دهد.
اصغر اسماعیلی افزود: بخش عمده بار استان مربوط به حوزه معدن است که از 
یک‌ سو نشان‌ دهنده رونق تولید و رشد اقتصادی است و از سوی دیگر به‌دلیل 

وزن بالا، خطر تخریب محورهای مواصلاتی را افزایش می‌دهد.
وی اضافه کرد: گروه‌های ویژه ای در استان با همکاری پلیس راه و به‌صورت 
گشت‌های مشترک برای کنترل اضافه‌بار و ترددهای غیرمجاز فعال هستند، 
هرچند به‌دلیل گستردگی شبکه راهها، هنوز با چالش‌هایی مواجه هستیم و به 

موفقیت کامل نرسیده ایم.
اسماعیلی افزود: در این راستا پروژه‌ای مهم با هماهنگی دستگاه‌های ذی‌ربط 
از جمله صاحبان کالا، معادن، اداره کل بازرسی در چارچوب قانون برنامه هفتم 
توسعه آغاز شده است که تمامی معادن در مبادی خروجی موظف به ایجاد 

مرکز توزین و صدور بارنامه هستند.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان زنجان گفت: این طرح که 
مراحل مقدماتی و تهیه زیرساخت‌های نرم‌افزاری آن در حال انجام است تکمیل 
آن نقش مؤثری در کنترل، ایمنی، کاهش تردد ناوگان بدون بارنامه و دارای 

اضافه‌بار خواهد داشت.
با ناوگان  وی خاطر نشان کرد : همچنین با هماهنگی های صورت گرفته 
متخلف برخورد خواهد شد که ابطال کارت هوشمند از جمله آن است و در 

صورت تکرار از طریق کمیسیون‌های قانونی پیگیری خواهد شد.
اسماعیلی افزود: تخلف ناوگان های متخلف در کمیسیون های ماده ۱۱، ۱۴ و 
۱۲ رسیدگی می شود و در کنار آن، توسعه سامانه‌های هوشمند با هدف کنترل 
ناوگان و توزین در حال حرکت در محورهای استان به‌عنوان راهکاری پایدار 

برای افزایش ایمنی و کاهش تخریب راهها با جدیت دنبال می شود.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ مدیرعامل شهرک‌های صنعتی استان زنجان از 
آغاز عملیات عمرانی یک شهرک جدید و مطالعات مکان‌یابی برای حداقل سه 

ناحیه صنعتی دیگر در شهرستان طارم خبر داد.
از  زنجان  استان  صنعتی  شهرک‌های  شرکت  مدیرعامل  الماسی،  مصطفی 
آمادگی بهره‌برداری از تصفیه‌خانه شرکت و برنامه‌های توسعه‌ای این شرکت 
خبر داد.مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان زنجان با اشاره به بازرسی 
دقیق دفاتر شرکت توسط نهادهای نظارتی، بر شفافیت کامل هزینه‌ها تاکید 
کرد و گفت: ما هیچ قاعده‌ای برای برآورد هزینه‌ها خارج از ضوابط نداریم و 
بر اساس قیمت کارشناس رسمی و فهرست‌های به روز، هزینه‌ها را محاسبه 
می‌کنیم.وی در خصوص تصفیه‌خانه شرکت نیز گفت: به لحاظ قانونی، ایجاد 
تاسیسات تصفیه‌خانه بر عهده ماست و تصفیه‌خانه از یک سال و نیم قبل 
آماده بهره‌برداری است، اما به دلیل ماهیت خاص این تصفیه‌خانه و هزینه‌های 
بالای سرمایه‌گذاری، هنوز به بهره‌برداری نرسیده است.الماسی با بیان اینکه 
شرکت برای اتصال واحدهای صنعتی به تصفیه‌خانه اجباری ندارد، افزود: ما 
در صورت تمایل واحدهای صنعتی به ایجاد تصفیه‌خانه مستقل، هیچ مانعی 
ایجاد نمی‌کنیم و حداکثر همکاری را برای حل مشکلات پساب‌های زیتون 
انجام می‌دهیم.مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان زنجان با اشاره 
به اینکه شرکت در برخی امور غیرتولیدی درآمدهای پایداری دارد که برای 
کمک به بخش صنعت صرف می‌شود و این شهرک ۹۵ درصد خودگردان اداره 
می‌شود، گفت: شرکت در طارم و ماه‌نشان زیان‌ده است و این زیان از طریق 
سود حاصل از شهرک‌های برخوردارتر مانند ابهر و زنجان جبران می‌شود.وی 
در خصوص توسعه شهرک‌ها نیز گفت: پیشنهاد واگذاری زمین در شهرک‌ها با 
پیش‌پرداخت ۱۰ درصد و اقساط دو ساله ارائه شده است و امیدواریم با استقبال 

واحدهای صنعتی، این طرح به توسعه شهرک‌ها کمک کند.
الماسی از آغاز عملیات عمرانی یک شهرک جدید و مطالعات مکان‌یابی برای 
حداقل سه ناحیه صنعتی دیگر در شهرستان طارم خبر داد و افزود: با تامین 

زمین اهداف مدیریت نظر محقق می‌شود.

مدیرکل امور مالیاتی استان زنجان:
واریزی عوارض مالیات بر ارزش افزوده 

به شهرداری‌ها و روستاهای زنجان ۷۸ درصد 
افزایش یافت

اقتصاد ایران در بن‌بست؟اقتصاد ایران در بن‌بست؟
خبرخبر صص

خبرآنلاین/  در حالی که چند هفته تا ارائه لایحه بودجه 
۱۴۰۵ به مجلس شورای اسلامی باقی مانده، ترکیب منابع 
یکی  به  مالیات،  به  اتکا  افزایش  به‌ویژه  دولت،  درآمدی 
است.  شده  تبدیل  کارشناسان  بحث  اصلی  محورهای  از 
قدرت  محسوس  کاهش  اقتصادی،  رکود  دیگر،  سوی  از 
خرید خانوارها و تداوم نااطمینانی‌های سیاسی و اقتصادی، 
پرسش‌های جدی درباره کارآمدی سیاست‌های بودجه‌ای 
و توان دولت در مهار تورم ایجاد کرده است. محدودیت در 
فروش نفت و تحریم‌ها فشار مضاعفی بر دولت وارد کرده 

و مسیر تصمیم‌گیری در بودجه را پیچیده‌تر ساخته است.
در چنین فضایی، نگاه‌ها بیش از پیش به محتوای لایحه 
بودجه معطوف شده؛ سندی که قرار است چشم‌انداز اقتصاد 
کشور در سال آینده را ترسیم کند و انتخاب‌های کلان مالی 

و سیاستی دولت را نمایان سازد.
ادامه  را  بالا  تورم  و  مردم  بر  فشار  بودجه ۱۴۰۵  مولوی: 

می‌دهد!
در همین رابطه، پیمان مولوی، کارشناس اقتصادی، با اشاره 
به نقد  به نزدیک شدن زمان تدوین بودجه سال ۱۴۰۵، 

جدی ساختار بودجه، سیاست‌های مالیاتی، وابستگی دولت 
به درآمدهای ناپایدار و مسیر کلی اقتصاد ایران پرداخت و 
تأکید کرد که اقتصاد کشور در مسیری نگران‌کننده حرکت 

می‌کند.
وی با اشاره به اظهارات اخیر رئیس سازمان امور مالیاتی 
درآمدهای  از  مالیاتی  درآمدهای  گرفتن  پیشی  بر  مبنی 
نفتی گفت: این موضوع با افتخار مطرح می‌شود و درباره آن 
مانور رسانه‌ای داده می‌شود، اما سؤال اصلی این است که آیا 
دریافت مالیات سنگین در شرایط رکود تورمی شدید، آن هم 
در اقتصادی که دو سال است با رکود عمیق دست‌وپنجه نرم 

می‌کند، جای افتخار دارد یا مایه سرافکندگی.
مولوی با تأکید بر کاهش شدید قدرت خرید مردم افزود: در 
شرایطی که بخش بزرگی از جامعه توان تأمین نیازهای اولیه 
خود را از دست داده، مالیات به تمام اقشار تحمیل می‌شود، 
آن هم در حالی که امکان فروش نفت نیز به دلیل تحریم‌ها 
یک‌چهارم  به  عملًا  کشور  نفت  صادرات  و  شده  محدود 
ظرفیت اسمی کاهش یافته است. به گفته او، این‌که کشوری 
با منابع عظیم نفت و گاز مجبور شود هم تحریم را تحمل 
کند و هم بار مالیات سنگین را به مردم منتقل کند، نه نشانه 

افتخار بلکه نشانه یک بن‌بست سیاستی است.
با  ایران  وضعیت  مقایسه  با  اقتصادی  کارشناس  این 
کرد:  تصریح  نروژ  و  امارات  عربستان،  مانند  کشورهایی 
چگونه است که این کشورها درآمدهای نفتی را به‌عنوان 
درآمد پایدار مدیریت می‌کنند، اما در ایران گفته می‌شود 
نفت درآمد پایدار نیست؟ ما در چرخه‌ای گرفتار شده‌ایم 
که مدام از کسری بودجه، تحلیل بودجه و اعداد صحبت 
می‌شود، در حالی که این مباحث به‌زعم من زائده‌اند و مسأله 
اصلی مسیر حرکت اقتصاد است؛ مسیری که به سمت فقر و 

»پاکستانی‌شدن« پیش می‌رود.
که  می‌کنیم  زندگی  اقتصادی  در  ما  داد:  ادامه  مولوی 

ذی‌نفعان تصمیم‌گیر اصلی هستند. در چنین ساختاری، 
کسری بودجه به هیچ‌وجه قابل پوشش نیست؛ حتی اگر 
وزیری با بالاترین تحصیلات اقتصادی در رأس کار قرار گیرد. 
مشکل، نبود درک از اقتصاد ذی‌نفعانه و غلبه منافع گروهی 

بر منافع عمومی است. 
کافی است رتبه آزادی اقتصادی ایران را که بین ۱۵۸ تا 
۱۶۵ در نوسان است نگاه کنیم؛ امسال نیز تفاوت معناداری 

با سال قبل نخواهد داشت.
وی با اشاره به کاهش توان اجرایی دولت گفت: دولت در 
ایران دیگر توان حل مسائل بزرگ را ندارد و به سمت یک 
دولت حداقلیِ کوچک، بدون قدرت اجرایی واقعی، در کنار 
اقتصادی شدیداً ذی‌نفعانه حرکت می‌کنیم. به همین دلیل، 
تفاوت معناداری میان بودجه امسال، سال آینده و سال‌های 

قبل وجود نخواهد داشت.
این کارشناس اقتصادی درباره نقش بودجه در مهار تورم 
اظهار کرد: راهکارهای کوتاه‌مدت وجود دارد، اما اولین قدم، 
حذف فوری تمام هزینه‌ها و ردیف‌های بودجه‌ای زائدی است 
که هیچ ارتباطی با تولید ناخالص داخلی و رشد اقتصادی 
ندارند. اینکه دولت از بودجه عمومی به انواع اندیشکده‌ها، 
مراکز و بنیادها  فارغ از گرایش سیاسی‌شان  پول بدهد، 
این نهادها توان  ارتباطی به زندگی مردم ندارد. اگر  هیچ 
درآمدزایی دارند، باید وارد فعالیت اقتصادی شوند و از جیب 

مردم تغذیه نشوند.
مولوی تأکید کرد: بودجه عمومی باید صرف آموزش‌وپرورش، 
تغذیه دانش‌آموزان، مقابله با سوءتغذیه در مدارس و نیازهای 

حداقلی جامعه شود، نه هزینه‌های غیرمولد.
راه نجات اقتصاددان ایران از زبان یک کارشناس اقتصادی 

وی درباره مفهوم »جراحی اقتصادی« نیز گفت: ما بیش 
از ۱۵ سال است که درباره این موضوع صحبت می‌کنیم و 
من دیگر در دام این ادبیات نمی‌افتم. اگر منظور از جراحی 

اقتصادی، افزایش قیمت بنزین باشد، این آدرس غلط است. 
اقتصاد ایران با افزایش قیمت حامل‌های انرژی نجات پیدا 
نمی‌کند. راه نجات، بازگشت آزادی اقتصادی است؛ واردات 
آزاد، صادرات آزاد، بازاری که ارز آن در اختیار صادرکننده 

باشد و نظام ارزی تک‌نرخی شکل بگیرد.
آزادسازی  از  قبل  قیمت‌ها  آزادسازی  مولوی،  گفته  به 
آزاد شود و سپس  اقتصاد  باید  ابتدا  ندارد.  اقتصادی معنا 
در کنار آن، اصلاح قیمت‌ها انجام گیرد. او افزود: مشکل 
اینجاست که دولت دیگر قدرت اجرای چنین تصمیماتی 

را ندارد. 
اقتصاد گرفته شود، بدون  آزادسازی  به  اگر تصمیم  حتی 
رضایت ذی‌نفعان و بدون نیروی اجرایی فکری مستقل، این 
سیاست‌ها شکست می‌خورند؛ چرا که دولت از افراد مستقل 

و توانمند در این حوزه خالی شده است.
او در پیش‌بینی خود از تورم سال آینده گفت: تورم سالانه 
۱۴۰۴ بالای ۴۵ درصد و تورم نقطه‌به‌نقطه اسفند ۱۴۰۴ 
انتظار  روند،  همین  ادامه  با  بود.  خواهد  درصد  بالای ۵۵ 
می‌رود تورم سالانه ۱۴۰۵ به حدود ۵۰ درصد برسد و تورم 
نقطه‌ای انتهای اسفند ۱۴۰۵ نیز در همین محدوده یا حتی 

بالاتر قرار گیرد.
مولوی در خصوص کسری بودجه نیز اظهار کرد: اگر همین 
فرمان ادامه پیدا کند، کسری بودجه می‌تواند تا حدود ۶۰ 
درصد در اسفند سال آینده افزایش یابد. به اعتقاد او، دولت 
دیگر ابزار مؤثری برای کنترل کسری بودجه ندارد؛ نه قدرت 
اجتماعی، نه قدرت سیاسی و نه قدرت اقتصادی لازم برای 

اصلاحات بنیادین را در اختیار دارد.
گفت:  اخیر  سال‌های  تجربه  به  اشاره  با  پایان  در  وی 
سال‌هاست که کسری بودجه کنترل نشده و این روند به یک 
مسیر تثبیت‌شده تبدیل شده است. دیگر نمی‌توان انتظار 

تغییر ناگهانی داشت؛ روند همان است که هست.

شاسی:  شماره  موتور:12688000487،  شماره  مدل:1388،به  ایکس  ال  ئی  پارس  پژو  سواری  خودرو  سندکمپانی 
NAAN41DC4AE601755، پلاک ایران 21-955ن62 بنام آقای سبحان کریم دادزائی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می‌باشد.

سندکمپانی خودرو سواری-هاچ بک پژو 206 مدل:1384،به شماره موتور:10FSS15207295، شماره شاسی: 19839452، پلاک ایران 

19-916هـ45 بنام آقای زهـره نـوری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی مفقودی آگهی  مفقودی
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زنجان  فاصله حدود 2 كیلومتری شهر  سمیه محرمی: در 
روستای دو اسب یكی دیگر از مناطق حاشیه‌ای شهر زنجان 
به شمار می‌رود. البته دو اسب زیر نظر دهیاری اداره می‌شود. 
وضعیت نامناسب آسفالت‌ها، فقر و بیكاری و بازهم سكونت 
اراذل و اوباش و معتادان از عمده مشكلات این روستا می‌باشد. 
نبود فضای بازی كودكان آنها را برای تفریح به كوچه و خیابان 
ها میك‌شاند. این روستا با بیش از دو هزار نفر جمعیت خط 
اتوبوس و تاكسی ندارد و اهالی كنار جاده می ایستند تا یك 
ماشین عبوری آنها را به شهر برساند. نبود فضاهای آموزشی 
مناسب باعث شده دانش‌آموزان برای تحصیل به شهر بروند و 
بسیاری هم از تحصیل باز مانده اند. قطعه‌بندی غیر استاندارد 
و حتی 50 متری واحدهای مسكونی دواسب در نتیجه اجاره 
بهای پایین و نزدیكی به شهر عوامل گسترش حاشیه نشینی 

در این منطقه بوده است.
با وجود نزدیکی به محدوده شهر زنجان،  روستای دواسب 
همچنان با مشکلات متعدد زیرساختی روبه‌رو است. نامناسب 
بودن وضعیت جاده، نبود روشنایی در مسیر تردد خودروها 
و حجم بالای ترافیک از مهم‌ترین چالش‌های این روستا به 

شمار می‌رود.
به دلیل مجاورت روستا با محدوده شهری، حاشیه‌ها و مسائل 

آن نیز افزایش یافته است. عرض کم جاده، نبود روشنایی 
کافی و کمبود فضای آموزشی از جمله مشکلاتی است که 
نظر  به  دست‌به‌گریبان‌اند.  آن  با  سال‌هاست  دواسب  اهالی 
می‌رسد کمبود اعتبارات مانع از رفع این نارسایی‌ها شده و در 
فصول سرد و گردوغبار، شرایط زندگی برای ساکنان دشوارتر 

می‌شود.
قرارگیری  دواسب،  جاده  ورودی  در  مهم  نکات  از  یکی 
پمپ‌بنزین و تالار پذیرایی در این محدوده است. با توجه به 
تردد زیاد خودروها و نامناسب بودن وضعیت مسیر و آسفالت، 

این جاده دیگر پاسخگوی حجم بالای ترافیک نیست.
نیز  روستا  این  جمعیتی  شرایط  با  متناسب  مدرسه  نبود 
دیگر موضوعی است که باعث شده که تردد در این منطقه 
را افزایش داده و نبود ناوگان حمل و نقل عمومی مشکلات 

متعددی را برای اهالی ایجاد کرده است.
 مشکل روستای دو اسب عدم حذف 

کد آبادی آن است
فرماندار شهرستان زنجان در پاسخ به سئوالی در مورد برنامه 
به روستای دواسب در  ارائه خدمات شهرداری  برای  دولت 
گفت‌و‌گو با صدای زنجان اظهار کرد: روستای دو اسب در 
حریم شهر زنجان قرار دارد که به لحاظ قانونی یک سری 

خدمات توسط این دستگاه به آن ارائه می‌شود.
علی کاظمی با بیان اینکه ایراد و مشکل روستای دو اسب این 
است که کد آبادی آن حذف نشده است، بیان کرد: با توجه 
به قانون شهرداری حق ندارد به محلی که دارای کد آبادی 

است، خدمات ارائه کند.
وی با بیان اینکه این تعارض، مشکلاتی برای ارائه خدمات 
توسط شهرداری به اهالی روستای دواسب ایجاد کرده است، 
بیان کرد: با این وجود شهرداری زنجان تلاش می‌کند تا در 
ولی  کند  ورود  دارد،  وجود  خدمات  ارائه  امکان  که  محلی 

همچنان اجازه ارائه خدمات به داخل روستا را ندارد.
اتصال  یا  و  ارتقا  موضوع  گفت:  زنجان  شهرستان  فرماندار 

روستای دواسب مطرح نیست.
وی با بیان اینکه هنر ما این است که شرح وظایف دستگاه‌ها 
برای روستای دو اسب اجرایی شود، بیان کرد: باید به نحوی 
دارد،  قرار  برنامه‌ریزی شود که وظایفی که در حریم شهر 
توسط شهرداری انجام شود و آنچه جزو وظایف دستگاه‌های 

دولتی است توسط دهیاری انجام شود.
کاظمی تاکید کرد: در واقع این روستا دارای دو متولی است 
و تلاش می‌شود شرح وظایف هر یک مشخص شود تا ارائه 

خدمات در این روستا متوقف نشود.

صدای زنجان از استمرار مشکلات و چالش‌های روستای دو اسب گزارش می‌دهد؛صدای زنجان از استمرار مشکلات و چالش‌های روستای دو اسب گزارش می‌دهد؛

یک روستا با دو متولی! یک روستا با دو متولی! 
فرماندار شهرستان زنجان: کد آبادی روستای دو اسب حذف نشده است و به همین دلیل شهرداری زنجان امکان ارائه خدمات در این روستا را ندارد

ایرنا/  مسوول دفتر نمایندگی اوقاف و امور خیریه ماهنشان با بیان اینکه ۹۰ درصد 
موقوفات شهرستان سنددار شد،‌ گفت: طی سال جاری ۷۴ فقره سند تک‌برگی 

برای موقوفات و ۲۰ مسجد صادر شده است.
ابراهیم شیری با اشاره به رشد چشمگیر درآمد موقوفات این شهرستان، افزود: 
درآمدها از کمتر از ۱۰ میلیون تومان اوقاف این شهرستان در سال ۱۳۹۸ به حدود 

۵۰۰ میلیون تومان در سال جاری رسیده است.
اراضی  شامل  عمده  طور  به  ماهنشان  شهرستان  موقوفات  داشت:  اظهار  وی 
کشاورزی و روستایی است که بیشتر به‌صورت دیم کشت می‌شوند که در ابتدای 
برخی  و  بود  نشده  بروزرسانی  اجاره سال‌ها  قراردادهای  از  بسیاری  کار،  شروع 

مستأجران نیز اجاره‌ها را پرداخت نمی‌کردند.
مسوول دفتر نمایندگی اوقاف و امور خیریه شهرستان ماهنشان ادامه داد:نخستین 
راهکار شکایت حقوقی بود، اما با رویکرد گفت‌وگو و تعامل توانستیم تعهدهای راکد 
را احیا و قراردادها را بروزرسانی کنیم که نتیجه این اقدامات، پرداخت منظمتر 

اجاره‌ها و افزایش درآمد موقوفات بود.
به گفته شیری، استفاده از ظرفیت امین‌های موقوفات که مورد تاکید سازمان 
اوقاف و نماینده ولی فقیه و رئیس سازمان است نقش مهمی در شناسایی موقوفات 
راکد، فراخوان صاحبان قراردادها و بروزرسانی قیمت اجاره زمین‌های کشاورزی 

داشته است.
این  موقوفات  نیات  بیشتر  گفت:  شهرستان  موقوفات  نیات  خصوص  در  وی 
شهرستان در رابطه با امام حسین )ع( و تامین هزینه برخی مساجد و تکایا است 
و به طور طبیعیی درآمدها نیز پس از هزینه ضروری حفظ و نگهداری، صرف 
پرداخت هزینه های مجالس و مراسم عزاداری و پرداخت هزینه‌های مساجد دارای 

موقوفه می‌شود.
شیری افزود:نمونه آن اجرای مراسم تعزیه در روستاهای گنج‌آباد و قزلو و کمک به 

برگزاری موکب اربعین اوقاف استان در مرز خسروی است.
وی اضافه کرد: از موقوفات شاخص این شهرستان می‌توان به موقوفات زنده‌یاد 
عبدالعلی خان مراشی در دوران قاجار، کبری خانم در دهه ۶۰ شمسی، نعمت‌الله 
خان، شاه‌جهان خانم و مجدالاشراف اشاره کرد که عمدتا با نیت تعزیه‌داری و اولاد 

ذکور وقف شده‌اند.
مسوول دفتر نمایندگی اوقاف و امور خیریه شهرستان ماهنشان خاطر نشان کرد: 
شهرستان ماهنشان دارای ۲ امامزاده به نامهای علمدار)ع( روستای پری و سید 
غریب خسروشاه )ع( در روستای اینچه سفلی و ۱۹۸ موقوفه شامل ۱۳۴ مسجد و 

حسینیه، ۶۲ موقوفه و ۳۷۹ رقبه است.

معاون نظارت و بازرسی اداره کل صنعت
 معدن و تجارت استان زنجان :

کمبود جدی نیروی بازرسی از چالش‌های عمده 
نظارت بر بازار زنجان است

مسوول دفتر نمایندگی اوقاف و امور خیریه ماهنشان :
۹۰ درصد موقوفات شهرستان ماهنشان 

سنددار شد

خبرکوتاهخبرکوتاه

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  معاون نظارت و بازرسی اداره کل صنعت، معدن 
و تجارت استان زنجان با اشاره به محدودیت‌های موجود در حوزه نیروی انسانی 
بازرسی، گفت: در کل استان تنها ۱۴ کارشناس بازرسی فعالیت دارند که ۹ نفر از 

آنان در مرکز استان مستقر هستند.
حسین منصوری افزود: یکی از دغدغه‌های اصلی ما کمبود نیروهای بازرسی است، 
اما خوشبختانه با ضوابط جدیدی که تدوین و ابلاغ شده، حدود وظایف مشخص‌تر 

و امکان ورود به حوزه‌های تخصصی کالاهای صنعتی نیز فراهم شده است.
وی ادامه داد: پیش‌تر تمرکز اصلی بر اقلام اساسی و مواد غذایی بود، اما اکنون 
می‌توانیم در بخش‌های صنعتی نیز نظارت مؤثرتری داشته باشیم و این تغییر 
هرچند  باشد،  مثمرثمرتر  و  هدفمندتر  رسیدگی‌ها  می‌شود  موجب  رویکرد 
محدودیت نیروی انسانی همچنان وجود دارد و نمی‌توان همه بخش‌ها را به‌طور 

کامل پوشش داد.
منصوری اظهار داشت: بر اساس این بخشنامه، وزارت جهاد کشاورزی موظف 
به نظارت بر زنجیره تأمین و توزیع محصولات کشاورزی و مواد غذایی تا مرحله 
عمده‌فروشی و اتاق اصناف نیز مسئول رسیدگی به شکایات مردمی و نظارت بر 
واحدهای صنفی در سطح خرده‌فروشی همچنین سازمان میادین میوه و تره‌بار 
مکلف به هماهنگی با وزارت جهاد کشاورزی در حوزه اقلام اساسی شد و سازمان 
بسیج اصناف نیز در قالب گشت‌های مشترک با اتاق اصناف برای مقابله با تخلفات 

همکاری خواهد کرد.
معاون نظارت و بازرسی اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان زنجان با تأکید 
بر اهمیت مشارکت مردمی در فرآیند نظارت بر بازار تصریح کرد: از مردم شریف 
استان انتظار داریم در صورت مشاهده هرگونه مشکل یا تخلف، موضوع را به ما 
منتقل کنند تا بتوانیم در سریع‌ترین زمان ممکن نسبت به نظارت و برخورد اقدام 

کنیم.
منصوری با بیان اینکه گزارش‌های مردمی نقش مهمی در شناسایی تخلفات و 
تسریع رسیدگی‌ها دارد،‌ گفت: بازرسان ما با وجود محدودیت‌ها تلاش شبانه‌روزی 
دارند و همراهی مردم می‌تواند بازوی کمکی مهمی برای ساماندهی بهتر بازار 

استان باشد.
معاون نظارت بازرسی اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان زنجان افزود: طی ۹ 
ماهه سال ۱۴۰۴ بیش از ۱۸ هزار بازرسی در سطح واحدهای صنفی انجام شده 
که نتیجه آن تشکیل ۲ هزار و ۷۳۵ پرونده با ارزش ریالی بیش از ۲ هزار و ۲۰۰ 
میلیارد ریال بوده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۶۴ درصدی 

در بازرسی‌ها و ۳۴ درصدی در تشکیل پرونده‌ها را نشان می‌دهد.

سوختگی در ایران؛

سالی سالی ۳۰۰۰۰۰۳۰۰۰۰۰ سوختگی و زنگ خطر ایمنی در کشور سوختگی و زنگ خطر ایمنی در کشور

خبرخبر صص

در  سوختگی  نگران‌کننده  آمار  به  نسبت  که  سال‌هاست 
می‌شود  گفته  که  طوری  به  می‌شود؛  داده  هشدار  کشور 
سوختگی  دچار  ایران  در  نفر  هزار   ۳۰۰ حدود  سالانه 
می‌شوند و بروز این آسیب در کشور، ۸ برابر میانگین جهانی 
است؛ آماری تکان‌دهنده که نشان‌دهنده فاصله‌ای جدی با 

استانداردهای ایمنی جهانی است...
نکته آنجاست که بخش قابل توجهی از حوادث منجر به 
سوختگی، در منازل مسکونی و در میان کودکان کمتر از ۶ 
سال رخ می‌دهد و این درحالیست که گفته می‌شود بیش از 
۹۰ درصد موارد سوختگی قابل پیشگیری است، اما سطح 
پایین ایمنی در خانه‌ها، محیط‌های کاری و اداری، عامل 

اصلی تداوم این وضعیت نگران‌کننده است.
یک  تنها  سوختگی  متخصصان،  اذعان  به  دیگر  طرف  از 
آسیب جسمی نیست و پس از تصادف، سقوط و خشونت، 
چهارمین عامل ایجاد ترومای روانی است و آثار روحی آن 
می‌تواند تا پایان عمر همراه فرد باقی بماند؛ موضوعی که 
همچنان در سیاست‌گذاری‌ها و نگاه جامعه کمتر مورد توجه 

قرار گرفته است.
در همین راستا سپهر صالحی تجریشی- رییس هیات مدیره 
موسسه حامیان رهیدگان سوختگی در گفت‌وگو با ایسنا، 
از سوختگی«  »پیشگیری  روز  ماه  اول دی  اینکه  بیان  با 
نامگذاری شده، اظهار کرد: اطلاع‌رسانی از سوختگی بسیار 
حائز اهمیت است؛ به نحوی که هرچقدر میزان اطلاع‌رسانی 
ایمن‌تر و  با جامعه  یابد، بدون شک  افزایش  از سوختگی 

آگاه‌تر مواجه هستیم.  
او درباره میزان بروز سوختگی در ایران توضیح داد: براساس 
سوختگی،  سوانح  تخصصی  بیمارستان‌های  ارقام  و  آمار 
سوختگی  دچار  سالانه  کشور  در  نفر  هزار   ۳۰۰ حدود 
می‌شوند. اگرچه عدد ۲۸۰هزار نفر درباره این موضوع نیز 
مطرح است اما عددی که در رسانه بیان شده ۳۰۰هزار نفر 
است. متاسفانه، فقط ۱۰ درصد افرادی که دچار سوختگی 

می‌شوند به مراکز درمانی مراجعه می‌کنند.
ایرانی‌ها ۸ برابر دنیا دچار سوختگی می‌شوند

مرگ حدود ۳هزار نفر در هر سال به دلیل سوختگی
 رئیس هیات‌مدیره موسسه مردم نهاد زنو با بیان اینکه بروز 
سوختگی در ایران ۸ برابر میانگین جهانی است، تصریح کرد: 
متاسفانه، ۲۸۰۰ تا ۳هزار نفر، جان خود را در هر سال به 
دلیل سوختگی از دست می‌دهند. اختلاف ۸ برابری بروز 
سوختگی در ایران نسبت به جهان، فاصله‌ای معنا دار و تامل 

برانگیز است و به بررسی جدی نیاز دارد.  
کودکان قربانیان اصلی سوختگی در ایران

صالحی تجریشی درباره علل بروز سوختگی در ایران توضیح 
گذشته  سال  طی  پژوهشی  زنو،  نهاد  مردم  موسسه  داد: 
در سطح جهان انجام داده و در این پژوهش بر علل بروز 
سوختگی در ایران متمرکز شده‌ایم و ۴هزار مورد را بررسی 
کرده‌ایم. نتایج این پژوهش بیانگر این است که اغلب موارد 
سوختگی کشور در منازل مسکونی و سپس در اماکن اداری 
افرادی که دچار سوختگی  اغلب  متاسفانه،  رخ می‌دهند. 

می‌شوند کودکان کمتر از ۶ سال هستند.  
شایع‌ترین علل سوختگی ایرانی‌ها

او با بیان اینکه سوختگی علل مختلفی دارد، تصریح کرد: 
شایع‌ترین  جوش،  آب  و  داغ  مایعات  و  اجسام  با  تماس 
علت سوختگی ایرانیان به حساب می‌آید. اما در عین حال 
اغلب سوختگی  دارد.  متعددی  و  مختلف  علل  سوختگی 
در مکان‌هایی اتفاق می‌افتد که سطح ایمنی پایینی دارند؛ 
بنابراین اماکنی که از تجهیزات آتش‌نشانی و پیشگیری از 

سوختگی محروم هستند، میزان سوختگی بیشتری دارند.
صالحی تجریشی ادامه داد: هنگامی که می‌گوییم بیشترین 
سهم  می‌افتد،  اتفاق  خانه‌ها  در  کشور  سوختگی  میزان 
خانه‌هایی که سطح ایمنی کمتری دارند از سوختگی بیشتر 
است. ایمنی، مساله‌ای چند وجهی است و از وجوه مختلف 
مانند معماری و تجهیزات می‌تواند مورد بررسی قرار گیرد.    

سوختگی فقط یک آسیب جسمی نیست
او با بیان اینکه نگاه‌ها به سوختگی نباید فقط درمان‌محور 
باشد، تصریح کرد: سوختگی در باور بسیاری از افراد جامعه 
فقط یک آسیب جسمی محسوب می‌شود، در حالی که فراتر 
از یک آسیب جسمانی است. سوختگی، پس از »تصادف«، 
»سقوط« و »خشونت« چهارمین عامل ایجاد تروما )آسیب 

روانی( است.
این  داد:  ادامه  زنو  نهاد  مردم  موسسه  هیات‌مدیره  رئیس 
احتمال وجود دارد آسیب روانی و روحی تا پایان عمر با 
افراد همراه باشد. آسیب‌های روانی، مولفه مغفول سوختگی 
است؛ اگرچه سوختگی سبب آسیب جسمی می‌شود اما باید 
بدانیم که روح و روان فرد نیز به همان میزان آسیب می‌بیند.

موسسه  این  خدمات  در خصوص  زنو  موسسه  بنیان‌گذار 
اذعان داشت: زنو با تمرکز بر حمایت‌های روانی اجتماعی، 
روان‌درمانی  مشاوره  اجتماعی،  مددکاری  بخش  چهار  در 
و روان‌شناختی، آموزش و مهارت‌آموزی و حوزه کاریاری، 

سوختگی  رهیدگان  نادیده  نیازهای  به  تا  می‌کند  تلاش 
توجه کند، با هدف توانمندسازی، همراه این افراد و خانواده 
آن‌ها باشد تا بتوانند در مسیر بهبودی، پذیرش و برگشت به 

زندگی قدم بردارند.
۹۰ درصد سوختگی‌ها قابل پیشگیری است

قابل  سوختگی‌ها  درصد   ۹۰ از  بیش  اینکه  بیان  با  وی 
منازل،  ایمن‌سازی  کرد:  تصریح  هستند،  پیشگیری 
از  جدی  به‌طور  می‌تواند  اداری  و  کارگاهی  محیط‌های 
برابری  بروز حوادث سوختگی جلوگیری کند. اختلاف ۸ 
سوختگی در ایران نسبت به میانگین جهانی به معنای فاصله 
بسیار زیاد با استانداردهای ایمنی است. اگرچه سازمان‌های 
متولی حوزه ایمنی مانند آتش‌نشانی در راستای ارتقاء ایمنی 
اقداماتی انجام داده‌اند اما فاصله با سطح ایمنی بالا همچنان 
 ۸ اختلاف  که  می‌کنم  تاکید  هم  باز  است.  نگران‌کننده 
برابری بروز سوختگی در کشور با میانگین جهانی، عددی 
وحشتناک و قابل تامل است که این عدد در ایمن نبودن 

منازل، ادارات و محیط‌های کارگاهی ریشه دارد.
جامعه دیدگاه خود را تغییر دهد

صالحی تجریشی درباره ضرورت تغییر دیدگاه جامعه درباره 
سوختگی گفت: فرهنگ در تمام مسائل عجین است؛ جامعه 
می‌بایست نگاه خود نسبت به سوختگی را مورد بازنگری قرار 
دهد. افراد دارای معلولیت در جامعه حضور دارند، معلولیت 
که  دارد  وجود  احتمال  این  اما  است  افراد  در  نقص  یک 
توانایی‌های بسیار زیادی داشته باشد. افراد دارای معلولیت 
سوختگی  دچار  که  افرادی  اما  می‌شوند  دیده  جامعه  در 
شده‌اند، کمتر در جامعه دیده می‌شوند. افراد دچار سوختگی 

به طور معمول جامعه‌گریز می‌شوند.
علل  درباره  زنو  نهاد  مردم  موسسه  هیات‌مدیره  رئیس 
نادرست  درک  گفت:  سوختگی  دچار  افراد  جامعه‌گریزی 
جامعه از چگونگی رفتار و مواجهه با رهیدگان از سوختگی 
مانند خیره‌شدن‌ها، نگاه‌های نادرست، پرسشگری‌های اشتباه 
و نابجای جامعه از علل جامعه‌گریزی این افراد است. نگاه‌ها 
و پرسش‌های اشتباه سبب آسیب‌ رساندن به رهیدگان از 
هر  در  می‌تواند  سوختگی  نشانه‌های  می‌شود؛  سوختگی 
قسمتی از بدن و صورت نمایان شود اما جامعه باید بداند که 

با رهیدگان سوختگی مانند سایر افراد جامعه برخورد کند.
وی با بیان اینکه متاسفانه سوختگی با باورهای خرافی نیز 
باور  این  بر  جامعه  اقشار  برخی  داد:  توضیح  شده،  همراه 
هستند که سوختگی، تقاص گناه یک فرد است؛ به طور 

مثال، سوختگی کودکان را تقاص یکی از کارهای والدین 
کودک قلمداد می‌کنند. این مسائل می‌بایست در کانون 

توجه قرار گیرد، چرا که بسیار حائز اهمیت است.  
رهیدگان سوختگی، نه بیماران سوختگی

صالحی تجریشی گفت: من بر این باور هستم که از واژه 
از  می‌بایست  و  برد  کار  به  نباید  سوختگی«  »بیماران 
»رهیدگان سوختگی« استفاده کرد. معتقدم هرگاه انسان‌ها 
می‌کند.  رشد  آنها  روح  می‌شوند،  مواجه  چالش  یک  با 
رهیدگان سوختگی، افرادی هستند که از یک مشکل رها 
شده‌اند و روح آنها رشد کرده است. حاصل‌خیزترین خاک 
در دامنه‌های کوه‌های آتشفشان وجود دارد؛ یعنی شرایط 
محیطی ناشی از کوه آتشفشان سبب شده که خاک آن 
استعاره‌ای  می‌تواند  موضوع  این  شود؛  حاصل‌خیز  منطقه 
باشد برای چنین افرادی از عبارت »رهیدگان سوختگی« 

استفاده کنیم.
حمایت از رهیدگان سوختگی را فراموش نکنیم

او درباره ضرورت حمایت از رهیدگان سوختگی گفت: ایران، 
سرزمینی است که فرهنگ پهلوانی از گذشته در آن وجود 
داشته و تمام اسطوره‌های این سرزمین، پهلوانان هستند.  
فرهنگ پهلوانی و کمک به هم‌نوع، ریشه‌ در تاریخ و هویت 
هم‌نوع  به  کمک  موضوع،  این  از  نظر  صرف  دارد.  ایرانی 
پایه و اساس آدمیت است. خیرین با توجه به توانایی خود 
می‌توانند در حوزه‌ای مختلف نقش‌آفرینی کنند و یاریگر 
پررنگ  همواره  خیرین،  نقش  باشند.  رهیدگان سوختگی 
است؛ به نحوی که کمک‌ رساندن و کمک‌ به هم‌نوع از دیرباز 
همواره جزو ارزش‌های ایرانیان است. هرکدام از ما دایره‌ای از 
اثرگذاری داریم؛ مهم نیست این دایره کوچک باشد یا بزرگ، 

مهم این است که در همان دایره اثر خود را بگذاریم.

چرا حقوق کارگران در 
بازنشستگی آب می‌رود؟

مشمول  دستمزدهای  پنج‌ساله  روند  بررسی 
کسر حق بیمه نشان می‌دهد که در ۱۵ استان 
کشور، میانگین دستمزد نه‌تنها افزایش نیافته، 
بلکه با روند کاهشی همراه بوده است؛ موضوعی 
بیمه  حق  وصول  اداره  مدیرکل  گفته  به  که 
تأمین اجتماعی، نتیجه فراربیمه‌ای دستمزدی 
ثبت  نظارت،  ضعف  علت  به  کارفرمایان 
نادرست حقوق واقعی و بازرسی‌های سطحی از 

کارگاه‌هاست.
با اشاره  با ایسنا،  ابراهیم کشاورز در گفت‌وگو 
پنج  در  استان‌ها  دستمزد  میانگین  روند  به 
سال گذشته، اظهار کرد: بررسی روند پنج‌ساله 
در  بیمه  حق  کسر  مشمول  دستمزد  میانگین 
نگران‌کننده‌ای  نکات  استان‌های کشور، حاوی 
است که نیازمند توجه و اقدام جدی نهادهای 
نظارتی و سیاست‌گذار است، چراکه در تعدادی 
از استان‌ها، علی‌رغم افزایش آیتم‌های مشمول 
کسر حق‌بیمه، نظیر پایه سنوات و حق تأهل، 
میانگین دستمزد مشمول حق بیمه بیمه‌شدگان 
موضوع  این  و  دارد  کاهشی  روندی  همچنان 
و  بررسی  نظارت،  در  جدی  خلأ  نشان‌دهنده 
دستمزد  حوزه  در  دقیق  و  مدون  برنامه‌ریزی 
داده‌های  براساس  داد:  ادامه  وی  است.  بیمه  و 
کاهشی  روند  دارای  کشور  استان   ۱۵ موجود، 
دوره  این  طی  دستمزد  میانگین  تغییرات  در 
برای  جدی  خطری  زنگ  که  بوده‌اند  پنج‌ساله 
محسوب  کار  نیروی  حقوق  و  بیمه‌ای  نظام 
می‌شود. این آمار بیانگر ضعف در بررسی دقیق 
سرفصل‌های  در  بازرسان  توسط  قانونی  دفاتر 
حقوق و دستمزد، به‌ویژه در کارگاه‌های بزرگ 
دستمزد  موارد،  بسیاری  در  که  جایی  است؛ 
می‌ماند.   پنهان  به‌سادگی  کار  نیروی  واقعی 
تامین  بیمه سازمان  اداره وصول حق  مدیرکل 
قابل  بخش  عمل،  در  کرد:  تاکید  اجتماعی 
ورود  بدون  کارگاهی  بازرسی‌های  از  توجهی 
و  کارگران  دستمزد  واقعی  میزان  به  مؤثر 
ماهیت شغلی آنان انجام می‌شود؛ مسئله‌ای که 
منجر به ثبت نادرست اطلاعات، تضییع حقوق 
بیمه‌شدگان و تضعیف منابع سازمان‌ می‌شود. به 
گفته کشاورز، این روند، ضرورت بازنگری جدی 
در شیوه‌های بازرسی، ارتقای تخصص بازرسان 
و استفاده از ابزارهای تحلیلی دقیق‌تر در حوزه 
حقوق و دستمزد را بیش از پیش آشکار می‌کند. 
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ایلنا/ مهلت ارسال آثار به بخش جنبی بیستمین جشنواره بین‌المللی شعر فجر تا ۱۰ 
دی ۱۴۰۴ تمدید شد. این بخش ویژه شاعرانی است که آثارشان هنوز در قالب کتاب 
منتشر نشده است. با توجه به استقبال شاعران، مهلت ارسال آثار به بخش جنبی 

بیستمین جشنواره بین‌المللی شعر فجر تا ۱۰ دی‌ماه ۱۴۰۴ تمدید شد.
این بخش از جشنواره به شاعرانی اختصاص دارد که آثارشان در قالب کتاب منتشر 
نشده است. متقاضیان می‌توانند برای شرکت در این جشنواره ۵ شعر در قالب‌های 
مختلف معاصر )مانند غزل، سپید، نیمایی و…( ارسال کنند. شرط اصلی آن است 
که این آثار پیش‌تر در هیچ جشنواره‌ای برگزیده یا در نشریات و کتاب‌ها چاپ نشده 
باشند. »جشنواره بین‌المللی شعر فجر« با هدف تعالی و ارتقای شعر امروز، از سال 
۱۳۸۵ تاکنون هر سال میزبان کاروان شعر پارسی بوده و بیستمین دوره آن نیز 
زمستان امسال )۱۴۰۴( برگزار می‌شود. این جشنواره، علاوه‌بر هم‌سخنی با شاعران 
مطرح معاصر ایران، با هدف معرفی و شناخت شاعران جوان سرزمین عزیزمان و 

گسترش همدلی و هم‌زبانی با پارسی‌گویان سراسر دنیا تدارک دیده شده است.
گفتنی است علاوه‌بر بخش اصلی و بخش جنبی، بخش ویژه این دوره از جشنواره، 
به مناسبت هزار و پانصدمین سال میلاد پیامبر اعظم )ص(، با عنوان »ماه مجلس« 

به آثاری می‌پردازد که جلوه‌های ادبی شخصیت پیامبر اکرم )ص( را بازتاب دهند.
بیستمین دوره جشنواره بین‌المللی شعر فجر زمستان امسال )۱۴۰۴( برگزار می‌شود 
و برگزیدگان در مراسم اختتامیه معرفی و علاوه بر دریافت تندیس و لوح یادبود، 

جایزه نقدی نیز دریافت خواهند کرد.
علاقه‌مندان جهت ثبت‌نام و ارسال اثر در بخش جنبی جشنواره می‌توانند به نشانی 
زیر مراجعه کنند: https://survey.porsline.ir/s/Es62oon همچنین شماره 
تلفن ۹۱۰۰۶۳۶۳-۰۲۱ )داخلی‌های ۲۳۴ و ۸۰۲( از ساعت ۱۰ تا ۱۷ پاسخگوی 

ناشران، شاعران و پژوهشگران خواهد بود.

سیدرضا منتظری منتقد سینما با انتقاد از آفت جشنواره زدگی در سینمای کشور 
اظهار داشت: سینمای ایران سال‌هاست گرفتار پدیده‌ای است که می‌توان نامش را 
بی‌پرده »جشنواره‌زدگی« گذاشت؛ وضعیتی که در آن، هر نهاد، سازمان، دستگاه 
و حتی اداره‌ای که اندک نسبتی با فرهنگ دارد، خود را موظف می‌داند صاحب 
جشنواره باشد. نتیجه، تورم بی‌سابقه جشنواره‌های ریز و درشت، موازی، کم‌اثر و 
عمدتاً بی‌کارکردی است که نه به رشد سینما منجر شده‌اند، نه به کشف استعداد تازه 
و نه حتی به توسعه مخاطب. آنچه باقی مانده، صرفاً هزینه‌هایی است که از بودجه 
عمومی پرداخت شده و آورده‌ای روشن و قابل دفاع برای سینمای کشور نداشته‌اند.

سیدرضا منتظری نویسنده و منتقد سینما در گفتگو با خبرنگار ایلنا تصریح کرد: 
پرسش ساده اما بنیادین این است؛ این همه جشنواره دقیقاً چه مسئله‌ای از سینمای 
ایران را حل کرده‌اند؟ آیا خروجی مشخصی در ارتقای کیفیت تولید داشته‌اند؟ آیا 
استعداد تازه‌ای را به سینما معرفی کرده‌اند که بیرون از چرخه‌های تکراری دیده 
شود؟ آیا توانسته‌اند پای سرمایه‌گذار، پخش‌کننده یا کمپانی معتبر خارجی را به 
سینمای ایران باز کنند؟ پاسخ صادقانه، در اغلب موارد، منفی است. بسیاری از این 
جشنواره‌ها صرفاً به بازتولید همان فیلم‌ها و همان نام‌ها بسنده کرده‌اند؛ ویترینی 
پرزرق‌وبرق با محتوایی تکراری. وی ادامه داد: واقعیت تلخ این است که بخش قابل 
توجهی از این جشنواره‌ها بیشتر از آنکه رویداد فرهنگی باشند، تبدیل به »مناسبت 
اداری« شده‌اند؛ محلی برای خرج بودجه، تولید گزارش عملکرد، توزیع جوایز میان 
چهره‌های اغلب آشنا و تثبیت روابط درون‌گروهی. جشنواره‌هایی که نه مخاطب 
عمومی دارند، نه رسانه‌های معتبر بین‌المللی آن‌ها را جدی می‌گیرند و نه حتی در 
داخل کشور تأثیرگذاری بلندمدت دارند. این چرخه معیوب، نه تنها به سینما کمکی 

نکرده، بلکه منابع محدود فرهنگی را از مسیرهای ضروری‌تر منحرف کرده است.
کارگردان مجموعه مستند »ستاره شد« خاطرنشان کرد: در شرایطی که سینمای 
ایران با بحران جدی زیرساخت مواجه است، از کمبود سالن و فرسودگی تجهیزات 
گرفته تا نبود نظام درست اکران و توزیع، اصرار بر برگزاری جشنواره‌های متعدد، 
بیشتر به یک تناقض آشکار شبیه است. بودجه‌ای که می‌توانست صرف سالن‌سازی 
در شهرهای محروم، حمایت هدفمند از تولید، آموزش حرفه‌ای یا توسعه بازار نمایش 
شود، امروز صرف چند روز مراسم، لوح تقدیر، تندیس و بنر می‌شود؛ بی‌آنکه اثری 
پایدار بر پیکره سینما بگذارد. منتظری در همین راستا تأکید کرد: نگران‌کننده‌تر 
آنجاست که در غیاب شفافیت مالی، این وفور جشنواره‌ها ناخواسته شائبه‌هایی جدی 
نیز ایجاد کرده است؛ از نحوه هزینه‌کرد بودجه‌ها گرفته تا چرایی تکرار برندگان و 
مسیر تخصیص منابع. وقتی هیچ گزارش روشنی از نسبت هزینه به فایده وجود 
ندارد، طبیعی است که افکار عمومی و بدنه حرفه‌ای سینما دچار تردید شوند. این 
وضعیت نه به نفع مدیران فرهنگی است، نه به نفع سینماگران و نه به نفع اعتماد 

عمومی.
وی متذکر شد: شاید زمان آن رسیده که به‌طور جدی در سیاست جشنواره‌ای کشور 
بازنگری شود. آیا واقعاً به جز جشنواره فیلم فجر به‌عنوان رویداد ملی سینما، جشنواره 
فیلم کوتاه و جشنواره سینماحقیقت به‌عنوان دو رویداد تخصصی، نیاز مبرمی به 
این حجم از جشنواره داریم؟ آیا تعدد رویدادها به معنای توسعه است یا نشانه‌ای از 
پراکندگی و فقدان راهبرد؟ این روزنامه نگار سینما افزود: در بسیاری از کشورهای 
صاحب سینما، جشنواره‌ها محدود، هدفمند و دارای مأموریت مشخص‌اند؛ یا بازار 
فیلم‌اند، یا محل کشف استعداد، یا پل ارتباطی با صنعت جهانی. در مقابل، بخش 
قابل توجهی از جشنواره‌های ما نه بازار دارند، نه مخاطب، نه خروجی صنعتی. فقط 
هستند، چون »بودجه‌ای بوده« و »باید خرج می‌شده«! چه زمانی قرار است جلوی 
این اتفاقات سلیقه‌ای گرفته شود؟ تا کی باید شاهد و ناظر آن باشیم که جشنواره‌های 
بی کارکرد و ریز و درشت که بودجه های چندین میلیاردی برایشان هزینه می شود 
برگزار شوند؟  منتظری با بیان اینکه شاید وقت آن رسیده که نهادهای قانون‌گذار 
و نظارتی نیز وارد میدان شوند گفت: ورود این نهادها نه برای حذف هنر، بلکه 
برای جلوگیری از اتلاف منابع ضروری است! وضع ضوابط مشخص برای تأسیس 
جشنواره ها، ارزیابی دقیق کارکردها و حتی محدودسازی تعداد رویدادها، می‌تواند به 
سالم‌سازی فضای فرهنگی کمک کند. سینمای ایران بیش از آنکه به جشنواره‌های 
بیشتر نیاز داشته باشد، به سیاست‌گذاری عاقلانه، شفافیت مالی و تمرکز بر تولید و 

مخاطب نیازمند است. 

مهلت ارسال آثار به بخش جنبی بیستمین 
جشنواره بین‌المللی شعر فجر تمدید شد

گفت‌و‌گو با محمدعلی صفورا درباره ضرورت بازتعریف نقش پژوهش در سینمای ایران:

سینمای ایران بدون پژوهش صنعتی نمی‌شود
استاد  و  فیلم‌ساز  پژوهشگر،  نویسنده،  صفورا،  محمدعلی 
در  سینما  رشته  شکل‌گیری  سابقه  به  اشاره  با  دانشگاه، 
دانشگاه‌های ایران اظهار کرد: رشته سینما با توجه به قدمت 
خود در نظام آموزش عالی و آغاز دوره کارشناسی ارشد آن 
در حدود ۲۵ تا ۳۰ سال پیش، امروز حوزه‌های پژوهشی 
متعددی را در بر می‌گیرد و از این جهت، مطالعات سینما در 
ایران نسبت به دیگر رشته‌های هنری چندان نوپا محسوب 
نمی‌شود. او افزود: پایان‌نامه‌های کارشناسی ارشد و حتی 
دکتری در این حوزه بسیار فراوان است و خوشبختانه در 
شرایط کنونی، علاوه بر فعالیت گسترده پایان‌نامه‌ها، مقالات 
علمی-‌پژوهشی متعددی نیز در زمینه سینما منتشر شده 
است. همچنین روند تألیف و ترجمه آثار تخصصی مرتبط 
با سینما نیز در سال‌های اخیر رونق یافته و به غنای منابع 

افزوده است.
 تحول کمی و کیفی منابع پژوهشی

گفت:  پیش  دهه  سه  با  امروز  وضعیت  مقایسه  با  صفورا 
سینما  حوزه  در  پژوهشی  آثار  پیش،  سال   ۳۰ تا  شاید 
بسیار محدود بود و تنها شمار اندکی منابع پایه و مشخص 
مطالعات  حوزه‌های  مهم‌ترین  در  امروز  اما  داشت،  وجود 
سینمایی، از عمیق‌ترین لایه‌های نظری و معنایی تا مباحث 
صورت  متنوعی  و  گسترده  پژوهش‌های  زیبایی‌شناسی، 
گرفته و از این منظر با کمبود مواجه نیستیم. وی ادامه 
داد: علاوه بر این، دسترسی به منابع از طریق اینترنت نیز 
به شکل شایان توجهی تسهیل شده است و این مجموعه 
شرایط نشان می‌دهد ‌در زمینه پژوهش سینمایی، تمامی 
عناصر لازم برای تقویت صنعت سینما و همچنین توسعه 

جنبه‌های آکادمیک آن مهیا و در دسترس است.
2 مسیر اصلی تولید پژوهش در سینما

این استاد دانشگاه با اشاره به ماهیت تولید پژوهش در حوزه 
سینما توضیح داد: بخش عمده پژوهش‌هایی که امروز صورت 
می‌گیرد، حاصل دغدغه و تشخیص شخصی پژوهشگران 
است؛ چه آنهایی که بر‌اساس موضوع پایان‌نامه‌های خود وارد 
پژوهش می‌شوند و چه محققانی که صرفا به دلیل علاقه یا 
ضرورت علمی، انجام مطالعه را الزامی می‌دانند. وی تصریح 
کرد: در کنار این جریان مستقل، سازمان‌های متولی سینما 
نهادهای  و دیگر  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  از‌جمله 
مرتبط با این حوزه نیز دارای معاونت‌های پژوهشی هستند. 
این معاونت‌ها هر‌ساله فهرستی از موضوعات مورد نیاز خود 
را منتشر می‌کنند و به این ترتیب، گروهی از پژوهشگران نیز 
به سمت موضوعات کاربردی هدایت می‌شوند و آنها را مورد 

مطالعه و تحقیق قرار می‌دهند.
ضرورت بهره‌برداری عملی از پژوهش‌ها

صفورا ادامه داد: خوشبختانه این هم‌زمانی دو مسیر -یعنی 
پژوهش‌های مبتنی بر نیاز و علاقه محققان از یک سو و 
از  نهادهای سینمایی  مطالعات کاربردی مورد درخواست 
سوی دیگر-‌ باعث شده است‌ پژوهش در سینما نه‌تنها ادامه 
یابد، بلکه به‌طور مستمر در حال تولید باشد. او با تأکید بر 
اینکه نکته مهم اینجاست که این پژوهش‌ها باید به کار 
گرفته شوند، بیان کرد: واقعیت این است که ما در حوزه 
منابع پژوهشی هیچ کمبودی نداریم، اما آنچه اهمیت دارد 
چنین  اگر  سینماست.  صنعت  به  پژوهش‌ها  این  اتصال 
پیوندی برقرار شود، می‌توان انتظار داشت ‌سینمای ایران 
به شکوفایی بیشتری برسد و شکاف‌ها و ضعف‌هایی که در 
حوزه‌های مختلف وجود دارد از طریق یافته‌های پژوهشی 

ترمیم و برطرف شوند.
ضعف پیوند میان دانشگاه و بدنه سینما

این پژوهشگر در ادامه مباحث خود درباره وضعیت ارتباط 
دانشگاه و صنعت سینما اظهار کرد: همان‌طور که اشاره 

است  این  مهم  نکته  شد، 
که اکنون ارتباط میان بدنه 
سینما و جامعه دانشگاهی 
است؛  برقرار  اندازه  چه  تا 
متأسفانه این ارتباط اندک 
مختلف  تولیدات  است. 
به‌طور  پژوهشی  و  علمی 
انجام  حال  در  گسترده 
هنوز  روند  این  اما  است، 
که  نرسیده  مرحله‌ای  به 
دانشگاهی  دستاوردهای 
و  یابد  راه  سینما  بدنه  به 
کار  به  عملی  به‌صورت 
افزود:  وی  شود.  گرفته 
ارشاد  و  فرهنگ  وزارت 
اسلامی در بخش پژوهش 

خود تلاش‌هایی انجام داده و با برگزاری »جایزه پژوهش 
سال سینمایی« و دعوت از استادان و دانشجویان برای ارائه 
تقویت کند.  را  پیوند  این  مرتبط، می‌کوشد  پژوهش‌های 
با‌این‌حال، صرف تولید و ارائه پژوهش کافی نیست و زمانی 
می‌توان به هدف اصلی نزدیک شد که این پژوهش‌ها مورد 

استفاده قرار گیرند.
‌لزوم سازماندهی و بهره‌گیری عملی از پژوهش‌ها

صفورا بیان کرد: تحقق این هدف نیازمند سازماندهی مجدد، 
برنامه‌ریزی دقیق و چشم‌اندازی بلندمدت است. برگزاری 
همایش‌های تخصصی در حاشیه جشنواره‌های سینمایی 
باید با هدف طرح جدی مباحث پژوهشی و ایجاد ارتباط 
منسجم میان دانشگاه و جریان تولید صورت گیرد. وی با 
بیان اینکه بحث کارآموزی نیز در این میان بسیار اهمیت 
در  کارآموز  به‌عنوان  باید  سینما  دانشجویان  گفت:  دارد، 
پروژه‌های سینمایی حضور یابند و بسته به اندازه و ساختار 
تولید، برای دو، سه یا حتی پنج روز در فرایند عملی تولید 
نادیده  جشنواره‌ها  نقش  نباید  همچنین  کنند.  مشارکت 
گرفته شود؛ زیرا این رویدادها می‌توانند میزبان کارگاه‌ها و 
ورک‌شاپ‌های کاربردی و جذاب در حوزه پژوهش سینمایی 

باشند.
ضرورت تبدیل ارتباط دانشگاه و سینما به گفتمان پایدار

صفورا با اشاره به ضرورت تغییر نگرش در بدنه سینمای 
ایران بیان کرد: این ارتباط باید به یک گفتمان پایدار تبدیل 
شود؛ زیرا سینمای بدنه ما عمدتا بر دانسته‌ها و تجربه‌های 
پیشین خود متکی است؛ درحالی‌که بسیاری از آن آموزه‌ها 
سنتی بوده و جایگاهی در سینمای معاصر جهان ندارند. 
از سوی دیگر، مباحث نظری و به‌روز در دانشگاه‌ها مطرح 
می‌شود و همین فاصله نشان می‌دهد‌ اتصال میان دو حوزه، 
ضروری و اجتناب‌ناپذیر است. وی خاطرنشان کرد: تنها در 
صورت برقراری این پیوند مستمر و مؤثر است که می‌توان 
انتظار داشت پژوهش‌های نظری به رشد کیفی سینمای 
از ظرفیت علمی  نیز  ایران کمک کنند و صنعت سینما 

دانشگاه‌ها بهره گیرد.
بهره‌گیری نظام‌مند از پژوهش در سینمای جهان

میان  پیوند  جهانی  تجربه  به  اشاره  با  صفورا  محمدعلی 
دانشگاه و صنعت سینما توضیح داد: در همه جای دنیا، 
و  دانشگاهی  نهادهای  میان  که  زیرساخت‌هایی  به  بسته 
بدنه صنعتی ایجاد شده است، استفاده از نتایج پژوهش‌های 
سینمایی به‌طور کاملا بهینه صورت می‌گیرد. در آمریکا، 
سطح  در  صرفا  دانشگاه‌ها  در  پژوهشی  و  نظری  مباحث 
تحلیل باقی نمی‌ماند، بلکه به‌طور مستقیم وارد چرخه تولید 

سینمای هالیوود می‌شود.

لزوم انتقال 
ساختارهای علمی به 

سینمای ایران
آنچه  کرد:  تأکید  وی 
حلقه  به‌عنوان  امروز 
ایران  سینمای  مفقوده 
می‌شناسیم، فاصله میان 
است.  تولید  و  نظریه 
سینمای  در  در‌حالی‌که 
ژانر،  مباحث  آمریکا 
روایت، ساختار و الگوهای 
توسط  فیلم‌نامه‌نویسی 
نظریه‌پردازان  استادان، 
و نویسندگان طرح شده 
و سپس در متن سینما 
ایران  در  می‌شود،  دیده 

چنین روندی هنوز تثبیت نشده است.
فاصله تولید از پژوهش و ضرورت سازماندهی جدید

صفورا با اشاره به اینکه تولیدات سینمایی در ایران به‌مراتب 
پژوهش‌ها،  کرد:  بیان  هستند،  عقب‌تر  پژوهش  بخش  از 
تولید  جریان  به  اما  دارند،  وجود  نظریه‌ها  و  ساختارها 
نمی‌رسند و این وضعیت نیازمند سازماندهی اصولی، تازه و 
بلندمدت است تا پژوهش از حالت نظری صرف خارج شده 

و به ابزار مؤثر تولید تبدیل شود.
نقش رویدادهای فرهنگی در تقویت ارتباط 

پژوهش و سینما
محمدعلی صفورا با اشاره به اهمیت رویدادهای فرهنگی در 
حوزه سینما اظهار کرد: رویدادهای فرهنگی قطعا می‌توانند 
بسیار کارساز باشند، اما ضروری است که در برنامه‌ریزی 
و اطلاع‌رسانی آنها، گسترش و بهبود جدی صورت گیرد. 
ضمن اینکه دانشجویان و فعالان حوزه پژوهش در سینما 
باید دقیقا بدانند این مسابقات چه زمانی، چگونه و با چه 
جزئیاتی برگزار می‌شوند. وی افزود: با وجود فضای مجازی 
و  زمان  از  تصور می‌شود‌ همه  اطلاع‌رسانی،  و گستردگی 
سال  پژوهش  جایزه  مانند  رویدادهایی  برگزاری  جزئیات 
سینما یا کتاب سال سینمای ایران اطلاع دارند، اما در عمل 
چنین نیست و در بسیاری از مواقع، دانشجویان حتی از 

وجود این برنامه‌ها بی‌خبرند.
لزوم اطلاع‌رسانی شفاف و پیوسته

صفورا توضیح داد: لازم است ارتباط میان برگزارکنندگان 
این رویدادها و مراکز آموزشی افزایش یابد و اطلاع‌رسانی 
صرفا به یک پوستر یا فراخوان محدود نشود. همچنین بهتر 
این است که در طول سال، نهادهای سینمایی با حضور 
را  در دانشگاه‌ها، سیاست‌ها و موضوع‌های پژوهشی خود 
به‌صورت حضوری مطرح کنند. البته تلاش‌هایی از سوی 
خانه سینما و وزارت ارشاد در یکی، دو سال گذشته انجام 
شده و روند بهبود ارتباطات به‌ تدریج شکل گرفته است. 
وی یادآور شد: هرچه برای اتصال پژوهش به بدنه سینما 
برنامه‌ریزی دقیق‌تری انجام شود، بازخورد مثبت بیشتری 
قابل انتظار خواهد بود. سرمایه‌گذاری بیشتر، تعیین جوایز 
منابع  می‌تواند  دقیق‌تر  موضوعات  انتخاب  و  مناسب‌تر 
پژوهشی حرفه‌ای‌تری تولید کند، اما مهم‌ترین مسئله، ایجاد 
مسیری است که متخصصان و فارغ‌التحصیلان رشته سینما 

را به تولید نزدیک کند.
فیلم‌نامه؛ نقطه بحران و نقطه آغاز اصلاح

صفورا با تأکید بر اهمیت متن در تولید آثار سینمایی گفت: 
اگر تمام ظرفیت‌های نظری سینما در حوزه فیلم‌نامه‌نویسی 
به کار گرفته شود، ۸۰ درصد مشکلات سینمای ایران حل 

خواهد شد و تنها ۲۰ درصد به فرایند تولید، اجرا و کارگردانی 
مربوط می‌شود. زمانی که متن درست شکل بگیرد، تخصص 
کارگردان، زیرساخت فنی و فناوری نیز برای ادامه مسیر 
مهم‌ترین  متن‌  اینکه  بیان  با  او‌  داشت.  خواهد  وجود 
مسئله امروز سینماست، خاطرنشان کرد: متن در دانشگاه 
می‌تواند ساماندهی شود، فیلم‌نامه‌های قوی نوشته شوند و 
تیم‌های نویسندگی با بودجه مشخص شکل بگیرند. بودجه 
اختصاص‌یافته به فیلم‌نامه باید مهم‌ترین بخش بودجه فیلم 
باشد؛ زیرا این بخش »مغزافزار« و محل تفکر است. ممکن 
است یک تیم سه سال روی نگارش یک فیلم‌نامه کار کند 
و این زمان و کیفیت، ارزش واقعی سرمایه‌گذاری را نشان 
می‌دهد. صفورا در ادامه صحبت‌های خود گفت: بخش‌های 
دیگر، مانند جنبه‌های تکنیکال، مواردی هستند که باید 
به آنها اندیشید تا روشن شود چگونه می‌توان از ظرفیت 
دانشگاه برای اتصال مستقیم به فرایند تولید استفاده کرد. 
اگر دانشگاه و بدنه عملی سینما در کنار یکدیگر قرار گیرند، 
مسیر حرفه‌ای‌تر و پایدارتری برای رشد سینمای ایران شکل 

خواهد گرفت.
پژوهش، بنیادی‌ترین رکن فیلم‌سازی است

این پژوهشگر سینما گفت: امر پژوهش مهم‌ترین بخشی 
است که هر فیلم‌ساز‌، از فیلم کوتاه تا فیلم سینمایی، باید به 
آن توجه کند؛ یعنی تمام طیف سینما. پژوهش فقط مربوط 
به حوزه فیلم‌نامه‌نویسی نیست، بلکه به این معناست که 
فیلم‌ساز ساختار درست فیلم‌ها را پیدا کند و این امر نیازمند 
پژوهش است. صفورا تأکید کرد: پژوهش یعنی یافتن فرم 
مخاطب‌شناسی  داشتن  یعنی  پژوهش  فیلم‌نامه،  درست 
دقیق و پژوهش یعنی بررسی تمام روابط علت و معلولی 
و لایه‌های جامعه‌شناختی هر فیلمی که قرار است ساخته 
متن  نوشتن  به  منجر  باید  فرایند  این  نهایت  در  و  شود 
براساس این شناخت شود. پژوهش یعنی شناخت نیازهای 
با  کامل  آشنایی  یعنی  پژوهش  و  روز  جامعه  و  مخاطب 

سینمای روز جهان.
ضرورت پیوند پژوهش با بدنه سینما

محمدعلی صفورا ادامه داد: تمام این موارد باید توسط هر 
فیلم‌ساز مورد توجه قرار گیرد تا یک فیلم‌نامه به فیلم‌نامه‌ای 
مؤثر و یک فیلم به فیلمی مؤثر تبدیل شود و در نهایت آن 
فیلم بتواند به بدنه سینمای ایران متصل شده و به نوعی 
تبدیل به سینمای صنعتی شود. وی تصریح کرد: در این 
صورت است که سینمای ایران می‌تواند از شکل کاملا بومی، 
محلی و منطقه‌ای خود فاصله گرفته و به یک صنعت واقعی 

تبدیل شود.
وضعیت سینمای ایران و تمایز میان بعُد هنری و بدنه

صفورا در ادامه گفت: هرچند سینمای هنری ما پیشرو است 
اقتصاد  اصلی که  اما سینمای  را می‌شناسد،  آن  و جهان 
سینما به آن متصل است، سینمایی کاملا مهجور است و 
هیچ جایگاه بین‌المللی ندارد. علت این امر، استفاده از زبان 
قدیمی، ساختار سنتی و ضعف شناختی در آن است. در این 
سینما، نه نویسنده‌ای توانمند حضور دارد، نه کارگردان و نه 

شکل‌دهی ژانر و نه روایت نوین دیده می‌شود.
محدودیت مخاطب و نبود ظرفیت جهانی

صفورا ادامه داد: این سینما‌ صرفا مشتری و مخاطب داخلی 
خود را‌ آن‌هم به شکلی محدود پوشش می‌دهد. درحالی‌که 
در  حتی  یابد؛  راه  جهانی  بازارهای  به  بتواند  باید  سینما 
محدوده آسیا که شامل کشورهای زیادی است. وی افزود: 
بنابراین‌ اگرچه سینمای هنری ایران جایگاه بسیار بالایی 
به جریان  مربوط  اما سینمای  است،  و شناخته‌شده  دارد 
اصلی، وضعیت بسیار ضعیفی داشته و توانمندی لازم برای 

تعامل با بازار جهانی را ندارد.

سیدرضا منتظری منتقد سینما :
جشنواره‌زدگی؛ بیماری مزمن سینمای ایران 

و اتلاف سیستماتیک بودجه عمومی

خبرخبر صص

چرا اسباب‌بازی ایرانی در سبد خانوار و بازار جهانی جا ندارد؟
ایجاد  گفت:  بازی  اسباب  صنعت  تولیدکننده  یک  مهر/ 
بستری مناسب برای تولیدکنندگان اسباب‌بازی لازم است 

که بتواند ارتباط مؤثری با بازارهای جهانی برقرار کند.
به  بازی  اسباب  صنعت  تولیدکننده  امامی  هادی  سید 
چالش‌های نظام صفی اشاره کرد و گفت: چالش اصلی ما 
در حوزه تولید و توزیع اسباب‌بازی، نبود هماهنگی کافی در 
نظام صنفی است که بتواند مسائل و مشکلات این عرصه را 
پیگیری کند. از طرفی، جایگاه اسباب‌بازی در سبد خانوار به 
شکل پررنگی دیده نمی‌شود، چرا که بسیاری از خانواده‌ها به 
دلیل اولویت تأمین نیازهای اولیه، کمتر به خرید اسباب‌بازی 
یا محصولات هنری و فرهنگی توجه دارند. در نتیجه، این 
دسته  آن  ویژه  به  است.  نیازمند حمایت  به شدت  حوزه 
تقویت  یا  میراثی  فرهنگی،  جنبه  که  اسباب‌بازی‌هایی  از 

ارزش‌های تمدنی و فرهنگی ایران را دارند.
از  ما دست  این مشکلات،  تمام  وجود  با  یادآور شد:  وی 
تا  بوده‌ایم  تلاش  در  نمونه  عنوان  به  برنداشتیم.  تلاش 
کنیم.  منطقه  بازار  وارد  را  خود  تولیدی  اسباب‌بازی‌های 
نبود  و  مالی  تبادلات  مشکلات  تحریم‌ها،  مسئله  اما 
زیرساخت‌هایی نظیر بستری مشابه آمازون، موانع بزرگی بر 

سر راه این هدف قرار داده‌اند.

این تولیدکننده گفت: ما حتی در راستای ایجاد همکاری‌های 
منطقه‌ای اقدام کرده‌ایم، کنسرسیوم‌هایی راه‌اندازی شده و 
رفت‌وآمدهایی با کشورهای منطقه انجام داده‌ایم، اما این 

اقدامات به هیچ وجه کافی نیست.
وی افزود: سال گذشته در نمایشگاه اسباب‌بازی بغداد شرکت 
نمایشگاه‌هایی  چنین  در  شرکت  شدم  متوجه  و  داشتم 
ضروری است. اما مشکلاتی نظیر ارسال کالا و تبادلات مالی 
همچنان پیش روی‌مان هستند و به یک معضل بزرگ برای 
قرار  ما در شرایطی  تبدیل شده‌اند.  ایرانی  تولیدکنندگان 
داریم که از یک سو در داخل امید چندانی به رشد و توسعه 
این صنعت نیست و از سوی دیگر مسیر ورود به بازارهای 

خارجی نیز پر از موانع و چالش است.
امامی گفت: به نظر من راه‌حل خروج از این وضعیت، ایجاد 
بستری مناسب برای تولیدکنندگان اسباب‌بازی است که 
بتواند ارتباط مؤثری با بازارهای جهانی برقرار کند. متأسفانه 
سیستم‌های فعلی مثل آمازون برای تولیدکنندگان ایرانی 
کارایی نداند. ما نیاز داریم شبکه یا زیرساختی ایجاد شود، 
مثلًا در کشورهایی مثل دبی یا ترکیه که به ایران نزدیک 
هستند و امکان فعالیت برای تولیدکننده‌های ایرانی را فراهم 

کنند.

وی یادآور شد: نظام صنفی یا حتی دولت می‌تواند نقش 
مهمی ایفا کند؛ با تضمین‌هایی که به تولیدکنندگان ارائه 
می‌شود، آنها می‌توانند با اطمینان بیشتری محصولات خود 
را در بازارهای بین‌المللی توزیع کنند. این تنها راهی است 
که می‌توان به توسعه واقعی صنعت اسباب‌بازی در ایران 

امیدوار بود.
آن  به  می‌توان  که  موضوعی  کرد:  اظهار  تولیدکننده  این 
ایجاد حمایت‌های رسانه‌ای و شبکه‌ای  پرداخت، ضرورت 
برای تبلیغ و توسعه اسباب‌بازی‌های تولید داخل است. در 
حال حاضر، بسیاری از تولیدکنندگان داخلی، به‌ویژه افراد 
و گروه‌های نوپا که با اشتیاق وارد این حوزه شده‌اند، توان 
مالی کافی برای تبلیغات مؤثر ندارند. پیشنهاد می‌شود که 
در شبکه‌های اجتماعی داخلی، شبکه‌های تلویزیونی و حتی 
این  از  تا  شود  فراهم  امکاناتی  سینماها،  تبلیغاتی  فضای 
تولیدات به‌عنوان بخشی از حمایت فرهنگی پشتیبانی شود.

دانش‌بنیان  شرکت‌های  به  نیاز  این،  بر  علاوه  افزود:  وی 
سایر  بلکه  اسباب‌بازی  تولیدات  نه‌تنها  بتوانند  که  است 
کالاهای فرهنگی ایرانی را به بازارهای منطقه‌ای وارد کنند. 
فارس  خلیج  حوزه  و  میانه  آسیای  مانند  کشورهایی  در 
ظرفیت‌های بالایی برای عرضه این محصولات وجود دارد، 

اما مسیر مشخص و کارآمدی برای تحقق این هدف وجود 
ندارد. ضروری است نهادی واسطه‌گر ایجاد شود که علاوه بر 
سودآوری، نگاه فرهنگی داشته باشد و بتواند حلقه اتصال 

بین تولیدکنندگان داخلی و بازارهای خارجی باشد.
نداشتن فرصت  به دلیل  ما  امامی گفت: صنایع فرهنگی 
داخلی،  اقتصادی  دشوار  شرایط  و  صادرات  برای  مناسب 
دچار رکود شده‌اند و ادامه فعالیتشان با چالش‌های جدی 
مواجه است. حمایت سازمان‌یافته و سیاست‌گذاری مناسب 
در این زمینه می‌تواند به رونق دوباره این بخش کمک کند.
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۵۵ روز��آموزشآموزش
خبر کوتاهخبر کوتاه

معاون سوادآموزی اداره کل آموزش و پرورش 
استان زنجان خبرداد:

اجرای طرح »شهید پاکداد« در زنجان
 برای جذب بی‌سوادان روستایی

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  معاون سوادآموزی اداره کل آموزش و پرورش 
استان زنجان از اجرای طرح »شهید پاکداد« برای جذب بی‌سوادان در روستاهای 
استان خبر داد و گفت: امسال در این راستا ۱۲۱ کلاس سوادآموزی هدف‌گذاری 

شده است و در صورت وجود ظرفیت، تا ۱۲۰ کلاس دیگر نیز تشکیل خواهد شد.
امیر طوماری در نشست خبری افزود: طرح »شهید پاکداد« با همکاری دهیاران، 
ائمه جماعات روستاها اجرا می‌شود و هدف آن،  شوراهای اسلامی، معتمدین و 
تشکیل شوراهای محلی برای شناسایی و جذب بی‌سوادان است. این طرح به نام 
یکی از شهدای نهضت سوادآموزی در دوران دفاع مقدس نامگذاری شده است که 

هفته گذشته در استان رونمایی شد.
وی با اشاره به رویکرد »تقاضامحوری« در سال جاری اظهار داشت: ما تلاش داریم 
افراد بی‌سواد داوطلبانه برای ثبت‌نام اقدام کنند، اما در صورت عدم استقبال، از طریق 

ظرفیت طرح شهید پاکداد مستقیما به جذب آنان خواهیم پرداخت.
طوماری تأکید کرد: تحقق این هدف نیازمند اطلاع‌رسانی گسترده از سوی رسانه‌ها، 

صدا و سیما و ائمه جمعه شهرستان‌هاست.
معاون سوادآموزی اداره کل آموزش و پرورش استان زنجان گفت: سال گذشته این 
استان در حوزه فعالیتهای حوزه سوادآموزی به رتبه نهم کشوری دست یافت که 

نسبت به سال ماقبل آن که در رتبه ۱۸ بودیم، ارتقای ۹ پله ای داشتیم.
وی به رویکرد جدید نهضت سوادآموزی کشور اشاره کرد و افزود: مراکز یادگیری 
محلی با هدف توسعه فردی و اجتماعی بی‌سوادان و کم‌سوادان راه‌اندازی شده‌اند. 
در این مراکز علاوه بر آموزش‌های پایه، مهارت‌های فنی و اجتماعی مانند حقوق 

شهروندی، سواد رسانه‌ای، پیشگیری از سرطان و ارتباط با فرزند ارائه می‌شود.
طوماری تصریح کرد: تاکنون بسیاری از افراد تحت آموزش این مراکز توانسته‌اند به 

عنوان کارآفرین وارد جامعه شوند و گواهینامه‌های معتبر دریافت کنند.

مدیرکل دفتر فنی، امور عمرانی و حمل‌ونقل و ترافیک استانداری زنجان با اشاره 
به دستور استاندار زنجان و تأکید رئیس‌جمهور در قالب »نهضت توسعه عدالت در 
فضاهای آموزشی«، گفت: در حال حاضر اجرای ۱۰۷ پروژه آموزشی در سطح استان 
زنجان در دست اقدام است و توسعه فضاهای آموزشی به‌عنوان یکی از اولویت‌های 
اصلی و نظام مسائل حوزه معاونت عمرانی استانداری، با جدیت در حال پیگیری و 
اجراست. جلیل جزونقی، مدیرکل دفتر فنی، امور عمرانی و حمل‌ونقل و ترافیک 
استانداری زنجان با اشاره به یکی از دغدغه‌های اصلی آموزش‌وپرورش، اظهار داشت: 
موضوع تملک یا در اختیار گرفتن اراضی با کاربری آموزشی، چه در داخل شهرها و 
چه در شهرک‌های اقماری، همواره در طرح‌های توسعه شهری پیش‌بینی شده اما در 
ادوار گذشته پیگیری لازم در خصوص این املاک به‌صورت کامل انجام نشده است.

مدیرکل دفتر فنی، امور عمرانی و حمل‌ونقل و ترافیک استانداری زنجان افزود: به 
دستور استاندار زنجان و با همراهی معاون عمرانی، طرحی در شهر زنجان آغاز شده 
که هدف اصلی آن شناسایی همه فضاها و زمین‌هایی است که کاربری آموزشی 
دارند، چه فضاهای احداث‌شده و چه زمین‌های موجود. در کنار این موضوع، تعریف 
شعاع دسترسی مناسب برای فضاهای آموزشی در مقاطع مختلف تحصیلی و با 
تفکیک دخترانه و پسرانه نیز در دستور کار قرار گرفته است.وی با بیان اینکه اجرای 
این طرح به همت مدیرکل نوسازی مدارس استان در حال انجام است، تصریح 
کرد: ظرف یک تا دو هفته آینده این طرح وارد مرحله عملیاتی شده و خروجی 
آن ارائه خواهد شد.جزونقی ادامه داد: بررسی‌های انجام‌شده نشان می‌دهد که به 
دلیل برخی ساخت‌وسازهای گذشته در حوزه آموزشی، در بعضی مناطق شاهد عدم 
دسترسی مناسب به مقاطع مختلف تحصیلی هستیم یا در برخی نقاطی که نیاز 
وجود داشته، فضای آموزشی احداث نشده است. اجرای این طرح کمک می‌کند تا 
اعتبارات آموزشی به‌درستی هدف‌گذاری شده و دانش‌آموزان مناطق مختلف برای 

دسترسی به فضاهای آموزشی با مشکل مواجه نشوند.

ایرنا/  کاهش و نوسان پرداخت‌های شهرداری‌های استان زنجان 
به آموزش و پرورش از محل عوارض‌ها، ‌بخشی از روند توسعه 
مدارس استان را با چالش هایی روبه‌رو کرده و این موضوع از 
نظر مسوولان اجرایی نیازمند بازنگری و شفافیت در عملکرد 

شهرداری‌هاست.   
 بر اساس ماده ۱۶ قانون شورای آموزش و پرورش، شهرداری‌ها 
ساخت  و  زمین  خرید  هزینه‌های  از  بخشی  هستند  موظف‌ 
فضاهای آموزشی را از سازندگان واحدهای تجاری دریافت کرده 

و صددرصد آن را به حساب آموزش و پرورش واریز کنند.
توسعه  برای  مالی  منابع  مهم‌ترین  از  یکی  قانونی  ماده  این 
این ماده ماده  مدارس و فضاهای آموزشی محسوب می‌شود. 
قانونی تصریح دارد کلیه شهرداریها موظف هستند با توجه به 
نیازهای پیش‌ بینی شده در طرحهای تفصیلی شهرها با استفاده 
از امکانات و مجوزهای قانونی خود ‌زمینه احراز مالکیت زمینهای 
پرورشی  و  آموزشی  فضاهای  توسعه  جهت  شده  بینی  پیش‌ 
شهرهای مربوطه را برای ادارات آموزش و پرورش فراهم سازند.

برای تأمین اعتبارات لازم جهت اجرای این ماده قانونی شورای 
آموزش و پرورش شهرستان یا منطقه می‌ تواند با پیشنهاد و 
تصویب شورای استان بخشی از هزینه‌ های خرید زمین و ساخت 
از سازندگان واحدهای جدید  را  فضاهای آموزشی و پرورشی 
تجاری دریافت و به حساب خزانه واریز کنند. صددرصد منافع 

دریافتی به صورت تخصیص ‌یافته در اختیار آموزش و پرورش 
قرار خواهد گرفت.

واریزی  میزان  و  قانون  این  اجرای  موضوع  زنجان،  استان  در 
شهرداری‌ها به حساب آموزش و پرورش، به محور اصلی بحث‌ها 

در جلسه اخیر شورای آموزش و پرورش استان بدل شد.
لزوم شفافیت شهرداری‌ها در اجرای ماده ۱۶ قانون 

شوراهای آموزش و پرورش
اداره کل  منابع  توسعه  و  ریزی  برنامه  معاون  روزبان،  محسن 
آموزش و پرورش استان زنجان با تأکید بر ضرورت اجرای کامل 
شهرداری‌ها  گفت:  پرورش  و  آموزش  شورای  قانون   ۱۶ ماده 
ساخت  و  زمین  خرید  هزینه‌های  از  بخشی  هستند  موظف‌ 
از سازندگان واحدهای تجاری دریافت و  فضاهای آموزشی را 
صددرصد آن را به حساب آموزش و پرورش واریز کنند. این 
قانون به‌عنوان یکی از منابع پایدار مالی، می‌تواند نقش مهمی در 

توسعه زیرساخت‌های آموزشی ایفا کند.
وی با ارائه آمار عملکرد مالی شهرداری‌ها طی سه سال اخیر 
افزود: در شهرستان زنجان میزان واریزی‌ها از ۲ میلیارد و ۱۰۰ 
میلیون تومان در سال ۱۴۰۱ به چهار میلیارد و ۶۰۰ میلیون 
تومان در سال ۱۴۰۲ رسید، اما در سال ۱۴۰۳ کاهش داشته 
و به سه میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان رسیده است. این کاهش 

زنگ خطری برای روند توسعه مدارس است.

روزبان با قدردانی از رشد چشمگیر عملکرد شهرداری‌های ابهر 
و خرمدره، از ضعف عملکرد برخی شهرستان‌ها مانند سلطانیه 
و خدابنده انتقاد کرد و گفت: انتظار داریم شهرداران در آغاز هر 
سال، گزارش عملکرد خود را به تفکیک مواد قانونی و مناطق 
تحت پوشش شهرداری به شورای آموزش و پرورش ارائه دهند 
تا امکان بررسی دقیق محاسبه سه درصد سهم آموزش و پرورش 

فراهم شود.
کاهش صدور پروانه‌ها بر میزان واریزی‌ها به حساب 

آموزش و پرورش اثر گذاشته است
به کاهش  اشاره  با  زنجان،  منصور سلطانی محمدی، شهردار 
صدور پروانه‌های ساختمانی در سال ۱۴۰۳ گفت: کاهش صدور 
پروانه‌ها به طور مستقیم بر میزان واریزی‌ها به حساب آموزش و 
پرورش اثر گذاشته و در نتیجه، مشارکت شهروندان در پرداخت 
عوارض نیز کمتر شده است. گفتنی است بر اساس بند ۳ ماده 
۱۳ قانون شوراهای آموزش و پرورش، سه درصد عوارض صدور 
پروانه‌ های ساختمانی، تفکیک زمین‌ها، پذیره و نوسازی علاوه بر 
عوارض مذکور را که شهرداریها دریافت می‌ کنند باید به حساب 

آموزش و پرورش همان منطقه واریز شود.
وی افزود: سال گذشته نزدیک به ۲۵ درصد از جمعیت شهر 
زنجان در پرداخت عوارض سالیانه مشارکت داشتند. این میزان 
نسبت به سال‌های گذشته کاهش داشته و نشان‌دهنده نیاز به 

برنامه‌ریزی جدی‌تر برای افزایش مشارکت عمومی است؛ ما باید 
با فرهنگ‌سازی و ارائه مشوق‌ها، شهروندان را به مشارکت بیشتر 

در پرداخت عوارض ترغیب کنیم.
سلطانی محمدی در ادامه به حساسیت ویژه کمیسیون‌ها در 
شهر زنجان اشاره کرد و گفت: در جلسات کمیسیون ها، موضوع 
درصد عوارض و سهم آموزش با دقت بررسی می‌شود. در برخی 
موارد، درصدهای تعیین‌شده در تفکیک‌ها بیش از حد نصاب 
معمول بوده و همین امر نیازمند بازنگری و مدیریت دقیق است.

طرح‌های  در  آموزشی  کاربری‌های  اهمیت  بر  همچنین  وی 
شهری تأکید کرد و اظهار داشت: قانون این امکان را فراهم کرده 
است که در زمان ساخت بناهای تجاری، بخشی از سهم عوارض 
به مراکز آموزشی تعلق گیرد، این موضوع می‌تواند به توسعه 

زیرساخت‌های آموزشی شهر کمک شایانی کند.
تاکید استاندار زنجان بر حمایت همه‌جانبه از آموزش و پرورش

محسن صادقی، استاندار زنجان، آموزش و پرورش را نهادی ملی 
و فرابخشی دانست و گفت: آموزش و پرورش نیازمند حمایت 
همه‌جانبه شهرداری‌ها و خیرین است. اجرای دقیق قوانین و 
استفاده از ظرفیت شهرداری‌ها و خیرین می‌تواند منابع مالی 

مؤثری برای توسعه فضاهای آموزشی فراهم کند.
وی با اشاره به بند ۳ ماده ۱۳ قانون شوراهای آموزش و پرورش 
افزود: شهرداران شهرهای استان باید در اولین جلسه شورای 
آموزش و پرورش شهرستان‌ها نسبت به بررسی و ارائه گزارش 
بودجه سال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ اقدام کنند تا برآورد دقیقی از 
میزان اجرای قانون بر اساس سند ارائه شود. همچنین شهردار 
زنجان موظف است عملکرد و گزارش سالیانه خود را به شورا 

ارائه کند.
استاندار زنجان خاطرنشان کرد: بر اساس ماده ۱۶ قانون نیز، 
بخشی از هزینه تأمین ساخت فضاهای آموزشی باید از محل 
مشارکت سازندگان پروژه‌های تجاری جدید تأمین شود. این 
مبلغ معادل پنج برابر قیمت هر مترمربع ساختمان‌های تجاری 
مشابه در همان منطقه است که ضرب در کل متراژ زیربنای 
مجاز پروژه می‌شود. این یکی از منابع مالی مؤثر برای توسعه 

فضاهای آموزشی است.
استاندار زنجان به تجربه برخی استان‌ها از جمله اصفهان در این 
زمینه اشاره کرد و افزود: شهرداری ها در این استان علاوه بر 
اجرای مواد ۱۶ و ۱۸، اقدام به هوشمندسازی مدارس و خرید 
تجهیزات آموزشی کردند و آن‌ها را به آموزش و پرورش تحویل 
دادند. انتظار می‌رود شهرداری‌های زنجان نیز با همین رویکرد 

عمل کنند.
تأمین  و  مدارس  توسعه  در  کلیدی  نقشی  شهرداری‌ها 
شفافیت  قوانین،  دقیق  اجرای  دارند.  آموزشی  زیرساخت‌های 
به  توجه  و  عوارض  پرداخت  در  شهروندان  مشارکت  مالی، 
کاربری‌های آموزشی در طرح‌های شهری می‌تواند مسیر توسعه 
عادلانه و پایدار فضاهای آموزشی را هموار کند. این همکاری 
میان شهرداری‌ها و آموزش و پرورش، گامی مؤثر در تربیت نسل 

آینده و ارتقای کیفیت آموزشی استان خواهد بود.

تکلیف قانونی شهرداری‌ها؛ 

پشتوانه‌ای فراموش‌شده برای توسعه مدارس زنجان  

سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

 آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی اداره ثبت اسنادواملاک 
شهرستان ابهر-پلاک ١٠-اصلی وفروعات روستای دولت آباد

برابرآرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر 
بخش سه زنجان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی 
می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادرخواهد شد. 
۴۶١- برابر رای شماره١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠٢٠٢٠٧٣٨ مورخه ١۴٠٣/٠٧/٠٧ مالکیت آقای محمد عیسی خدابنده فرزند فرج اله در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ٢٠٣۶۶/٠٣ مترمربع از پلاک ثبتی ١٠-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر اراضی باغی و زارعی دولت 

آباد کلاسه ٧٣۵١-٣٢٨٠
۶٩۴- برابر رای شماره١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠٢٠٢٠۴٣٠ مورخه ٠٧ /١۴٠٣/٠٧ مالکیت آقای محمد عیسی خدابنده فرزند فرج اله در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١٢٢٧۴۶/۵۴ مترمربع از پلاک ١٠- اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر اراضی باغی و زارعی دولت 

آباد( کلاسه ٧٣۵١-٣٢٨۰
۶٩۵- برابر رای شماره١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠٢٠٢٢١٧٧ مورخه ١۴٠٣/٠٧/١٢ مالکیت آقای محمد عیسی خدابنده فرزند فرج اله در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ١١٨/۴۵ مترمربع از پلاک ثبتی ١٠ - اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر اراضی باغی و زارعي دولت 

آباد( کلاسه ٧٣۵١-١۴٠٣
۶٩۶- برابر رای شماره١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠٢٠٢٢١٧٩ مورخه ١۴٠٣/٠٧/١٢ مالکیت آقای محمد عیسی خدابنده فرزند فرج اله در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ٢٠٣٨/٧٢ مترمربع از پلاک ثبتی ١٠- اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر اراضی باغی و زارعی دولت 

آباد کلاسه ٧٣۵١-١۴٠٣
۶٩٧- برابر رای شماره١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠٢٠٢٢١٧۵ مورخه ١۴٠٣/٠٧/١٢ مالکیت آقای محمد عیسی خدابنده فرزند فرج اله در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ١٢۵۵۴/٢٨ مترمربع از پلاک ثبتی ١٠- اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر اراضی باغی و زارعی دولت 

آباد کلاسه ٧٣۵١-١۴٠٣
١٠٣٢- برابر رای شماره١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠٢٠٢٠۴٣٢ مورخه ١۴٠٣/٠٧/٠٧ مالکیت آقای محمد عیسی خدابنده فرزند فرج اله در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١۰٢۵۵/۶٧ مترمربع از پلاک ثبتی ١٠ – اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر اراضی باغی و زارعی 

دولت آباد کلاسه ٧٣۵١-١۴٠٣
١١٨٧- برابر رای شماره١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠٢٠٢ ٠۴ ٢٨ مورخه ١۴٠٣/٠٧/٠٧ مالکیت آقای محمد عیسی خدابنده فرزند فرج اله در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٨۴۶۴/٢۶ مترمربع از پلاک ثبتی ١٠- اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر اراضی باغی و زارعی 

دولت آباد کلاسه ٧٣۵١-١۴٠٣
٢١٩١- برابر رای شماره١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠٢٠٢٠٧٣۶ مورخه ١۴٠٣/٠٧/٠٧ مالکیت آقای محمد عیسی خدابنده فرزند فرج اله در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ٨۶٩١/۶۶ مترمربع از پلاک ثبتی ١٠- اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر اراضی باغی و زارعی دولت 

آباد کلاسه ٧٣۵١-١۴٠٣
تاریخ انتشار اول ١۴٠۴/٠٩/١٧* تاریخ انتشار دوم ١٠/٠٢/١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
... هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه  ثبت ملک 
سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ضیاء الدین اسماعیلی به شناسنامه شماره ۱۵۰۰ کدملی 5899781424 صادره فرزند 
محمد حسین در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 9470/72 مترمربع پلاک شماره ۱۰۴۱ فرعی از ۰۰۰۸۵ اصلی 
*آقای ضیاء الدین اسماعیلی به شناسنامه شماره ۱۵۰۰ کدملی 5899781424 صادره فرزند محمد حسین در ششدانگ))یک قطعه زمین 
زراعی کاداستری((به مساحت 8529/98 مترمربع پلاک شماره ۱۰۸۰ فرعی از ۸۵ اصلی  *آقای ضیاء الدین اسماعیلی به شناسنامه شماره 
۱۵۰۰ کدملی 5899781424 صادره فرزند محمد حسین در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 4370/11 مترمربع 
پلاک شماره ۱۰۷۸ فرخی از ۰۰۰۸۵ اصلی *آقای ضیاء الدین اسماعیلی به شناسنامه شماره ۱۵۰۰ کدملی 5899781424 صادره فرزند 
محمد حسین در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 319/57 مترمربع پلاک شماره ۱۰۷۹ فرعی از ۸۵ اصلی *واقع 
در روستای والایش سلطانیه خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 

نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/17  *تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/02  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد حیدری ویری به شناسنامه شماره ۲۱۸۳ کد ملی۵۸۹۹۷۵۱۸۵۱ صادره فرزند 
عوض علی))نسبت به سه دانگ از ششدانگ((یک قطعه زمین زراعی کاداستری به مساحت22161مترمربع پلاک شماره 2826 فرعی 
از00050اصلی*آقای محمد حیدری ویری به شناسنامه شماره ۲۱۸۳ کد ملی ۵۸۹۹۷۵۱۸۵۱ صادره فرزند عوض علی ششدانگ))یک 
قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت 11539/58 مترمربع پلاک شماره ۲۸۶۷ فرعی از ۰۰۰۵۰ اصلی*آقای محمد حیدری ویری به 
شناسنامه شماره ۲۱۸۳ کدملی ۵۸۹۹۷۵۱۸۵۱ صادره فرزند عوضعلی ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت 34886/63 
مترمربع پلاک شماره ۳۴۶۹ فرعی از 00050اصلی*آقای محمد حیدری ویری به شناسنامه شماره ۲۱۸۳ کد ملی ۵۸۹۹۷۵۱۸۵۱ صادره 
فرزند عوض علی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به  مساحت40178/43متر مربع پلاک شماره ۳۴۹۹ فرعی از ۰۰۰۵۰ 
اصلی واقع در روستای ویر سلطانیه خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض  خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است.در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  

تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/17  * تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/02

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

حمید بابائی  رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه

حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر رای شماره ۴٠۶٨-١۴٠۴ مورخه 
١۴٠۴/٠۴/٢۴ کلاسه ٠۴٣۵-١۴٠۴ متقاضی سید محمد حسینی فرزند سید جلال به شماره شناسنامه ١٢۶۶ صادره 
از در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ١٠٣ مترمربع از پلاک ١٩٠٢ فرعی از ١٢٢ – اصلی واقع در ابهر بخش 
سه زنجان )ابهر شناط خ بهشتی توحید غربی کوی شهید نجفی پور پ١٩( خریداری از مالک رسمی )علی نادری( محرز 
گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشد میتوانداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادرخواهد شد. تاریخ انتشار اول ٠٩/١٧/١۴٠۴
 تاریخ انتشار دوم ١٠/٠٢/١۴٠۴

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی  برابر آرای صادره برابر مصوبه شماره 32705/1402 مورخه 1402/02/27 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آاقای بلال خواجه وند فرزند عنایت اله به پلاک ثبتی 91/149اصلی بخش 10 زنجان خریداری از 
مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه نامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس  از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت  انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/16
 تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/02

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی1-برابر رای شماره 
های 140460327006003252-1404/09/04هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی  و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا نظری فرزند قربانعلی بشماره شناسنامه ۵۹ صادره از 
طارم به شماره ملی ۵۳۹۹۹۴۶۷۳4 در ششدانگ یکباب پارکینگ به مساحت ۵۶ مترمربع انتقال از مالک رسمی فریدون شعبانی به متقاضی 
واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه آببر پلاک ۱۴۶ اصلی را نموده است.2-برابر آرای شماره های 140460327006001305-

1404/04/27-140360327006001021- 1403/3/6 و رای اصلاحی شماره 140460327006002747-1404/08/06 ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای میرزاحسین اشتری فرزند امیرحسین بشماره 
شناسنامه ۱۳۵۷ صادره از طارم به شماره ملی ۵۳۹۹۲۶۳۶۴۵ در ششدانگ دو قطعه زمین زراعی به مساحت های 134/54مترمربع و 
711/53 مترمربع از مالکیت رسمی علی روحانی و میرزا حسین اشتری واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه اببر پلاک 146-

اصلی را نموده است.لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند در شهرها از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصافی آگهی در روستا به مدت دو 
ماه اعتراض خود را  به اداره ثبت محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع  
قضایی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت  مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/17 * تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/02

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  
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سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

 جواد شفیعی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده

سید رضا شفیعی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم  

حمید بابائی  رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای شماره 
140460327008015663 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم رضا برجی به شناسنامه شماره ۸ کدملی ۵۸۹۹۸۸۱۱۸۶ صادره 
فرزند قربانعلی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی( به مساحت5158/52متر مربع پلاک شماره ۹۸۴ فرعی از ۵۷ اصلی واقع در روستای 
اررجین  خریداری از مالک رسمی آمحرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسیده ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/17  *تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/02  
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی  برابر رای شماره 140460327008000646 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/

خانم بهرامعلی کیلی به شناسنامه شماره 7122 کدملی 4280725535 صادره ایران فرزند محمد در ششدانگ))یک 
قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت 9764/02 مترمربع پلاک شماره 426 فرعی از 56 اصلی واقع در روستای 
ساریجالو خریداری از مالک رسمی آقای/ محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسیده ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/17  
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/02  
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حمید بابائی  رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه

معاون تربیت‌بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش گفت: 
بر  مبنی  پیشرفت  هفتم  برنامه  کردن  اجرایی  راستای  در 
آموزش مهارت‌های ورزشی به دانش‌آموزان کشور، امسال در 
اولین گام یک میلیون و پانصد هزار دانش‌آموز در طرح مهارت 
آموزی ورزشی دوره‌های دوم ابتدایی و متوسطه اول تحت 
آموزش در ساعات درس تربیت‌بدنی قرار گرفته‌اند. محمد 
جعفری، معاون تربیت‌بدنی و سلامت وزارت آموزش‌وپرورش، 

با حضور سرزده در یکی از مدارس کشور، از روند اجرای طرح 
با معلم درس تربیت  بازدید کرده و  مهارت‌آموزی ورزشی 

بدنی دقایقی همکلام شد.
در جریان این بازدید، دانش‌آموزان در فعالیت‌های ورزشی 
از جمله فوتبال و بسکتبال شرکت کردند و توانمندی‌های 
نمایش گذاشتند. جعفری ضمن  به  را  دیده خود  آموزش 
توسعه  اهمیت  بر  مربیان،  و  دانش‌آموزان  با  گفت‌وگو 

مهارت‌های ورزشی، نشاط و سلامت جسمی دانش‌آموزان 
تأکید کرد و اجرای این طرح را گامی مؤثر در جهت شناسایی 
استعدادها و ارتقای سبک زندگی فعال در مدارس دانست. 
معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش در 
برنامه  اجرایی کردن  راستای  بازدید گفت: در  این  حاشیه 
به  ورزشی  مهارت‌های  آموزش  بر  مبنی  پیشرفت  هفتم 
دانش‌آموزان کشور، امسال در اولین گام یک میلیون و پانصد 

دوره‌های  ورزشی  آموزی  مهارت  طرح  در  دانش‌آموز  هزار 
دوم ابتدایی و متوسطه اول تحت آموزش در ساعات درس 
اطلاع‌رسانی  مرکز  گزارش  به  گرفته‌اند.  قرار  تربیت‌بدنی 
در خصوص  او  پرورش،  و  آموزش  وزارت  عمومی  روابط  و 
اهداف این طرح افزود: قطعا اهداف زیادی در طرح مذکور 
مدنظر قرار گرفته اما کشف استعدادهای ورزشی، پیدا کردن 
استعداد و علاقه دانش آموزان به رشته‌های ورزشی و کمک 
به ورزش همگانی با نهادینه کردن ورزش در دانش آموزان 
که  است  ورزشی  آموزی  مهارت  اهداف طرح  مهمترین  از 
معاونت تربیت‌بدنی و سلامت از طریق دفتر تربیت بدنی و 

فعالیتهای ورزشی به جد پیگیر اجرای آن است.

معاون تربیت‌بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش خبر داد:

آموزش »مهارتهای ورزشی« به دانش‌آموزان ابتدایی و متوسطه اول

خبر کوتاه

اجرای نهضت توسعه عدالت آموزشی در زنجان 
با ۱۰۷ پروژه فعال

به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۴۰۰۳۳۹ مستند چک به شماره 070319/051341مورخه 1404/05/30متعهدله 
وجیهه اله جهانشاهلو امتیاز و اشتراک تلفن همراه به شماره ۰۹۱۲۵۴۱۳۵۸۱ متعلق به آقای مرتضی بیگدلو به قیمت 
پایه مبلغ580/000/000 ریال ارزیابی شده از ساعت ۹ الی ۱۲ روز یکشنبه مورخ 1404/10/14در اداره ثبت اسناد و 
املاک خدابنده  واقع در ابتدای خیابان مطهری شمالی از طریق مزایده به فروش میرسد. مزایده از مبلغ فوق شروع و 
به بالاترین قیمت  پیشنهادی نقداً فروخته خواهد شد و کلیه هزینه‌های قانونی به عهده برنده مزایده است و حق مزایده 
مازاد بر پایه مزایده به عهده برنده مزایده است و نحوه اخذ نیم عشر و حق مزایده وفق آیین نامه اجرای اسناد رسمی 
لازم الاجرا و آیین نامه اصلاحی نقداً وصول خواهد شد ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد مزایده از 
مرحله انتشارآگهی تجدید خواهد شد.ضمنا به استناد ماده ۱۳۶ آیین نامه اصلاحی جدید شرکت در مزایده منوط به 
پرداخت ده درصد مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده 
است رای شرکت کنندگان الزامی میباشد. برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز 
از تاریخ مزایده به حساب ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت 
واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد و در این صورت عملیات فروش از درجه 

اعتبار ساقط و مزایده تجدید میگردد.  

آگهی مزایده تلفن همراه  

رئیس اداره اجرای ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده ----جواد شفیعی 
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خبرکوتاهخبرکوتاه

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  مدیرکل بهزیستی استان زنجان گفت: در حال 
حاضر ۴۸ کودک در مراکز بهزیستی نگهداری می‌شوند که پنج کودک برای خانواده 

میزبان، در اولویت واگذاری هستند.
مریم کرمی ، به اجرای طرح مراقبت موقت از کودکان بی سرپرست و بد سرپرست 
در خانواده میزبان اشاره کرد و افزود: سپردن کودک به خانواده میزبان نیاز به دستور 
یا رأی مرجع قضایی ندارد. وی گفت: مراقبت کودک توسط خانواده میزبان موقت 
بوده و صرفاً تا زمان باز پیوند به خانواده زیستی یا واگذاری کودک به فرزندخواندگی 
ادامه می‌یابد. این مسوول اظهار داشت: در این طرح تمامی کودکان بی سرپرست 
و یا بدسرپرست از بدو تولد تا ۱۸ سال به عنوان مهمان وارد خانواده ها می شوند.

کرمی افزود: خانواده میزبان پس از شناسایی و احراز صلاحیت از جمله داشتن 
سلامت جسمی و روانی و توانایی عملی و مهارت لازم در مراقبت و تربیت کودک و 
نوجوان با تایید پزشک معتمد سازمان و همچنین نداشتن محکومیت موثر کیفری، 
داشتن تمکن مالی مناسب برای پرورش و رفاه نسبی کودک و نوجوان می‌توانند در 

سامانه ملی فرزندخواندگی ثبت نام کند.
وی اظهار داشت؛ پس از تکمیل کاربرگ‌های ضروری و بارگذاری اسناد و مدارک 
و همچنین تائید نهایی توسط کارگروه استانی موفق به پذیرش فرزند به صورت 
مهمان می شوند. کرمی افزود: خانواده ها و حتی خانم های مجرد با شرایط سنی 
بالای ۳۰ سال با تاییدیه پزشک و روانشناس معتمد از لحاظ سلامت جسمی و 
روحی، داشتن تمکن مالی مناسب برای پرورش و رفاه نسبی کودک و نوجوان، 
استعمال نکردن مشروبات الکلی و نداشتن اعتیاد به مواد مخدر و روانگردان و حسن 

شهرت به اخلاق می توانند در طرح میزبان شرکت کنند.
مدیرکل بهزیستی استان زنجان ادامه داد:متقاضیان فرزندپذیری با مراجعه به ادارات 
بهزیستی شهرستان محل سکونت خود پس از اخذ مشاوره‌های لازم و آگاهی 
http:// doption.behzisti. از شرایط و فرایند فرزندپذیری می‌توانند به سامانه

net مراجعه و نسبت به ثبت درخواست خود اقدام کنند. کرمی خاطر نشان کرد: 

متقاضیان بالای ۵۰ سال ترجیحا می‌توانند مراقبت موقت کودکان بالای ۲ سال را 
برعهده بگیرند. وی اضافه کرد: تمامی شهروندانی که شرایط میزبانی از کودکان و 
نوجوانان تحت پوشش بهزیستی را دارند می توانند جهت اطلاع از جزییات بیشتر 

به ادارات بهزیستی مراجعه کنند.

رویداد24/  نماینده مجلس با هشدار نسبت به تبعات تورم و گرانی افسارگسیخته 
تا  اشکالات در دهک‌بندی،  تداوم  و  فعلی  تداوم وضعیت  اعلام کرد: در صورت 
پایان سال دهک هشتم نیز به جمع فقرا اضافه می‌شود و جمعیت فقیر کشور 
از ۵۵ میلیون نفر عبور خواهد کرد. این اظهارنظر نماینده مجلس نشان‌دهنده 
نگرانی عمیق سیاست‌گذاران از »افزایش گسترده فقر در ایران« است؛ موضوعی که 
نمی‌توان آن را تنها یک هشدار انتخاباتی یا سیاسی دانست. افزایش تورم، کاهش 
ارزش واقعی درآمد‌ها و فشار بر خانوار‌های متوسط و کم‌درآمد باعث شده است که 

بحث فقر به یک معضل ساختاری و فراگیر تبدیل شود.
فقر چگونه تعریف می‌شود

»فقر« در گزارش‌های مختلف به روش‌های متفاوتی اندازه‌گیری می‌شود. خط فقر 
جهانی معمولاً بر اساس درآمد کمتر از ۶.۸۵ دلار روزانه برای کشور‌هایی با درآمد 
متوسط )World Bank( تعریف می‌شود. خط فقر ملی، بر مبنای هزینه‌های 
حداقلی لازم برای زندگی در داخل کشور تعریف می‌گردد و رقمی متفاوت با معیار 
جهانی دارد. این تفاوت تعریف‌ها باعث شده آمار‌های رسمی، رسانه‌ای و بین‌المللی 

در مورد تعداد فقیران در ایران به شدت متفاوت باشد.
آمار‌های رسمی و بین‌المللی از فقر در ایران

بر اساس گزارش بانک جهانی، نرخ فقر براساس خط فقر متوسط جهانی برای 
ایران در سال‌های اخیر کاهش یافته است. به‌طوری‌که نرخ فقر )$۶.۸۵ در روز( از 
حدود ۲۹.۳ درصد در ۲۰۲۰ به حدود ۲۱.۹ درصد در ۲۰۲۲ کاهش یافته است؛ 
اما این کاهش بسیار شکننده است و هنوز بیش از یک‌پنجم جمعیت کشورزیر این 

خط قرار دارند
همچنین طبق داده‌های جهانی، نسبت جمعیت فقیر به کل جمعیت نزدیک به ۲۰ 
تا ۲۱ درصد گزارش شده که نشان می‌دهد بخش بزرگی از جامعه در سطح نسبی 

زیر سطح رفاه زندگی می‌کنند.
این آمار‌ها اگرچه به ظاهر امیدوارکننده به نظر می‌رسند، اما شاخص‌های دیگر مثل 
آسیب‌پذیری اقتصادی و نزدیکی دهک‌ها به خط فقر را در نظر نمی‌گیرند؛ یعنی 
خانواده‌های بسیاری تنها به دلیل کمی بالاتر از خط فقرقرار گرفتن، می‌توانند با 

کوچک‌ترین شوک اقتصادی به زیر خط فقر سقوط کنند.
برخی گزارش‌ها حاکی است حدود درصد از جمعیت ایران رسماً زیر خط فقر مطلق 

هستند، یعنی درآمدشان حتی هزینه‌های اولیه زندگی را تأمین نمی‌کند.
خرید  قدرت  کاهش  و  تورم  وضعیت  از  مستقل  رسانه‌ای  تحلیل‌های  و  آمار‌ها 
حقوق‌بگیران می‌گویند که بیش از۸۰٪ خانوار‌ها از معیار‌های خط فقر جهانی 
پایین‌تر قرار گرفته‌اند. تخمین‌های غیررسمی و برخی تحلیلگران اقتصادی حتی بر 
این باورند که دست‌کم نیمی از جمعیت ممکن است در واقعیت زیر خط فقر باشند، 
به‌ویژه اگر معیار‌های خط فقر مطلق یا استاندارد‌های نسبت به هزینه‌های واقعی 

زندگی در نظر گرفته شوند.
این اختلاف گسترده در آمار‌ها نشان‌دهنده چالش‌های محاسباتی و داده‌ای در 
با  زندگی  امکان  که  است  روشن  واقعیت  یک  اما  است،  ایران  در  فقر  سنجش 

استاندارد‌های حداقلی برای بخش بزرگی از جمعیت دشوار شده است.
شاخص‌های اقتصادی زمینه‌ساز فقر

فقر به‌تنهایی یک پدیده اقتصادی نیست؛ بلکه نتیجه یک مجموعه عوامل ساختاری 
است. در سال‌های اخیر تورم همواره بالا بوده است، به‌گونه‌ای که افزایش قیمت 
کالا‌های اساسی و خدمات پایه به سرعت از افزایش دستمزد‌ها پیشی گرفته است. 
طبق گزارش‌ها، حتی حقوق مدیران و کارکنان دارای درآمد بالاتر نیز کافی نیست 

تا از معیار‌های خط فقر جهانی عبور کنند.

مدیرکل بهزیستی استان زنجان :
پنج کودک در زنجان به خانواده میزبان

 واگذار می‌شوند

درباره اظهارات هشدارآمیز نماینده مجلس درباره تورم و گرانی:
سونامی فقر در راه است 

با پایان یافتن فصل پاییز، لحظه‌ای تاریخی و در عین حال 
بسیار نگران‌کننده فرا رسیده است. پاییز 1404، در بسیاری 
از مناطق کلیدی کشور، نه فصل آبگرفتگی و نه فصل تغذیه 
منابع، بلکه فصلی از کم‌آبی عمیق و تداوم خشکسالی بود. 
این وضعیت، ما را در آستانه ورود به زمستان، در موقعیتی 
نشان  و  است  داده  قرار  گذشته  سال‌های  از  آسیب‌پذیرتر 
می‌دهد که مدیریت منابع آبی کشور نیازمند یک بازنگری 

اساسی و فوری است.
فصل پاییز از منظر هیدرولوژی، به منزله یک سکوی پرتاب 
برای سال آبی است. بارش‌های پاییزی، فرصتی بی‌بدیل برای 
فراهم  زیرزمینی  سفره‌های  تغذیه  به‌ویژه  و  شارژ سطحی 
می‌کنند که پس از یک تابستان گرم و پرمصرف، به شدت 
با این حال، آمارهای رسمی نشان می‌دهند  افت کرده‌اند. 
که کمبود بارش در بسیاری از دشت‌های مرکزی و شرقی 
کشور، به طور متوسط از 35 تا 45 درصد نسبت به میانگین 
بلندمدت بوده است. این کسری، مستقیماً به معنای کاهش 
از ذخایر فسیلی زیر زمین  افزایش برداشت  شدید نفوذ و 

است.
وارد  که  است  این  معنایش  باشد،  کم‌بارش  پاییز  وقتی 
زمستان با ذخایر پایین سدها و آبخوان‌های خالی می‌شویم. 
این وضعیت، در تقابل مستقیم با مصرف روزافزون شهری 
و کشاورزی قرار می‌گیرد. در مناطقی مانند فلات مرکزی، 
عمق چاه‌ها بیش از پیش افزایش یافته و هزینه‌های پمپاژ به 
سطحی رسیده که کشاورزی را از لحاظ اقتصادی غیرممکن 

می‌سازد، حتی اگر آب در دسترس باشد.
عواقب چندوجهی کم‌آبی بر ساختار اقتصادی

تأثیر کم‌آبی تنها به تأمین آب شرب محدود نمی‌شود؛ این 
اقتصادی و اجتماعی  ابعاد  یک بحران ساختاری است که 

گسترده‌ای دارد.
که حدود  غذایی: کشاورزی  امنیت  و  بخش کشاورزی   .1
90 درصد آب کشور را مصرف می‌کند، اولین قربانی است. 

کمبود آب در پاییز، کشت‌های دیم را به کلی نابود کرده 
یا  به کاهش سطح زیر کشت  را مجبور  آبی  و کشت‌های 
انتخاب محصولات با نیاز آبی کمتر می‌کند. این امر مستقیماً 
بر امنیت غذایی و افزایش واردات محصولات کشاورزی تأثیر 
می‌گذارد، که نتیجه آن خروج ارز و فشار تورمی مضاعف بر 

سبد خانوار است.
2. فرونشست زمین و زیرساخت‌ها: همان‌طور که اشاره شد، 
برداشت بی‌رویه از منابع زیرزمینی در پی کمبود بارش‌های 
سطحی، منجر به فشرده شدن لایه‌های خاک و فرونشست 

جاده‌ها،  مانند  حیاتی  زیرساخت‌های  پدیده  این  می‌شود. 
خطوط لوله آب و گاز و ساختمان‌ها را تهدید می‌کند. این 
هزینه‌های ناشی از فرونشست، اغلب در محاسبات کوتاه‌مدت 
مدیریت منابع آبی نادیده گرفته می‌شود، اما در درازمدت 

کشور را با هزینه‌های هنگفتی مواجه خواهد کرد.
3. انرژی و صنعت: وابستگی نیروگاه‌های حرارتی به منابع آب 
برای خنک‌سازی و همچنین نیاز صنایع به آب در فرآیندهای 
تولیدی، به این معناست که هر کاهش در منابع آبی، به 
طور مستقیم بر ظرفیت تولید انرژی و فعالیت‌های صنعتی 

تأثیر می‌گذارد. این مسئله پتانسیل رشد اقتصادی کشور را 
محدود می‌سازد.

فقدان یکپارچگی در مدیریت منابع
مدیریت  یک  فقدان  بحران،  تداوم  اصلی  دلایل  از  یکی 
یکپارچه منابع آب است. وزارت نیرو، وزارت جهاد کشاورزی، 
سازمان محیط زیست و شوراهای شهری و استانی، اغلب در 
تقابل یا ناهماهنگی با یکدیگر عمل می‌کنند. هر سازمان بر 
اساس اهداف کوتاه‌مدت خود عمل می‌کند، در حالی که آب 
یک موجودیت واحد است که در حوضه‌های آبریز جریان 
دارد. تا زمانی که یک سند بالادستی با قابلیت اجرایی قوی، 
تمامی ذینفعان را تحت یک چتر مدیریتی واحد قرار ندهد، 

تصمیمات بخشی‌نگر ادامه خواهند یافت.
ضرورت اقدام در آستانه زمستان

با ورود به دی ماه، فشار بر منابع آبی بیش از هر زمان دیگری 
افزایش می‌یابد. دولت باید از این تجربه پاییزی درس بگیرد 
و نه تنها به انتظار بارش‌های زمستانی بنشیند، بلکه باید 
برنامه‌های اضطراری را برای کنترل مصارف در زمستان فعال 
سازد. این شامل اعمال محدودیت‌های جدی‌تر بر چاه‌های 
کاهش  طرح‌های  دقیق‌تر  اجرای  مجوز،  فاقد  کشاورزی 
آغاز یک  از همه مهم‌تر،  و  توزیع شهری،  هدررفت شبکه 
کمپین ملی فرهنگی-اقتصادی برای اصلاح الگوی مصرف 
است.پاییز کم‌آب 1404، یک بار دیگر به ما یادآوری کرد 
که تغییرات اقلیمی دیگر یک تهدید آینده‌نگر نیست، بلکه 
یک واقعیت جاری است. اگر در این زمستان و بهار پیش 
رو، تدابیر قاطعی اتخاذ نشود، تابستان آینده نه تنها با گرما، 
بلکه با تشنگی گسترده و چالش‌های جدی در تأمین حیات 
روزمره مواجه خواهیم بود. حفاظت از آب، نیازمند یک انقلاب 
مدیریتی و تعهد عمومی است که از پذیرش این واقعیت آغاز 

می‌شود: ما دیگر در سرزمین فراوانی آب زندگی نمی‌کنیم.
تسنیم

‌آغاز عصر کم‌آبی:‌آغاز عصر کم‌آبی:

ایران با دست خالی وارد زمستان شدایران با دست خالی وارد زمستان شد

خبرخبر صص
مشاور رئیس و مدیر پروژه دارورسانی اینترنتی سازمان غذا و دارو درباره مناقشات با پلتفرم‌های سلامت دیجیتال می‌گوید:

پلتفرم‌ها فقط دنبال سود هستند
با شتابی بی‌سابقه  درحالی‌که سلامت دیجیتال در جهان 
حرکت  درمان  در  عدالت  و  دسترسی  تسهیل  سمت  به 
می‌کند، در ایران مسیر ورود فناوری به عرصه دارو به میدان 
کشمکش‌های نهادی و مقاومت‌های دیرپا تبدیل شده است. 
نسخه‌پیچی آنلاین، فروش مکمل و حتی تحویل دارو‌ درِ 
و  بخش خصوصی  میان  فرسایشی  جدالی  به  حالا  خانه، 
تنظیم‌گران سلامت، به‌ویژه وزارت بهداشت، بدل شده است؛ 
جدالی که در آن سازمان غذا و دارو اصلی‌ترین منتقد فعالیت 
پلتفرم‌های سلامت دیجیتال به‌شمار می‌رود. رامین مقدم، 
مشاور رئیس و مدیر پروژه دارورسانی اینترنتی سازمان غذا 
از  تند  با لحنی صریح و  با »فن‌زی«  و دارو، در گفت‌وگو 
»لابی‌گری پلتفرم‌ها« و »دور‌زدن قانون« انتقاد می‌کند و 
می‌گوید این سکوها آن‌چنان به بخش‌های مختلف حاکمیت 
اندازه یک  امروز سازمان غذا و دارو »به  نفوذ کرده‌اند که 
پاسبان سر چهارراه« هم برای قانونمند‌کردن حوزه سلامت 
حوزه  در  فعالیت  سابقه  که  مقدم  ندارد.  قدرت  کشور 
زیرساخت‌های سلامت الکترونیکی را دارد، از خط قرمزهایی 
سخن می‌گوید که به باور او پلتفرم‌های سلامت دیجیتال با 
عبور از آنها، سلامت ۸۵ میلیون ایرانی را به بازی گرفته‌اند. 
معتقد  و  می‌کند  سوداگری  به  متهم  را  پلتفرم‌ها  این  او 
است: »پشت این سکوها نه جوانان نوآور، بلکه سرمایه‌داران 
دارویی  امنیت  نوآوری،  نقاب  با  که  ایستاده‌اند  پرنفوذی 
کشور را تهدید می‌کنند‌«. به گفته مقدم، تخلفات آشکار در 
فروش داروهای غیرمجاز، قراردادهای پنهان با داروخانه‌ها و 
تلاش برای تسخیر حدود ۴۰ درصد بازار داروی سرپایی، 
بخشی از واقعیتی است که نمی‌توان آن را نادیده گرفت. 
از نگاه او، این مناقشه نه مخالفت با فناوری است و نه انکار 
نوآوری؛‌ نزاعی است بر سر مرز باریکی میان »تنظیم‌گری« 

و »تمکین‌گری«.
پلتفرم‌های  و  دارو  و  غذا  سازمان  بین  چالش‌های    
سلامت دیجیتال از ابتدای امسال وارد فاز جدی‌تری 
شده و در هفت ماه گذشته خبرهای مختلفی در مورد 
توقف فعالیت پلتفرم‌های سلامت دیجیتال، جلوگیری 
همچنین  و  پلتفرم‌ها  این  با  داروخانه‌ها  همکاری  از 
فیلتر وب‌سایت برخی از این پلتفرم‌ها منتشر شده 
است. دلیل این کشمکش‌ها چیست؟ چرا این سازمان 
تاکنون نتوانسته با این پلتفرم‌ها به یک تعامل شفاف 

و روشن برسد؟ 
دارو  اینترنتی  عرضه  دارد.  سبقه‌ای  یک  موضوع  این 
 ۱۳۹۵ سال  حدود  یعنی   ،۹۰ دهه  پایانی  سال‌های  به 
بازمی‌گردد. در سال ۱۴۰۱ یک مصوبه هیئت وزیران وجود 
داشت که مقرر شده بود، وزارت بهداشت با همکاری وزارت 
ارتباطات چارچوبی مشخص تنظیم کند تا سکوها بتوانند در 
این حوزه فعالیت کنند؛ اما آنچه مدنظر سازمان غذا و دارو 
بود فراهم نشد. به همین دلیل مداخلاتی از سوی نهادهای 
بین‌بخشی شکل گرفت که موجب شد سازمان غذا و دارو 
نتواند نقش تنظیم‌گری و نظارتی خود را آن‌طور که باید 
اعمال کند. به‌هرحال، اتفاقی که سال گذشته افتاد این بود 
که یک دستورالعمل دو امضایی میان وزرای وقت بهداشت 
و ارتباطات صادر شد که براساس آن قرار بود ظرف دو ماه، 
ضوابط فنی مربوطه ابلاغ شود. اما این فرایند هم‌زمان شد با 
تغییر دولت. سپس قانون برنامه هفتم توسعه تصویب و ابلاغ 
شد. طبیعتا در این شرایط ضابطه‌ای که در اردیبهشت سال 
گذشته توسط وزارت بهداشت و وزارت ارتباطات امضا شده 
بود، پس از تصویب قانون جدید نیازمند بازبینی بود. این 
بازبینی انجام و موضوع با سکوها مطرح شد، اما برخی از آنها 

نتوانستند با این چارچوب تعامل برقرار کنند.
یا  کنند  برقرار  تعامل  چارچوب  با  نتوانستند  آنها   
برای  به نحوی بود که امکان فعالیت  مقررات‌گذاری 

بخش خصوصی را فراهم 
نمی‌کرد؟ 

نه، اصلا چنین چیزی نیست. 
در  که  بود  این  ما  بحث 
اینترنتی  عرضه  اکوسیستم 
متعددی  ذی‌نفعان  دارو، 
حضور دارند. محور و مرجع 
داروخانه  دارو،  فروش  اصلی 
جزء  موضوع  این  و  است 
لاینفک این فرایند محسوب 
چه  سکوها،  حالا  می‌شود. 
چه  و  حمل‌کننده  به‌عنوان 
داشتند  قصد  که  آنهایی 
دارو  اینترنتی  عرضه  فرایند 
را تسهیل کنند، باید در یک 
فعالیت  مشخص  چارچوب 

می‌کردند. اصرار سازمان غذا و دارو این بود که فعالیت این 
سکوها نباید با ضوابط و نقش تنظیم‌گری سازمان در تضاد 
قرار گیرد. کل موضوع همین بود؛ نه اینکه با اصل فعالیت 

سکوها مخالفتی وجود داشته باشد.
 اما در اردیبهشت‌ماه رئیس سازمان غذا و دارو دستورالعملی 
می‌گوید  و  می‌کند  ابطال  کرده‌اند،  امضا  وزیر  دو  که  را 
را  پلتفرم‌ها  این  با  همکاری  حق  داروخانه‌ها  از  هیچ‌کدام 

ندارند؟
برنامه هفتم  الزامات قانون  نه، ما ضابطه قبلی را به‌خاطر 
تمامی  بر  قانون  این  چون  کنیم،  بازبینی  بودیم  مجبور 
مصوبات قبلی مقدم است. ضابطه جدید مدنظر، از اسفندماه 
سال گذشته آماده شده بود، اما مسئله این بود که سکوهای 
اصلی زیر بار آن نمی‌رفتند. دلیلش هم این است که خط 
قرمزی وجود دارد: ارتباط مالی مستقیم میان داروخانه و 
از  سکو. مدل درآمدی این سکوها اخذ کمیسیون فروش 
چنین  با  به‌شدت  دارو  و  غذا  سازمان  اما  داروخانه‌هاست، 

چیزی مخالف است.
 چرا مخالفید؟

برای اینکه حاشیه سود دارو عملا حدود ۱۵ درصد برای 
وارداتی زیر ۱۰  برای داروهای خارجی  و  داروهای داخلی 
درصد است. حال چطور ممکن است یک داروخانه به یک 
سکو بابت تسهیل فرایند فروش دارو، ۱۵ درصد کمیسیون 
بپردازد؟ این فقط یک راه دارد: یا داروی قاچاق است، یا 
داروی تاریخ‌گذشته‌ای است که تاریخش تغییر داده شده، 
وجود  هم  بازار  در  متأسفانه  که  غیراستاندارد  داروهای  یا 
دارد، به فروش رفته است. ورود چنین داروهایی به شبکه 
رسمی نقض قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، خلاف قوانین 
نظام سلامت و مغایر تمامی ضوابط تنظیم‌گری سازمان غذا 
و دارو است. بنابراین اصلا امکان ارتباط مالی مستقیم بین 
داروخانه‌ها و سکوها وجود ندارد. نکته دوم: سکوها حاضر 
فناوری  جزء  »تعرفه  کسب‌وکارها  سایر  همانند  نیستند 
این  دارند.  از حد  بیش  و مطالبه‌ای  بپذیرند  را  اطلاعات« 

مسئله هم محل ایراد است و باعث تعارض شد.
ما  داد؛  رخ  اردیبهشت  در  کردید  اشاره  که  اتفاقی  درباره 
مکلف بودیم ضابطه جدید را ابلاغ کنیم، اما متأسفانه با لابی 
گسترده‌ای که سکوها در لایه‌های مختلف حاکمیت داشتند 
و همچنان دارند، اجازه نمی‌دادند ضابطه جدید ابلاغ شود. 
آن بخش‌نامه‌ای هم که ۳۱ اردیبهشت ابلاغ شد، خطاب به 
داروخانه‌هایی بود که مجوز فعالیت را از سازمان غذاودارو 
تا  دریافت می‌کنند )شامل همه داروخانه‌ها می‌شود(، که 
زمانی که ضابطه جدید مورد نظر سازمان غذاودارو مطابق 
قانون برنامه هفتم ابلاغ نشده، با پلتفرم‌ها همکاری نکنند. 
این موضوع کاملا شفاف و روشن است. این تصمیم به معنای 

ابطال ضابطه هیئت وزیران 
آن  معنای  به  بلکه  نیست، 
همکاری،  اجرای  که  است 
منوط به ابلاغ ضابطه جدید 
با  نیز  جدید  ضابطه  باشد. 
در ۱۳  فرازونشیب‌ها،  همه 
ماه  یک  تقریبا  یعنی  مهر 
پیش ابلاغ شد. بحث اصلی 
مدت،  این  در  که  بود  این 
حتی همین الان که با شما 
متأسفانه  می‌کنم،  صحبت 
هیچ‌یک  به  سکوها  این 
نیستند.  پایبند  الزامات  از 
در  که  را  ضابطه‌ای  حتی 
گذشته  سال  اردیبهشت 
نقض  نیز  داشته  وجود 
کرده‌اند و با فضاسازی رسانه‌ای و برخی لابی‌ها که تصور 
می‌کنند می‌توانند به کمک آن موفق باشند، سلامت مردم را 

تحت‌الشعاع قرار داده‌اند.
  شما در صحبت‌هایتان چند بار اشاره کردید که این پلتفرم‌ها 
ضابطه را نمی‌پذیرند و اگر داروخانه‌ای به آنها ۱۵ درصد 
کمیسیون می‌دهد، احتمالا پای فروش داروی غیرقانونی یا 
غیررسمی در میان است. همچنین چندین بار مطرح کردید 
که پلتفرم‌ها داروی غیرقانونی می‌فروشند. آیا واقعا مستنداتی 
دارید که نشان دهد پلتفرم‌ها دارو را بدون ضابطه به دست 
مشتری می‌رسانند؟ زیرا آنها در گفت‌وگوهای مختلف اعلام 
می‌کنند که اصلا نسخه را نمی‌بینند و دخل و تصرفی در 
آن ندارند. طبق اظهاراتشان آنها فقط کاربر را به داروخانه 

متصل می‌کنند.
فراوان  همیشه  ادعا  که  است  این  دارد  وجود  که  نکته‌ای 
است. برای اینکه از زیر بار مسئولیت فرار کنند، انواع و اقسام 
توضیحات را مطرح می‌کنند. من دو مثال برای پاسخ به 
پرسش شما می‌زنم. مثال اول: یک پلتفرم بسیار معروف در 
حوزه مکمل‌ها چند وقت پیش به ما مراجعه کرد و گفتند 
ما باید چه کنیم. موضوع آنها فروش دارو نبود، بلکه فقط 
مکمل بود. ما صراحتا گفتیم براساس ضابطه فروش اقلام 
غیردارویی )مانند مکمل‌ها( که سازمان غذاودارو در سال 
۱۳۹۷ ابلاغ کرده، فروش هرگونه مکمل نیز باید فقط از 
یا  بازارگاه  یک  »ما  گفتند:  شود.  انجام  داروخانه  طریق 
مارکت‌پلیس هستیم؛ فروشنده را به خریدار وصل می‌کنیم 
و کار خاصی نمی‌کنیم.« پرسیدیم: »آیا مصدر فروش این 
»بله،  گفتند:  نمایش می‌دهید؟«  سایتتان  در  را  مکمل‌ها 
می‌گوییم مثلا این کالا را پنج داروخانه دارند«. پرسیدیم: 
»بعد چه می‌کنید؟« گفتند: »ما فقط نمایش می‌دهیم و 
مشتری خودش از داروخانه سفارش می‌دهد و ما تحویل 
می‌دهیم«. گفتیم بسیار خوب، اگر چنین است اجازه دهید 
تست کنیم. تست که کردیم، متوجه شدیم هیچ‌کدام از آن 
داروخانه‌هایی که نامشان نمایش داده شده بود واقعی نیست. 
پرسیدیم: »چرا اسم فیک گذاشته‌اید؟« گفتند: »داروخانه‌ها 
گفتند اگر اسم واقعی ما را بگذارید، سازمان غذاودارو ما را 
جریمه می‌کند چون طبق ضابطه، فقط داروخانه می‌تواند 
بفروشد، نه از طریق سایت شما«. گفتیم: »خب اینکه دیگر 
عذر بدتر از گناه شد. اگر داروخانه خلاف می‌کند، شما اصلا 
نباید با آن همکاری کنید. معرفی کنید تا ما برخورد کنیم. 
اگر هم داروخانه کار قانونی می‌کند، چه نیازی به پنهان‌کاری 
است؟ ما قطعا نمی‌گذاریم مردم فریب بخورند؛ می‌خواهیم 
مردم بدانند تا از منبع اصلی و معتبر و قانونی، آگاهانه خرید 
کنند تا مسئولیت امنیت محصولات و سلامتی مردم هم 

برعهده خود داروخانه باشد.

مثال دوم: همین الان هم، سکوهای بزرگ )با وجود ادعاهایی 
که دارند( از »شیر مرغ تا جان آدمیزاد« می‌فروشند و انواع 
تخلفات در فروش اینترنتی دارو انجام می‌شود. چه کسی 
اجازه داده داروی بدون نسخه بفروشند؟ چه کسی اجازه 
داده نسخه را دریافت کنند؟ کد رهگیری از کجا می‌گیرند؟ 
اگر قرار باشد هر کسی به خود اجازه دهد و بگوید »من 
فقط خریدار را به فروشنده وصل می‌کنم«، فردا می‌توانند 
هم  را  سلاح  حتی  و  الکل  تریاک،  حشیش،  ماری‌جوانا، 
همین‌طور بفروشند. مگر کشور قانون ندارد؟ دارو یک کالای 
استراتژیک است. شما همین الان اگر سفارش دهید، ظرف 
فاکتور کجاست؟  بسیار خب؛  را می‌آورند.  دارو  نیم‌ساعت 
داروخانه کدام است؟ ما می‌گوییم اگر راست می‌گویند، نام 
داروخانه را اعلام کنند، آن وقت ما می‌دانیم و آن داروخانه. 
همه اینها متخلف‌اند و همه‌اش عذر بدتر از گناه می‌آورند. 

شما هم شده‌اید رسانه‌ آنها و از آنها دفاع می‌کنید.
 این‌طور نیست آقای مقدم! ما با هر دو طرف این ماجرا 

گفت‌وگو می‌کنیم و قرار است شفافیت صورت بگیرد... 
شما باید بپذیرید که هیچ‌یک از این پلتفرم‌ها تا این لحظه 
هیچ مجوزی از ما ندارند. هیچ‌کدام از آنها هیچ‌گونه اجازه 
فروش موردی در بحث دارو و مکمل را ندارند تا ما صلاحیت 
آنها را بررسی کنیم. این ادعا که »فروشنده را به خریدار 
و  دارو  حوزه  در  اجازه‌ای  چنین  اصلا  می‌کنند«  متصل 
محصولات سلامت‌محور به هیچ احدی داده نشده و در این 

زمینه ما با کسی تعارف نداریم. 
 شما در مثالتان اعلام کردید که پلتفرم، چند داروخانه 
نشان داده و بعد مشخص شده اصلا داروخانه مجوز 
داروخانه  بداند  باید  کجا  از  پلتفرم  اینجا  در  ندارد. 
مگر  غذاودارو  سازمان  غیررسمی؟  یا  است  رسمی 

مسئول نظارت بر داروخانه‌ها نیست؟ 
جدید  ضابطه  در  را  مسئله  همین  است.  همین  دقیقا 
پیش‌بینی کرده‌ایم. اکنون نیز در ضابطه به‌صراحت آمده 
مالکیت  تحت  باید  تنظیم‌گری  و  زیرساخت  که  است 
به  غذاودارو  سازمان  باشد.  غذاودارو  سازمان  مدیریت  و 
حدود ۱۷ هزار داروخانه کشور مجوز داده و بدیهی است 
که امکان ندارد فضای مجازی را با ابزارهای دستی کنترل 
کنیم. بنابراین به یک زیرساخت فناورانه نیاز داشتیم که 
آن را تأمین و پیاده‌سازی کرده‌ایم. اما مسئله اینجاست که 
آقایان )پلتفرم‌ها( می‌گویند: »ما از این زیرساخت تمکین 
نمی‌کنیم، چون کار خاصی انجام نمی‌دهیم؛ فقط فروشنده 
را به خریدار وصل می‌کنیم«. چنین ادعایی کاملا خلاف 
اما در عمل،  به نظر می‌رسد،  واقع است. در ظاهر چنین 
این پلتفرم‌ها فروشنده را به داروخانه‌هایی که طرف قرارداد 
خودشان هستند متصل می‌کنند. تفاوت دقیقا همین‌جاست. 
ارتباط  در  داروخانه‌های خاصی  با  پلتفرم‌ها  که  ادعا  این   
ارائه  که  توضیحاتی  طبق  شده.  رد  آنها  سوی  از  هستند 
داده‌اند می‌گویند الگوریتمی وجود دارد و براساس آن خود 

کاربر انتخاب می‌کند از چه داروخانه‌ای خرید کند. 
داشتن الگوریتم درست است، اما پلتفرم‌ها حق قرارداد با 
داروخانه‌ها را ندارند. دلیلش هم واضح است: چون کمیسیون 
می‌گیرند و البته موارد دیگری از تالی فساد به وقوع خواهد 
پیوست. دریافت کمیسیون از کالایی که قیمت آن مصوب و 

دولتی باشد، ممنوع است. 
 پس چگونه به خاطر سرویسی که ارائه می‌دهند باید 

کسب درآمد کنند؟ 
پلتفرم‌ها  در حوزه فروش دارو، فقط و فقط می‌توانند با تعرفه 
»جزء فناوری اطلاعات« که ما آن را اعلام می‌کنیم، از بیمار 
هزینه دریافت کنند و نباید هیچ ارتباط مالی با داروخانه 
داشته باشند. هیچ نوع ارتباط مالی میان سکو و داروخانه 

مجاز نیست؛ این اصل موضوع است. 
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خبر کوتاه خبر کوتاه 

روز��

دبیر هیأت تیراندازی با کمان استان زنجان خبر داد:
رقابت کمانداران زنجان در لیگ کشوری

موج رسا/ دبیر هیأت تیراندازی با کمان استان زنجان گفت: تیم‌های بانوان و آقایان 
استان زنجان در رقابت‌های لیگ کشوری تیراندازی با کمان حضور خواهند داشت، 
این مسابقات با حضور تیم‌های مختلف از سراسر کشور برگزار خواهد شد. سمیرا 
عزیزخانی اظهار کرد: در بخش بانوان، تیم استان زنجان با ترکیب چهار ورزشکار در 
این دوره از رقابت‌ها شرکت می‌کند و نمایندگان شایسته‌ای از بانوان کماندار استان 
در این لیگ به مصاف حریفان خود خواهند رفت. وی افزود: همچنین در بخش 
آقایان، تیم زنجان با حضور چهار کماندار مرد در لیگ کشوری تیراندازی با کمان به 
میدان می‌رود و تلاش خواهد کرد تا عملکرد مطلوبی از خود نشان دهد. دبیر هیأت 
تیراندازی با کمان استان زنجان گفت: تیم‌های بانوان و آقایان زنجان روز پنج‌شنبه ۴ 
دی‌ماه سال جاری عازم تهران خواهند شد تا در رقابت‌های لیگ کشوری تیراندازی 

با کمان که به میزبانی تهران برگزار می‌شود، شرکت کنند.

رئیس هیأت تکواندو شهرستان ابهر:
ورزشکاران ابهری در المپیاد تکواندو 

دانشجویان مدال‌آور شدند
موج رسا/ رئیس هیأت تکواندو شهرستان ابهر گفت: ورزشکاران تکواندو شهرستان 
ابهر در رقابت‌های انتخابی المپیاد دانشجویان کشور درخشیدند و با کسب دو مدال 

برنز، نام این شهرستان را در سطح ملی پرآوازه کردند.
کسب  انتخابی  رقابت‌های  در  ابهر  ورزشکاران  موفقیت‌های  به  اکبری  خداوردی 
سهمیه المپیاد هفدهم دانشجویان کشور که به میزبانی دانشگاه ارومیه برگزار شد، 
اشاره کرد و گفت: این مسابقات با حضور دانشجویان برتر منطقه سه کشور برگزار 

شد و ورزشکاران ابهر توانستند در این رقابت‌ها نتایج درخشانی را کسب کنند.
ابهر افزود: فاطمه کریمی در رشته  با اشاره به عملکرد برجسته ورزشکاران  وی 
پومسه بانوان موفق به کسب مدال برنز شد. همچنین مهشید صبوری‌نیا نیز در رشته 

کیوروگی بانوان با شایستگی مدال برنز را از آن خود کرد.
رئیس هیأت تکواندو شهرستان ابهر اظهار داشت: این موفقیت‌ها نه‌تنها نشان‌دهنده 
استعداد و تلاش ورزشکاران ابهر است، بلکه نمایانگر رشد و پیشرفت ورزش تکواندو 

در این شهرستان است.
برای  مسابقات  این  اهمیت  به  همچنین  ابهر  شهرستان  تکواندو  هیأت  رئیس 
ورزشکاران جوان و آینده‌دار اشاره کرد و یادآور شد: مدال‌آوران ما نقش مهمی در 
ترکیب تیم‌های دانشگاهی استان زنجان ایفا خواهند کرد، این امر نشان‌دهنده این 
است که ورزشکاران ابهر در سطح ملی و دانشگاهی توانایی رقابت و درخشش دارند.

وی تأکید کرد: حمایت‌های لازم از سوی هیأت تکواندو و سایر نهادهای مرتبط 
می‌تواند به توسعه بیش‌تر ورزش تکواندو در شهرستان ابهر کمک کند.

مستمر،  تمرینات  و  حمایت‌ها  ادامه  با  که  امیدواریم  کرد:  خاطرنشان  اکبری   
ورزشکاران ابهر بتوانند در مسابقات آینده نیز موفقیت‌های بیش‌تری کسب کنند 

و نام شهرستان ابهر را بیش از پیش در عرصه‌های ورزشی کشور مطرح نمایند.

نصیرزاده خبر داد؛نصیرزاده خبر داد؛

جزئیات برگزاری مسابقات کشتی باشگاه‌های جهانیجزئیات برگزاری مسابقات کشتی باشگاه‌های جهانی
مهر/ نایب رئیس فدراسیون کشتی گفت: تصمیم‌گیری نهایی 
در خصوص مسابقات باشگاه‌های جهان به حضور کشتی‌گیران 
شاخص و حمایت مالی بستگی دارد و برگزاری آن هنوز در 

دست بررسی است.
مسابقات  برگزاری  جزئیات  درباره  نصیرزاده  عبدالمهدی 
جام باشگاه‌های جهان گفت: روز گذشته جلسه‌ای با حضور 
سرمربیان تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی، رئیس روابط 
بین‌الملل رئیس کمیسیون داوران و رئیس سازمان کشتی 
برگزار شد. در این جلسه سه موضوع اصلی مورد بحث قرار 
گرفت. اولین موضوع، ارزیابی این مسئله بود که آیا با توجه 
به شرایط تیم‌های ملی برگزاری این مسابقات می‌تواند به 
کشتی کمک کند و به مصلحت است یا خیر. موضوع دوم، 
زمان برگزاری مسابقات و سومین موضوع، هم نحوه برگزاری 
مختلف،  نظرات  نقطه  شنیدن  از  پس  که  بود  مسابقات 
صورت جلسه‌ای تهیه و جهت تصمیم‌گیری نهایی به رئیس 

فدراسیون ارسال شد.
امسال باشگاه‌های جهان در کشتی آزاد و فرنگی 

برگزار می‌شود
نایب رئیس فدراسیون کشتی در ادامه افزود: در این میان 
سرمربی تیم کشتی فرنگی نگرانی‌هایی داشتند که اگر قرار 
باشد این مسابقات برگزار شود، باید آن‌ها در نظر بگیریم. 
سال گذشته محمد بنا انتقادهایی را مطرح کرده بود که چرا 
مسابقات باشگاه‌های جهان تنها در کشتی آزاد برگزار می‌شود. 
بنابراین تصمیم بر این شد اگر قرار به برگزاری مسابقات است 
باید در هر دو رشته کشتی آزاد و فرنگی باشد. در آن جلسه 
به این جمع‌بندی رسیدیم که برگزاری مسابقات بهتر از عدم 
برگزاری آن است. اما یک مسئله مهم دیگر وجود دارد؛ با 
توجه به اینکه ما قصد برگزاری جام تختی را هم داریم، اگر 
در  مثلًا  کوتاهی،  زمانی  بازه  یک  در  را  مسابقات  بخواهیم 
ماه‌های اسفند و اردیبهشت برگزار کنیم، ممکن است برای 
کشورها سخت باشد که دو بار به کشور ما بیایند. بنابراین 
تصمیم گرفتیم که اگر به هر دلیلی نتوانیم مسابقات قهرمانی 
روی  را  انرژی‌مان  تمام  کنیم،  برگزار  را  جهان  باشگاه‌های 

برگزاری جام تختی بگذاریم.
باشگاه‌های برتر تمایل به حضور در باشگاه‌های

 جهان دارند
نصیرزاده همچنین خاطرنشان کرد: موضوعاتی که در جلسه 
برگزار شد تصمیم نهایی آن منوط به تعیین تکلیف از سوی 
هیئت رئیسه و رئیس فدراسیون کشتی است. البته مسابقات 
باشگاه‌های جهان می‌تواند عامل انگیزشی خوبی برای جذب 

حامیان مالی باشد. ضمن اینکه فدراسیون از قبل از برگزاری 
مسابقات لیگ، وعده‌هایی به باشگاه‌ها برای عامل انگیزشی 
الان  بنابراین  بود.  داده  باشگاه‌های جهان  در  جهت حضور 
یک مطالبه‌ای از سوی باشگاه‌هایی که در لیگ برتر به عنوان 
دو تیم برتر قرار گرفتند وجود دارد و آنها تمایل به حضور 
در این مسابقات دارند. تصمیم نهایی در خصوص برگزاری 
این رویداد طی روزهای آینده اعلام خواهد شد و با حامیان 
مالی هم جلسه بگذاریم. به هر حال برگزاری چنین رویدادی 

هزینه‌های سنگینی در پی دارد.
مسابقات باشگاه‌های جهان رنکینگ دار نیست

نایب رئیس فدراسیون کشتی عنوان کرد: درست است که 
مسابقات باشگاه‌های جهان در تقویم اتحادیه جهانی قرار دارد 
اما جز مسابقات رنکینگ دار اتحادیه جهانی نیست و همین 
عامل باعث می‌شود که کشورها علاقه‌ای برای حضور در این 
مسابقات نداشته باشند، مگر اینکه ما جایزه خیلی خوبی برای 
این مسابقات در نظر بگیریم تا عامل انگیزشی برای حضور 
کشتی‌گیران شاخص باشد. ضمن اینکه برگزاری مسابقات 
اسپانسرها،  دارد،  ضلع  چند  جهان  باشگاه‌های  قهرمانی 
تیم‌های شرکت کننده و کادر فنی و کشتی‌گیران ما اضلاع 

این مسابقات هستند.
اگر کشتی‌گیران شاخص نیاید باشگاه‌های جهان 

ارزش فنی ندارد
جهان  باشگاه‌های  مسابقات  باشد  قرار  اگر  گفت:  وی 
برگزار شود، باید حامیان مالی پای کار بیایند و پس از آن 
کشتی‌گیران شاخص باید حضور پیدا کنند. طبیعتاً اگر کادر 
فنی اجازه حضور کشتی‌گیران شاخص را ندهند؛ شرکت در 
این مسابقات فاقد جذابیت برای حامیان مالی خواهد بود. از 
طرف دیگر اگر ما نتوانیم کشورهای صاحب نام و کشتی‌گیران 
شاخص را برای حضور در این مسابقات جذب کنیم، حضور 
تعداد تیم‌های زیاد اما بدون حضور کشتی‌گیر شاخص ارزش 
فنی برای ما نخواهد داشت. بنابراین ما در حال بررسی همه 
جوانب این موضوع هستیم و پس از بررسی کامل تصمیم 

نهایی را اعلام خواهیم کرد.
طبق بخشنامه دو تیم برتر در جام باشگاه‌های جهان 

شرکت می‌کنند
نایب رئیس فدراسیون کشتی در پاسخ به سوالی در مورد 
تیم‌های شرکت‌کننده در مسابقات باشگاه‌های جهان گفت: 
موضوع تعداد تیم‌ها جهت حضور در جام باشگاه‌های جهان 
برگزاری  برای  که  بخشنامه‌ای  در  شد.  برگزار  جلسه  در 
مسابقات ارسال شده، آمده است که دو تیم برتر )یعنی دو 

تیم فینالیست( باید در این مسابقات شرکت کنند. اما اگر 
تیمی حتی با وجود فینالیست شدن و یا حتی قهرمان شدن 
انگیزه‌ای برای حضور در این مسابقات نداشته باشد، ممکن 
مسائل  این  همه  اما  شوند.  جایگزین  دیگر  تیم‌های  است 
بستگی به این دارد که چند کشور تأیید نهایی جهت حضور 

در مسابقات باشگاه‌های جهان را کسب کنند.
احتمال برگزاری مسابقات باشگاه‌های جهان

 در ماه رمضان
وی در خصوص زمان برگزاری مسابقات نیز گفت: فدراسیون 
آماده برگزاری مسابقات باشگاه‌های جهان است و حتی به 
زمان آن فکر کردیم که در ماه مبارک رمضان برگزار شود. 
هفته اول کشتی فرنگی و هفته دوم کشتی آزاد برگزار شود. 
بنابراین قرار بر این شد که ششم تا هشتم اسفندماه مسابقات 
کشتی فرنگی برگزار شود. مسابقات کشتی آزاد هم ۱۵ تا ۱۷ 
اسفندماه هم مسابقات کشتی آزاد برگزار شود که البته همگی 
بعد از افطار انجام خواهد شد اما همه این تصمیمات منوط 
به نظر رئیس فدراسیون و همچنین جلسه‌ای که با حامیان 
مالی خواهیم داشت تا ببینیم به چه صورت انجام خواهد شد.

برگزاری جلسه کمیته انضباطی با حضور درستکار
نصیرزاده در مورد تعیین تکلیف تیم ستارگان پاس ساری و 
حواشی که در لیگ ایجاد شد، گفت: نگاه فدراسیون منافع 
ملی است. ما با همه احترامی که برای باشگاه ستارگان پاس 
ساری قائل هستیم که سالیان سال است در لیگ کشتی 
تیمداری کرده و به منافع ملی کمک کرده است، اما انصراف 
این تیم توهین به همه هواداران کشتی شد، بنابراین فردا 
)سه‌شنبه( جلسه کمیته انضباطی برگزار خواهد شد و باید 
منتظر باشیم تا ببینیم نظر بقیه اعضای کمیته انضباطی چه 

خواهد بود.
نایب رئیس فدراسیون کشتی در مورد ادعای سرمربی تیم 
ستارگان پاس ساری مبنی بر اینکه پژمان درستکار در لیگ 
دخالت کرده و همین موضوع باعث شده تا از لیگ انصراف 
بدهند، آیا درستکار هم در جلسه حضور خواهد داشت، گفت: 
بله فکر می‌کنم از آقای درستکار هم دعوت کردند که در 
و  کنند. همه شاکیان  پیدا  انضباطی حضور  جلسه کمیته 

متهمان در جلسه حضور خواهند داشت.
وی در مورد کمیل قاسمی و اعتراض‌هایی که داشت، گفت: از 
باشگاه استقلال جویبار هم دعوت به عمل آمده که در جلسه 
کمیته انضباطی حضور پیدا کند. معمولاً ماهیت رقابت توأم با 
حواشی است اما ما باید کاری کنیم که این حواشی به حداقل 

برسد و جانب اخلاق همیشه رعایت شود.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
.......... هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه  ثبت 
ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای علی اسماعیلی به شناسنامه شماره ۱۲۳۱ کد ملی 5899778512 صادره فرزند 

محمد مصطفی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 8935/11 مترمربع پلاک شماره ۹۸۷ فرعی از ۸۵ اصلی  
آقای علی اسماعیلی به شناسنامه شماره ۱۲۳۱ کد ملی 5899778512 صادره فرزند محمد مصطفی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به  مساحت 980/13مترمربع پلاک شماره ۹۸۸ فرعی از ۱۵ اصلی  
آقای علی اسماعیلی به شناسنامه شماره ۱۲۳۱ کد ملی 5899778512 صادره فرزند محمد مصطفی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به  مساحت 5847/63مترمربع پلاک شماره ۹۸۶ فرعی از ۸۵ اصلی  
آقای علی اسماعیلی به شناسنامه شماره ۱۲۳۱ کد ملی 5899778512 صادره فرزند محمد مصطفی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به مساحت 12596/72مترمربع پلاک شماره ۹۸۵ فرعی از ۸۵ اصلی  
آقای علی اسماعیلی به شناسنامه شماره ۱۲۳۱ کد ملی 5899778512 صادره فرزند محمد مصطفی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به مساحت4866/6مترمربع پلاک شماره ۹۸۴ فرعی از ۸۵ اصلی  
آقای علی اسماعیلی به شناسنامه شماره ۱۲۳۱ کد ملی 5899778512 صادره فرزند محمد مصطفی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به مساحت 6641/66مترمربع پلاک شماره ۹۸۳ فرعی از ۸۵ اصلی  
آقای علی اسماعیلی به شناسنامه شماره ۱۲۳۱ کد ملی 5899778512 صادره فرزند محمد مصطفی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به  مساحت 3365/99مترمربع پلاک شماره ۹۸۲ فرعی از ۸۵ اصلی  
آقای علی اسماعیلی به شناسنامه شماره ۱۲۳۱ کد ملی 5899778512 صادره فرزند محمد مصطفی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به  مساحت 20409/97مترمربع پلاک شماره ۹۸۹ فرعی از ۸۵ اصلی  
آقای علی اسماعیلی به شناسنامه شماره ۱۲۳۱ کد ملی 5899778512 صادره فرزند محمد مصطفی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به  مساحت 7163مترمربع پلاک شماره ۱۰۵۷ فرعی از ۸۵ اصلی  
آقای علی اسماعیلی به شناسنامه شماره ۱۲۳۱ کد ملی 5899778512 صادره فرزند محمد مصطفی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به  مساحت 6489مترمربع پلاک شماره ۱۵۰۵ فرعی از ۸۵ اصلی  
واقع در روستای والایش سلطانیه خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض  خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است. در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  

تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/17  * تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/02  

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سلطانیه  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۰۳۰۴۸ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
به شناسنامه  نوروزی  مناف  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  ثبت ملک سلطانیه تصرفات  ثبتی حوزه  واحد  سند رسمی مستقر در  
شماره612کدملی4281011161صادره ایران فرزند امامعلی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 2612/78 
مترمربع پلاک شماره916فرعی از ۵۶ اصلی واقع در روستای ساریجالو سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای رمضان محمدی گردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله  ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشندمی‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/17  * تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/02  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر بخش سه زنجان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده 
است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
١-برابر رای شماره ٢١٣٧-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠٧/٠٢ کلاسه ۵۵١٢-١۴٠٣ متقاضی آقای سید حسن کاظمی فرزند سید افضل به 
ش-ش ١۶ صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٣٠۶٠مترمربع از پلاک ١٨٣٠فرعی از ١ – اصلی واقع در ابهر 

بخش سه زنجان )ابهر باغات بیگیر ستون ۴٣-۴۴(خریداری از مالک کلیه مالکین مشاعی
٢-برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠١۶٨١۶ مورخه ١۴٠۴/٠۵/١٧ کلاسه ٣٨٧٧-١۴٠٣ متقاضی سید ابوالفضل کاظمی فرزند سید 
افضل به ش-ش ۴٠٧۵ صادره از صایین قلعه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١٨٩۴۶/۶١ مترمربع از پلاک ۴١٢ فرعی 

از ۶٩ - اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )اراضی صایین قلعه( خریداری از مالک رسمی )حسین صباحی(
٣-برابر رای شماره ٧٢٧٢-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠۵/٢٠ کلاسه ٣٨۶٧-١۴٠٣ و٣٨۶٨-١۴٠٣ متقاضی آقایان سید افضل وسید رضی 
کاظمی فرزندان سید محمد بترتیب ش-ش ٢٢٠٧و٢٨ صادره از صایین قلعه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵٢٣٩ 
مترمربع از پلاک ۴١٢ فرعی از ۶٩ - اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر صایین قلعه بالاتر از پست برق( خریداری از مالک رسمی 

)خود متقاضیان(
۴-برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠١۶٨١۶ مورخه ١۴٠۴/٠۵/١٨ کلاسه ٣٨٧٨-١۴٠۴ متقاضی سید رضی کاظمی فرزند سید 
محمد به ش-ش ٢٨ صادره از صایین قلعه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶١١٣/٩٣ مترمربع از پلاک ۴١٢ فرعی 
از ۶٩ – اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )صایین قلعه بالاتر از شهرداری بالای جاده قدیم پایین تر از راه آهن( خریداری از مالک 

رسمی خودمتقاضی
تاریخ انتشار اول ١۴٠۴/٠٩/١٧* تاریخ انتشار دوم ١٠/٠٢/١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان ابهر-پلاک ٣۴-اصلی وفروعات روستای 
کینه ورس برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه 
ثبت ملک ابهر بخش سه زنجان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به 
فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
از در  اله صادره  نعمت  فرزند  مهرداد مولائی  آقای  مالکیت  رای شماره١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠٢٠٣۴۶٧ مورخه ١۴٠٣/٠٢/٠۴  برابر   -٢٣
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵١۶۴/٠٢ مترمربع از پلاک ثبتی ٣۴-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )اراضی باغی و 

زارعی کینه ورس کلاسه ٠۶٧٧-١۴٠٣
١۴١- برابر رای شماره١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠٢٠٣۴٨٢ مورخه ١۴٠٣/٠٢/٠۴ مالکیت آقای مهرداد مولائی فرزند نعمت اله صادره از در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٢۴٧۵٢/٠٣ مترمربع از پلاک ثبتی ٣۴-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )اراضی باغی 

و زارعی کينه ورس(کلاسه ٠۶٨١-١۴٠٣ 
از در  اله صادره  نعمت  مالکیت آقای مهرداد مولائی فرزند  ١۵٠-برابر رای شماره١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠٢٠٣۴٨۵ مورخه ١۴٠٣/٠٢/٠۴ 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٢٨۵۵/٧٨ مترمربع از پلاک ثبتی ٣۴-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )اراضی باغی و 

زارعی کینه ورس( کلاسه ٠۶٨٠-١۴٠٣
از در  اله صادره  نعمت  مالکیت آقای مهرداد مولائی فرزند  ۴۴٣-برابر رای شماره١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠٢٠٢٧٨۴ مورخه ١۴٠٣/٠٨/٢٧ 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١٠۴٧/٨٢ مترمربع از پلاک ثبتی ٣۴-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )اراضی و باغی 

و زارعی کینه ورس( کلاسه ٢٨٧٢-٣٢۶۴
تاریخ انتشار اول ١۴٠۴/٠٩/١٧* تاریخ انتشار دوم ١٠/٠٢/١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان ابهر-پلاک ٨٧ اصلی وفروعات روستای 
چرگر برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت 
ملک ابهر بخش سه زنجان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله 
١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
٣٢٩- برابر رای شماره١۴٠٢۶٠٣٢٧٠٠٢٠١۴۴٣٠ مورخه ١۴٠٢/١٢/٠٢ مالکیت آقای مصطفی جعفری ارهانی فرزند رهبر علی در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶٢٩۶/۴۶ مترمربع از پلاک ١-فرعی از ٨٧-اصلی واقع در ابهر بخش سه )ابهر اراضی 

باغی و زارعی چرگر کلاسه ٠٨٣۴-١۴٠٢
۴١٨- برابر رای شماره١۴٠٢۶٠٣٢٧٠٠٢٠١۴۴۴۶ مورخه ١۴٠٢/١٢/٠٢ مالکیت آقای مصطفی جعفری ارهانی فرزند رهبر علی در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴٩۶۵/٩٢ مترمربع از پلاک ٢-فرعی از ٨٧-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر 

اراضی باغی و زارعی چرگر کلاسه ٠٨٣۶-١۴٠٢
۴۵۵- برابر رای شماره١۴٠٢۶٠٣٢٧٠٠٢٠١۴۴۴۴ مورخه ١۴٠٢/١٢/٠٢ مالکیت آقای مصطفی جعفری ارهانی فرزند رهبر علی در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٨٩۵٣/٢١ مترمربع از پلاک ثبتی ٣ فرعی از ٨٧-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر 

اراضی باغی و زارعی چرگر( کلاسه ٠٨٣٨-١۴٠٢
۴٧٢- برابر رای شماره١۴٠٢۶٠٣٢٧٠٠٢٠١۴۴۴۵ مورخه ١۴٠٢/١٢/٠٢ مالکیت آقای مصطفی جعفری ارهانی فرزند رهبر علی در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١٢١٢۵/۵١ مترمربع از پلاک ثبتی ٢ فرعی از ٨٧-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان 

)ابهر اراضی باغی و زارعی چرگر کلاسه ٠٨٣٧-١۴٠٢
۵٠٨- برابر رای شماره١۴٠٢۶٠٣٢٧٠٠٢٠١۴۴۵٠ مورخه ١۴٠٢/١٢/٠٢ مالکیت آقای مصطفی جعفری ارهانی فرزند رهبر علی در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٢۰٩٨۴/٩٢ مترمربع از پلاک ثبتی ١ فرعی از ٨٧ - اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان 

)ابهر اراضی باغی و زارعی چرگر کلاسه ٠٨۴١- ١۴٠٢
تاریخ انتشار اول١۴٠۴/٠٩/١٧* تاریخ انتشار دوم ١٠/٠٢/١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر بخش سه زنجان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده 
است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
١-برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠١٨۵٧٨ مورخه ١۴٠۴/٠۶/٠٣ کلاسه ۵١۵١-١۴٠٣ متقاضی آقای علی اکبر غيبی فرزند ولی اله 
به ش-ش ١٨۶٣ صادره از سهرورد در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ٢٣٣۵/۶٧ مترمربع از پلاک ١٩١۴ فرعی از ١ – اصلی واقع 

در ابهر بخش سه زنجان خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی
٢-برابر رای شماره ۴۴١۵-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠۴/٢٨ کلاسه ۴٨١٧-١۴٠٣ متقاضی مهدی علمدار فرزند عزیزاله به ش – ش ۶۶ 
صادره از در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ١١٨٨/٩٩ مترمربع از پلاک ١٨٣٠فرعی از ١-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان 

)ابهر – باغات بیگیر( خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی وکلیه مالکین مشاعی
تاريخ انتشار اول١۴٠۴/٠٩/١٧* تاریخ انتشار دوم ١٠/٠٢/١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

حمید بابائی  رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه

حمید بابائی  رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه

سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

با صدای زنجان در ارتباط باشید
ارتباط با بخش آگهی: 33336777

سرمربی تیم زیر ۱۸ سال دختران 
هاکی روی یخ ایران :

می‌خواهیم در جام جهانی 
هاکی روی یخ فراتر از 
انتظارات ظاهر شویم

برنا/  سرمربی تیم زیر ۱۸ سال دختران هاکی روی یخ 
ایران می‌گوید با اینکه قرار است اولین حضور خود را در 
قابل  نمایش  ارائه  دنبال  به  اما  کنند  تجربه  جام جهانی 
قبولی هستند. فاطمه اسماعیلی، سرمربی تیم ملی هاکی 
روی یخ دختران زیر ۱۸ سال ایران در گفت‌وگو با خبرنگار 
ورزشی خبرگزاری برنا در خصوص آخرین وضعیت تیمش 
اظهار داشت: تیم ما قرار است حدود یک ماه دیگر عازم 
رقابت‌های جام جهانی تایلند شود، رقابت‌هایی که برای 
دختران  تیم  ایران،  یخ  روی  هاکی  تاریخ  در  بار  اولین 
کشورمان در آن حضور پیدا می‌کند. کار سختی پیش‌ رو 
داریم اما از همان ابتدای مسیر، با انگیزه بالا و تمرکز کامل 

کار خود را دنبال کردیم که بتوانیم نتیجه خوبی بگیریم. 
وی ادامه داد: تمرینات تیم از ابتدای مردادماه آغاز شد. 
در مرحله نخست اردوهای تیمی، روی مهارت‌های فردی 
بازیکنان کار کردیم و به تدریج وارد فاز تمرینات تاکتیکی 
شدیم. در این بازه زمانی، بازیکنان تیم در لیگ‌های مختلف 
فعال  حضور  بزرگسالان  لیگ  و  جوانان  لیگ  جمله  از 
داشتند. با توجه به سطح بالاتر رقابت‌ها و بازی در کنار 
بازیکنان باتجربه، کمک بسیار زیادی به رشد فنی و ذهنی 
بازیکنان ما کرد چراکه در جام جهانی نیز قرار است مقابل 
تیم‌هایی قدرتمند و باتجربه به میدان بروند و این فضا آنها 

را برای شرایط سخت مسابقات آماده‌تر کرد.
در  یخ  روی  هاکی  دختران  سال   ۱۸ زیر  تیم  سرمربی 
خصوص پیش‌بینی‌‌اش از حضور در جام جهانی گفت: با 
توجه به اینکه این نخستین حضور تیم دختران زیر ۱۸ 
اولیه  است، هدف  جام جهانی  رقابت‌های  در  ایران  سال 
ما کسب تجربه بین‌المللی است اما در کنار این موضوع، 
هدف مهم‌تری هم داریم و برای کسب نتیجه خوب هم 
تلاش می‌کنیم. ما با تمرکز کامل و با تمام توان راهی این 
مسابقات می‌شویم تا نمایشی ارائه دهیم که فراتر از انتظار 
باشد.  وی ادامه داد: بازیکنان تیم در این مسیر زحمات 
زیادی کشیدند و با وجود فشارهای تحصیلی، عملکرد قابل 
و  زیر ۱۸ سال هستند  بازیکنان همگی  داشتند.  قبولی 
همزمان با تمرینات حرفه‌ای، درگیر مدرسه نیز بودند اما با 
مدیریت مناسب، در تمرینات با حداکثر توان حاضر شوند.

اسماعیلی با اشاره به اهمیت این رویداد گفت: این رقابت‌ها 
از نظر توسعه هاکی روی یخ ایران نیز اهمیت زیادی دارد. 
حضور در جام جهانی به ما کمک می‌کند تجربه‌ برای آینده 
این رشته به دست بیاوریم و امیدوار هستیم بتوانیم هر 
سال در این مسابقات شرکت کنیم و با استفاده از تجربیات 
به دست آمده، نتایج بهتری نسبت به سال‌های قبل رقم 
نسل‌های  بازیکنان  اختیار  در  را  تجربیات  این  و  بزنیم 
بعدی قرار دهیم. همانطور که قهرمانی دختران ایران در 
رقابت‌های آسیایی رده بزرگسالان توانست یک مسیری را 
برای بازیکنان کم‌سن‌تر باز کند و انگیزه‌ای جدی برای ورود 
آنها به این رشته باشد، امیدواریم حضور در جام جهانی نیز 
نقطه آغاز مسیری جدید برای نسل‌های آینده هاکی روی 
تنها یک پیست یخ  ایران  ادامه داد:  باشد. وی  ایران  یخ 
استاندارد دارد که در تهران است و با این وجود علاقه‌مندی 
بالا رفته و ما در پنج سال گذشته، موفق  این رشته  به 
شدیم بازیکنان زیادی را پرورش دهیم و حالا از استان‌های 
مختلف کشور بازیکنان فعالی در هاکی روی یخ داریم که 
با وجود سختی‌ها و چالش‌ها، خود را به تهران می‌رسانند تا 

در تمرینات حضور داشته باشند و پیشرفت کنند.
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فضای  شورایعالی  پیشین  دبیر  فیروزآبادی،  سیدابوالحسن  خبرآنلاین/  
مجازی که از حامیان سرسخت رفع فیلترینگ است، در حالی مهمان کافه 
خبر خبرگزاری خبرآنلاین شد که گلایه ها درباره خطوط سفید سیاسیون 
و استفاده آنان از اینترنت بدون فیلتر شدت پیدا کرده است و دولتمردان 
چهاردهم تاکید دارند که به زودی مسدودیت های فضای مجازی برداشته 

خواهد شد. 
فیروزآبادی در این گفت و گو از روند سفیدشدن خط سفید و گلایه مردم 
روایت کرد و گفت : »احساس می‌کنم همه ملت باید سیم‌کارتشان سفید 
شود. درست نیست که در جامعه‌ای که چنین نیازمندی‌ای وجود دارد، 

کسانی که بی‌نیاز هستند را هم نیازمند کنیم.«
برخی  به خطوط سفید  اشاره  با  مجازی  فضای  پیشین شورایعالی  دبیر 
از اکانت های سایبری بیان کرد: »باید ریشه‌یابی شود که این افراد چه 
کسانی هستند، چه کسی وساطت کرده و مشمول کدام بند مصوبه شده‌اند؛ 
رسانه‌ای بوده‌اند یا تاجر بوده‌اند یا کسب‌وکار داشته‌اند، یا وابستگی به وزارت 
امور خارجه یا وزارتخانه‌هایی داشته‌اند که با خارج از کشور کار می‌کرده‌اند، 

یا در شرکت‌های بین‌المللی ایرانی فعالیت داشته‌اند.«
آلودگی فیلترشکن ها موضوع دیگری بود که فیروزآبادی به آن گریزی 
زد و خاطرنشان کرد: »باید گفت که اساساً فیلترشکن‌ها می‌توانند بیش 
از فیلترشکنی، سیستم کاربران را در معرض حملات سایبری قرار دهند و 
مورد سوءاستفاده دشمن واقع شوند. این ابزارها این قابلیت را پیدا می‌کنند 
که اطلاعات موجود در پایانه‌ها و داده‌های کاربران را به مبادی دیگر ارسال 

کنند.«
خبر«  »کافه  در  را  فیروزآبادی  سیدابوالحسن  با  گفت  و  گپ  مشروح 

خبرآنلاین را بخوانید؛
 آقای فیروزآبادی! این روزها بحث »خط سفید« و اینترنت بدون 
فیلتر در فضای رسانه‌ای و میان افکار عمومی رواج پیدا کرده است. 

آیا خط شما سفید است؟
بله.

یکی از مباحثی که وجود دارد این است که سفید شدن سیم‌کارت‌ها 
به چه صورت انجام می‌شود و چه ارگانی این خطوط را بدون فیلتر 

می‌کند؟
در ابتدای کار، بحث‌هایی مطرح بود مبنی بر اینکه بخشی از فضای مجازی 
فضای  ملی  مرکز  همان  در  موضوع  این  شود.  باز  مختلف  طبقات  برای 
مجازی و با مشارکت سازمان‌های ذی‌ربط مطرح و بررسی شد و بعدها 
در کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه نیز با این طرح }موافقت شد{. اما 
مواجهه اجتماعی در فضای رسانه‌ای این بود که اینترنت، طبقاتی است 
و به همین دلیل طرح اجرا نشد. در همان زمانی که این بحث‌ها مطرح 
می‌شد، به‌صورت آزمایشی تعدادی از سیم‌کارت‌ها با اینترنت باز، که قابلیت 
دسترسی به برخی پلتفرم‌های شبکه‌های اجتماعی را داشتند، در اختیار 
برخی از مسئولین ـ من‌جمله اعضای شورای عالی فضای مجازی ـ قرار 

گرفت و سفید بودن سیم‌کارت من از همان زمان است.
همه ملت باید سیم‌کارتشان سفید شود

 از چه سالی این تصمیم‌گیری شروع شد؟
خاطرم نیست، اما فکر می‌کنم اواخر سال ۱۳۹۹ یا  اویل ۱۴۰۰ بود. این 
موضوع در دولت آقای روحانی مطرح شد. البته در جنگ ۱۲روزه نیز، به 
دلیل اهمیت حضور فعالان رسانه‌ای در فضای مجازی، شنیدم که در آن 
مقطع تعداد زیادی از سیم‌کارت‌ها باز شد و شاید بسیاری از مواردی که 

اکنون در فضای مجازی مطرح می‌شود، مربوط به همان دوره باشد.
آماری دارید که چند نفر یا چند هزار نفر سیم‌کارتشان سفید است؟

در زمانی که من در مرکز ملی فضای مجازی بودم، آمار بسیار پایین بود.
اخیراً رئیس‌جمهور دستوری داده‌اند مبنی بر اینکه سیم‌کارت‌های 
سفید، سیاه شوند. برخی نیز تحلیلشان بر این بود که این موضوع 
مصداق فیلتر کردن است و به‌جای اینکه به سمت سفید شدن همه 
از  برداشت شما  برویم، همه سیم‌کارت‌ها سیاه می‌شوند.  خطوط 

دستور رئیس‌جمهور چه بود؟
احساس می‌کنم همه ملت باید سیم‌کارتشان سفید شود. درست نیست که 
در جامعه‌ای که چنین نیازمندی‌ای وجود دارد، کسانی که بی‌نیاز هستند 
را هم نیازمند کنیم. قاعدتاً روش درست این است که نیازِ نیازمندان تأمین 
شود و آقای رئیس‌جمهور هم قول داده بودند که داشتن اینترنت سفید 
را برای همه مردم ایران فراهم کنند. بهتر است تلاش خود را در همان 
حوزه بگذارند تا اینکه چند اینترنت سفیدی که در اختیار اصحاب رسانه و 

مسئولان کشور است، بسته شود.
در مصوبه‌ای که داشتیم، تمام طبقاتی که نیاز داشتند از اینترنت 

سفید استفاده کنند در نظر گرفته شده بودند
 اشاره کردید که در ایام جنگ ۱۲روزه، افراد زیادی خطوط سفید 

را دریافت کردند.
تلاش‌هایی در این زمینه انجام شد. از نتایج آن اطلاع دقیقی ندارم. خود من 
هم تلاش کردم تا اگر امکان داشته باشد، در این فضای سخت جنگی، فضا 
خالی نماند و کسانی که می‌توانند به نفع این آب‌وخاک در فضای مجازی 

تولید محتوا کنند، بتوانند از فضای مجازی استفاده کنند.
 نکته این است که بعد از ماجرای توییترها، که مشخص شد چه 
کسانی دارای خط سفید هستند، برخی اکانت‌های تجزیه‌طلب و 
سلطنت‌طلب و همچنین اکانت‌های سایبری نیز دارای خط سفید 

بودند. این افراد چگونه خط سفید دریافت کردند؟

کسانی که این خطوط را باز کرده‌اند باید توضیح دهند. من اطلاعی ندارم 
که این موضوع به چه نحوی بوده است. باید ریشه‌یابی شود که این افراد چه 
کسانی هستند، چه کسی وساطت کرده و مشمول کدام بند مصوبه شده‌اند؛ 
رسانه‌ای بوده‌اند یا تاجر بوده‌اند یا کسب‌وکار داشته‌اند، یا وابستگی به وزارت 
امور خارجه یا وزارتخانه‌هایی داشته‌اند که با خارج از کشور کار می‌کرده‌اند، 
که  مصوبه‌ای  در  داشته‌اند.  فعالیت  ایرانی  بین‌المللی  شرکت‌های  در  یا 
داشتیم، تمام طبقاتی که نیاز داشتند از اینترنت سفید استفاده کنند در 
نظر گرفته شده بودند؛ حتی برای توریست‌ها هم پیش‌بینی شده بود و قرار 
ما این بود که چند میلیون نفر از سیم‌کارت سفید استفاده کنند که این 
طرح اجرا نشد. با این حال، شاید بخشی از مواردی که در این زمینه مطرح 
می‌شود، مانند استفاده پان‌ترک‌ها و پان‌کردها، در چارچوب شرکت‌های 
بین‌المللی بوده باشد یا ممکن است اهل کسب‌وکار بوده باشند. اطلاعی 

ندارم و باید این موضوع بررسی شود.
برای توریست‌ها هم پیش‌بینی شده بود که هنگام ورود به کشور از 

سیم‌کارت سفید استفاده کنند
در طرحی که اعلام کردید، مشخصاً برای کدام کسب‌وکارها، نهادها 

و طبقات اینترنت در نظر گرفته شده بود؟
با توجه به اینکه چهار یا پنج سال از آن زمان گذشته است، به خاطر دارم که 
قرار بود یوتیوب برای دانشجوها، هم در دانشگاه و هم برای سیم‌کارت‌های 
شخصی آن‌ها، به‌طور کامل باز شود. علت این تصمیم آن بود که بخش 
بزرگی از یوتیوب مورد استفاده جامعه دانشگاهی کشور است. همچنین 
قرار بود تمام شبکه‌های اجتماعی برای خبرنگارها باز شود و حتی این 
بحث مطرح بود که جامعه خبرنگاری کشور بین ۱۸ تا ۲۵ هزار نفر است. 
بنابراین اگر بخواهیم حساس کنیم، حدود ۴.۵ میلیون دانشجو و ۲۵ هزار 

خبرنگار داریم.
همچنین قرار بود برای دارندگان کارت بازرگانی، تمام پلتفرم‌های شبکه‌های 
اجتماعی، به دلیل استفاده اقتصادی، برای همه بازرگانان باز شود. برای 
توریست‌ها نیز پیش‌بینی شده بود که هنگام ورود به کشور از سیم‌کارت 
سفید استفاده کنند. مجموع این افراد شاید به حدود ۷ میلیون نفر می‌رسید 
و این گامی بود برای اینکه نشان دهیم این گزاره که همه ملت نمی‌توانند 
از تمام فضای مجازی استفاده کنند، گزاره درستی نیست. این موضوع هم 
در میان همکاران کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه و هم در جلساتی که 
در مرکز ملی فضای مجازی داشتیم، مورد اتفاق نظر بود، اما همان‌طور که 

عرض کردم، همکاری لازم از سوی دستگاه‌ها صورت نگرفت.
 وقتی کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه در سال ۸۸ ایجاد شد، 
هدف آن رصد فضای مجازی، فیلترینگ و موارد مرتبط بود. چرا با 
وجود این کارگروه، نهادهای مختلف می‌توانند اقدام به فیلترینگ 
قاضی  یک  اینکه  یا  ملی،  امنیت  عالی  شورای  جمله  از  کنند؟ 
می‌تواند تلگرام را فیلتر کند. چرا نهاد مشخص و واحدی برای این 

موضوع وجود ندارد؟
این نقص قانونی در کشور وجود دارد که نهاد تصمیم‌گیر در رابطه با فیلتر را 
به کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه منحصر نکرده است؛ بلکه یک قاضی یا 
شورای عالی امنیت ملی نیز می‌توانند به‌صورت قانونی این کار را انجام دهند.
پزشکیان می‌خواهد رفع فیلترینگ به‌صورت اجماعی و با وفاق انجام شود

 به خاطر همین نقص قانونی است که رئیس‌جمهور اختیار کافی برای 
رفع فیلتر را ندارد؟

فکر می‌کنم رئیس‌جمهور این اختیار را دارد. بارها در مصاحبه‌هایم اعلام 
کرده‌ام که رئیس‌جمهور، هم رئیس شورای عالی امنیت ملی است و هم 
رئیس شورای عالی فضای مجازی، و همچنین به »شاک«، که شورای امنیت 
کشور است و از شوراهای فرعی شورای عالی امنیت ملی محسوب می‌شود، 
از طریق وزیر کشور می‌تواند اعمال نفوذ کند. مصوبات این شوراها قابلیت 

اجرا دارند.
اما هم رئیس‌جمهور می‌گویند اختیار کافی ندارند و هم سران سه 

قوه نیز موافق رفع فیلتر هستند.
ایشان نگفته‌اند که اختیار کافی ندارند. تا جایی که خاطرم است، ایشان 

می‌خواهند این کار به‌صورت اجماعی و با وفاق انجام شود.
سران سه قوه موافق رفع فلیترینگ هستند

 اما اعضای دولت صراحتاً این را گفته‌اند که رئیس‌جمهور این اختیار 
را ندارند.

تعبیرهایی در بیرون مطرح است مبنی بر اینکه سران سه قوه موافق هستند.
 اینکه چرا با وجود موافقت سران سه قوه، رفع فیلترینگ انجام 
نمی‌شود، آیا آن ۱۵ نفر اعضای حقیقی شورای عالی فضای مجازی 

مانع هستند؟
اعضای حقیقی ده نفر هستند، اما فکر می‌کنم شورای سران سه قوه اگر اراده 

داشته باشند و بخواهند، می‌توانند این کار را انجام دهند.

روایت فیروزآبادی از روند سفید شدن خط ها تا نفوذ از طریق فضای مجازی :

سران سه قوه موافق رفع فیلترینگ هستند

ایرانایران۸۸

خبر کوتاه خبر کوتاه نگاه روزنگاه روز

روز��

صحت سنجی  عملکرد وسایل توزین و سنجش در زنجان

خبر کوتاه خبر کوتاه 

ارتباط با  امور آگهی روزنامه صبح استان زنجان
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نرخ سوم بنزین مشکل گشایی می کند؟ 
همشهری/  تصمیم دولت برای اعمال »نرخ سوم بنزین« با قیمت ۵۰۰۰ تومان، بار دیگر مسئله 
قدیمی قیمت‌گذاری حامل‌های انرژی را به صدر مباحث اقتصادی کشور بازگردانده است؛ تصمیمی که 
به گفته منتقدان، نه مصرف را کاهش می‌دهد و نه قاچاق را مهار می‌کند، اما در عین حال دولت آن 
را راهی برای مدیریت کسری بودجه و فشارهای فزاینده مالی می‌داند. در میزگرد اقتصادی تلویزیون 
همشهری، این سیاست با حضور هاشم اورعی، استاد دانشگاه و رئیس اتحادیه انجمن‌های انرژی ایران، 
و سید حمید حسینی، فعال باسابقه حوزه انرژی، مورد بررسی قرار گرفت؛ میزگردی که تلاش داشت 

ابعاد پنهان و آشکار این تصمیم را از منظر دولت، مردم و ساختار اقتصاد انرژی کشور واکاوی کند.
بنزین؛ »خیلی دیر و خیلی کم«

هاشم اورعی، استاد دانشگاه و رئیس اتحادیه انجمن‌های انرژی ایران: من هم مثل همه مردم دوست 
ندارم بنزین گران شود، اما در اصل با گران شدن بنزین و در واقع با واقعی شدن قیمت نه فقط بنزین 
بلکه همه حامل‌های انرژی موافقم. من معتقدم در مورد بنزین مصداق همان جمله معروف است: 
»خیلی دیر، خیلی کم«. ما خیلی مماشات کردیم و باید زودتر تصمیم می‌گرفتیم و اقداماتی انجام 
می‌دادیم. دولت تا پایان سال حدود ۵۵۰ همت کسری بودجه دارد که منبع تأمین آن هم مشخص 
نیست و ظاهراً روزانه حدود ۹۰۰۰ میلیارد تومان دارد خلق پول می‌کند تا بتواند کسری بودجه را 
جبران کند. در شرایطی که مصرف روزانه بنزین ما حدوداً به میانگین ۱۳۵ میلیون لیتر رسیده و 
توان تولیدمان چیزی بین ۱۱۰ تا ۱۲۰ میلیون لیتر است، ناچار به واردات روی آورده‌ایم. واردات 
بنزین حدود ۶۰ سنت تمام می‌شود. خب دولت این پول و این کسری را از کجا باید تأمین کند؟ 

روش معمول این است که پولِ نداشته را خرج کند و واقعاً الان پول نداشته را داریم خرج می‌کنیم.
نتیجه چه می‌شود؟ می‌شود همین تورمی که داریم می‌بینیم. یعنی می‌خواهم بگویم آن طرف سکه 
هم انتخاب بدون درد نیست. فقط فرقش این است که وقتی بنزین گران می‌شود، همان روز متوجه 
می‌شویم و دردمان می‌گیرد، اما وقتی پول نداشته خرج می‌کنیم، بعداً منجر به افزایش نقدینگی و 

تورم می‌شود و باز هزینه‌اش را همه مردم می‌دهند.
الان هم صحبت از این است که تورم ما تقریباً هر روز در حال افزایش است و وضعیت بدتر می‌شود. 
لذا عرض می‌کنم، من ایرادات متعددی به این طرح دارم، اما اصل حرفم این است که ما چاره‌ای 
جز افزایش قیمت بنزین و سایر حامل‌های انرژی نداریم. ما معمولاً ساده‌ترین راه را انتخاب می‌کنیم. 
می‌گوییم قیمت را بالا ببریم تا قاچاق کم شود. در حالی که ابزارهای کنترلی، نظارتی و مرزی نقش 
بسیار مهم‌تری دارند. اگر نظام توزیع درست باشد، اگر نظارت وجود داشته باشد، اگر داده‌های مصرف 
دقیق رصد شود، قاچاق تا حد زیادی قابل کنترل است. صرف افزایش قیمت، بدون اصلاح ساختار، 
بیشتر شبیه پاک کردن صورت مسئله است. مصرف بالاست، اما باید دید چرا. مصرف بالا نتیجه 
سال‌ها سیاست‌گذاری غلط است. خودروهای پرمصرف، نبود حمل‌ونقل عمومی کارآمد، توسعه شهری 
نامتوازن و وابستگی شدید به خودرو شخصی، همه دست به دست هم داده‌اند. شما نمی‌توانید انتظار 
داشته باشید با یک شوک قیمتی، آن هم ناقص، این الگوی مصرف اصلاح شود. اصلاح مصرف یک 
پروژه بلندمدت است، نه یک تصمیم کوتاه‌مدت. من هم فکر می‌کنم این پایان کار نیست. مصرف 
بنزین ما با شرایط فعلی پایدار نیست. تولید کفاف نمی‌دهد و واردات هم هزینه‌بر است. اگر اصلاحات 

اساسی انجام نشود، این بحران هر سال شدیدتر می‌شود.
اما تأکید می‌کنم که اصلاح قیمت باید در قالب یک برنامه جامع باشد؛ شامل اصلاح صنعت خودرو، 
هر  این‌ها،  بدون  مردم.  با  و شفاف‌سازی  آسیب‌پذیر  اقشار  از  توسعه حمل‌ونقل عمومی، حمایت 

تصمیمی ناقص خواهد بود.

ایلنا/ یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: مشکلات 
صرفا  ورود  با  نمی‌توان  و  هستند  اقتصادی  راهکارهای  نیازمند  اقتصادی، 
نهادهای امنیتی یا نظارتی، انتظار حل ریشه‌ای این مسائل را داشت. بله؛ 
اما اصل مسئله،  باشد،  نهادها می‌تواند در حد نظارت و کنترل  این  نقش 
سیاست‌گذاری اقتصادی و اصلاح ساختارهاست. احمدانارکی ، درباره این‌که 
این روزها شاهد افزایش نرخ ارز و سکه در کشور هستیم، در خصوص اینکه 
افزایش قیمت‌ها باعث شده است نگرانی در بین اقشار ضعیف جامعه بخصوص 
حداقل بگیرها افزایش یابد، گفت: بحث‌هایی که امروز در کشور داریم گرانی 
و معیشت مردم است. بحث اصلی این است که چه اقداماتی باید انجام دهیم 
این چالش‌ها را مدیریت کنیم. این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
به‌گونه‌ای است که فشار  اقتصادی کشور  اسلامی خاطرنشان کرد: شرایط 
معیشتی بر مردم، به‌ویژه اقشار ضعیف جامعه که تعدادشان هم، روزبه‌روز 
افزایش می‌یابد، زیاد است. این قشر زیر خط فقر قرار گرفته‌اند و حداقل 
کالری که به آنها اختصاص داده می‌شود به عنوان حداقل کالری برای زنده 
ماندن است. وی با اشاره به این که از یک‌سو شاهد رشد مداوم قیمت‌ها 
هستیم و از سوی دیگر نرخ ارز و سکه هم روندی صعودی دارد، بیان کرد: این 
وضعیت، مدیریت اقتصادی را با دشواری‌های جدی مواجه کرده و ضرورت 
اتخاذ تصمیم‌های مؤثر و فوری را دوچندان ساخته است. واقعیت این است 
که بخش قابل توجهی از جامعه به زیر خط فقر سقوط کرده‌اند و حداقل نیاز 
معیشتی آنان، یعنی تأمین اقلام مورد نیازشان برای بقا، به مسئله‌ای حیاتی 
بدل شده است. انتظار می‌رود سازوکارها و ابزارهایی طراحی شود که دست‌کم 
بخشی از نیازهای اولیه را پوشش دهد. انارکی تاکید کرد: کالا‌برگ ابزاری است 
که می‌تواند اقلام مورد نیاز اقشار جامعه را تامین کند. اما واقعیت این است که 
متاسفانه نتوانسته‌ایم اقلام مورد نیاز مردم را برای‌شان تامین کنیم. باید گفت 
آنچه امروز در جامعه مشاهده می‌کنیم، نشان‌دهنده این است که در عمل، 
تأمین اقلام اساسی با وجود گرانی‌های شدید و فزاینده، با موفقیت همراه 
نبوده و شرایط زندگی مردم هر روز دشوارتر می‌شود. وی خاطرنشان کرد: 
باید دولت، مجلس و کلیت حاکمیت با نگاهی واقع‌بینانه و تصمیماتی اساسی، 
بتوانند بخشی از این مشکلات را مرتفع سازند؛ در غیر این صورت، فشار بر 
کف جامعه ادامه‌دار خواهد بود. منابع ارزی در دسترس، میزان بودجه‌ای که 
بسته شده و کسری بودجه‌ای که وجود دارد مشخص است و همین امر باعث 

شده فشار روز به روز بیشتر شود.

همشهری/ نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی، با تأکید بر تشدید فشارهای 
راهکار  تنها  را  کالابرگ  فوری طرح  و  کامل  اجرای  خانوارها،  بر  اقتصادی 
پاسخگو در شرایط فعلی معیشتی کشور دانست و خواستار اجرای مصوبه 

مجلس از سوی دولت شد.
حمیدرضا حاجی‌بابایی نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی، با اشاره به وضعیت 
معیشتی و اقتصادی کشور اظهار کرد: در شرایط فعلی، تنها گزینه‌ای که 
می‌تواند پاسخگوی نیاز مردم باشد، کالابرگ با نرخ ثابت است که باید در 

اختیار اقشار مختلف، به‌ویژه هفت دهک اول جامعه قرار گیرد.
وی افزود: این طرح باید به‌صورت مرحله‌ای از دهک اول آغاز و تا دهک هفتم 
ادامه پیدا کند و به شکل‌های گوناگون اجرایی شود تا اثر واقعی خود را در 

سفره مردم نشان دهد.
نایب‌رئیس مجلس با اشاره به پیگیری‌های صورت‌گرفته در این زمینه تصریح 
کرد: این راهکار اساسی مجلس است که به‌طور جدی آن را دنبال کرده‌ایم؛ 
به‌طور  نیز  انجام شده، ریاست محترم مجلس  با دولت  مذاکرات متعددی 
مستقیم در این موضوع ورود پیدا کرده و نمایندگان مجلس هم پیگیر اجرای 

آن هستند.
حاجی‌بابایی با انتقاد از پرداخت‌های نقدی تأکید کرد: پرداخت‌های نقدی 
به‌دلیل تورم روزانه ارزش خود را از دست می‌دهد. وقتی گفته می‌شود ۳۰۰ یا 
۴۰۰ هزار تومان به مردم پرداخت شود، این مبلغ هر روز قدرت خرید کمتری 
پیدا می‌کند، اما اگر کالابرگ به‌صورت ثابت اجرا شود، همان ۴۰۰ هزار تومان 

امروز معادل ۴۰۰ هزار تومان چند سال قبل باقی می‌ماند.
وی ادامه داد: اگر این حمایت‌ها به‌صورت نقدی باشد، عملًا اثر آن هر روز 
کاهش پیدا می‌کند، اما کالابرگ می‌تواند قدرت خرید مردم را حفظ کند و 

مانع از آب رفتن حمایت‌های معیشتی شود.

یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی :

مشکلات اقتصادی با راهکارهای امنیتی
 حل نمی‌شود

نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی:
کالابرگ تنها راهکار مهار فشار معیشتی 

بر دهک‌های پایین است


